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اوضاع اقتصادي کشور وخيم است. دولت براي سال آينده با کاهش درآمدها 
مواجه است و تمام فشارش را گذاشته تا بتواند کشــور را با کمترين تکيه 
بر درآمد نفت اداره کند. چنين جراحي بزرگي، در شرايط حاضر که چرخ 
اقتصاد به خوبي نمي گردد، رشد اقتصادي منفي است و بسياري از بنگاه ها 
نيمه تعطيل يا تعطيل شده اند، اگرچه ناگزير اما دردناک و مناقشه برانگيز 
خواهد بود. دولت حالا چشمش به ماليات است و عزمش را جزم کرده که 
تا حد ممکــن از معافيت ها کم کند و يقه هاي رهــا را دوباره بگيرد. معلوم 
است که هنوز راه درازي داريم تا دست وزارت اقتصاد به نهادها و موسسات 
خاص برسد و بخواهد فشارشان بدهد. اما تا اينجا صداي پزشکان درآمده 
که نمي خواهند از پوز استفاده کنند و از درآمدهاي نجومي  خود درصدي را 
به کشور اختصاص بدهند؛ هنرمندان هم به لطايف الحيل مي خواهند از زير 
بار ماليات و نظارت مالي شانه خالي کنند. موضوعي که اين روزها حسابي 
سروصدا کرده و مورد توجه افکار عمومي  هم قرار گرفته. اينجا مي خواهم 
مختصرا چند نکته در اين باره بگويم تا شايد ماجرا کمي  برايمان روشن شود.

يک- حربــه بزرگ و جدي هنرمنــدان براي فرار از ماليات اين اســت که 
مي گويند کار هنري درآمدي ندارد و اکثر کســاني که دستي بر آتش هنر 
دارند، اوضاع زندگي شان خراب اســت و به قول شاعر »غذاي شاعرا نون و 
پنيره!« به نظر مي رســد اين مظلوم نمايي و نمايــش هنرمندانه عده اي را 
هم فريفته. اما واقعيت اين است که ماليات تعريف روشني دارد. اگر حتي 
99درصد هنرمندان هم زير خط فقر زندگي کنند، اين دليل نمي شود که 
آن يک درصد مرفه و متمول خود را بيــرون از تور قانون ببينند. ماليات که 
قرار نيست از فقرا گرفته شــود. ماليات را بايد آن بازيگران و کارگردان ها و 
خوانندگاني بدهند که پول شــان از پارو بالا مي رود و خدا را بنده نيستند. 
کساني که براي هر فيلم قرارداد ميلياردي مي بندند و چه بسا با کمترين ذوق 
و اســتعداد هنري درآمد نجومي  دارند، يا آنهايي که چپ و راست کنسرت 
مي گذارند و با گرانترين بليت ها بالاترين درآمدها را دارند، به خاطر همان 
اکثريت کم درآمد هنرمندان هم که شده، بايد ماليات شان را بدهند. مسئله 
اين است که اگر اغلب هنرمندان درآمد مکفي ندارند و با سيلي صورت شان 
را ســرخ نگه مي دارند بايد بيشــتر بر اخذ ماليات اصرار کنند، چون براي 

برقرارشدن عدالت چاره ديگري نداريم.
دو- هنرمندان، به خصوص ســلبريتي ها، اين امتيــاز را دارند که هرجا پا 
بگذارند با تکريم و درخواست ســلفي مواجهند. پس جاي نگراني زيادي 
نيست. همين الان هم مثال هاي زيادي داريم از ستاره هايي که از گذشته 
توانســته اند براي ماليات هاي موردي شــان تخفيف بگيرند. که وقتي به 
سازمان مالياتي رفته اند، با سلام و صلوات همراه شده اند و حسابي تحويل 
گرفته شده اند و بيشــترين تخفيف و لطف شامل حال شان شده. پس زياد 
هم جاي نگراني نيست. واقعا چطور مي شود در مقابل ابهت گلزار و شيريني 
مديري و برازندگي فلان خانم ســتاره مقاومت کرد و با سختگيري تا ريال 

آخر ماليات را ازشان گرفت. تصورش هم سخت است.
سه- شايد پرداخت ماليات باعث شود هنرمندان کمي  از آن برج عاج پياده 
شــوند و با ما عوام قدمي  بزنند و حال ما را درک کنند. اين براي خودشان 
هم خوب است و به درک شان از زندگي واقعي کمک خواهد کرد. قبلا هم 
دوســتان اين واقعيت را نوشــته اند و گفته اند که اهل هنر در ديار ما براي 
خودشان کاست و طبقه مجزايي قائلند و بيشتر باهم احساس قوم و خويشي 
دارند و با مردم عادي احســاس نزديکي نمي کنند. اين شبيه همان نگاه و 
تصور پزشکان اســت که خود را تافته جدا بافته مي دانند و حتي در مسائل 
صنفي هم تمام قد هواي هم را در مقابل بقيه مردم دارند. اين جبهه گيري 
را سر موضوع پوز گذاشــتن هم ديديم که چطور بسياري از پزشکان پشت 
هم درآمدند و با يکدلي و رفاقت تا پاي جان در برابر قانون مقاومت کردند. 
هنرمندان در اين زمينه اگر فراتر از پزشکان نباشــند، کمتر هم نيستند. 
پرداخت ماليات شايد بهانه اي باشد تا با مردم معمولي احساس قرابت کنند 

و يادشان باشد براي کي و چي دارند هنر مي ورزند.
چهار- دور از جان چند هنرمند فرهيخته و باسواد و با استعداد، يادمان باشد 
وقتي از هنرمند حرف مي زنيم، از گروهي مي گوييم که بسياري شان فقط 
يک عنوان را يدک مي کشند. اگرنه، جماعتي که خيلي هايشان سال تا سال 
نه کتاب مي خوانند، نه موسيقي خوب گوش مي کنند و نه حتي فيلم هاي 
روز دنيا را مي بينند، چه منتي دارند سر بقيه بگذارند که براي ماليات دادن 

هم پشت چشم نازک کنند.

چراآرتیستهانبایدمالیاتبدهند؟
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کسبمنفعتدههامیلیاردتومانی

روز گذشته اولين جلســه دادگاه يک پرونده جديد اخلال در نظام اقتصادی کشور به 
رياست قاضی موحد برگزار شــد. در اين پرونده مرتضی فلاح اشتری و 11متهم ديگر 
محاکمه می شوند به اتهام مشارکت در اخلال در نظام ارزی به صورت عمده و از طريق 

خريد و فروش ارز دولتی به مبلغ 11ميليون دلار دربازار آزاد و... همین صفحه 

رازهای 
سربه  مهر 

بورس
هفتپردهاززندگیکسی

کهمیخواهدبابورس
پولدارشود

یک روز معمولی
در ماهشهر

دربارهفرودعجیبوخطرناکهواپیمای
مسافربریبا135مسافردروسطاتوبان

پرواز ساعت 6:35 تهران – ماهشهر نزدیک 
بود به یک فاجعه ختم شود اما بخت با همه ما 
یار بود که این بار کابوس پرواز و هواپیما بدون 
تلفات پایان یافت. 135مســافر این پرواز از 
درهای اضطراری و البته بدون حضور نیروهای 
امدادی و آتش نشانی به موقع خارج شدند و 
خوشبختانه تا رسیدن آتش نشانی، انفجار و 
فاجعه رخ نداد. در این گزارش همه حاشیه های 
این پرواز خبرساز را مرور می کنیم. از روایت 
مســافران داخل هواپیما تا احتمالات دلایل 
این اتفاق عجیب و البته ویدئوهای بامزه ای که 
از دل این اتفاق بیرون آمده است. مسافرانی 
که بدون استرس مشهودی از هواپیما خارج 
می شــوند و بدون توجه بــه فریادهای خانم 
مهماندار وظیفه شــناس که می گوید احتمال 
انفجار وجود دارد و از کنار هواپیما دور شوید، 
دور هواپیما جمع شــده اند و مشغول گرفتن 
عکس و فیلمبرداری از واقعه هستند. همچنین 
یک تشــکر ویژه از آقایان ناصر و مهدی که 

صدایشان در ویدئوها می آید که می خواهند 
به دنبال یک کیف جامانده خــود دوباره به 

هواپیمای در معرض انفجار بازگردند!
دیروز اما این فقط ســانحه هوایــی نبود. در 
افغانستان طالبان اعلام کرد که یک هواپیمای 
نظامی آمریکا حامل افسران سیا را سرنگون 
کرده است . یک حادثه بزرگ که هنوز ابعادش 
به شکل کامل مشخص نشده است. طالبان در 
اواخر وقت دیروز اعلام کرد که یک هلیکوپتر 
نظامی را نیز ســرنگون کرده که معلوم نشد 
آمریکایی بوده یا افغانستانی . سقوط هلیکوپتر 
کوبی برایانت چهره محبوب بسکتبال آمریکا 
 که یکی از 5 چهره بــزرگ تاریخ رقابت های
ان بی ای محسوب می شود خبر مهمی بود. او 
با دختر 13 ساله اش و سه همراه دیگر در حومه 
لس آنجلس سقوط کرد  و کشته شد. و خب باز 
هم هستند. این خبرها را ببینید:  اعضای تیم 
شهر خودرو که بعد از ســفر از دوبی به کویت 
قصد ســفر به قطر برای دیدار با الســیلیه را 

داشتند سوار هواپیما شدند اما به خاطر نقص 
فنی، موتور ســمت چپ هواپیما پایین آورده 
شد تا تعمیر شود. به دلیل به وجود آمدن این 
مشکل احتمالا کادر فنی شهر خودرو به نشست 
خبری که قرار است ساعت 5:3۰برگزار شود 
نمی رسند. علی متانت مدیرکل فرودگاه های 
گلستان گفت: هواپیمای  مسیر گرگان به تهران 
ساعت 13 قصد پرواز از گرگان به سمت تهران 
را داشــت که خلبان هنگام بلند شدن از روی 
باند متوجه نقص فنی در سیستم هواپیما شد و 
از  پرواز خودداری کرد.  علی متانت افزود: این 
هواپیما متعلق به شرکت آرجی قشم ایر است 
و ۸5 مسافر داشت. او گفت:مسافران این پرواز 
ساعتی پیش با هواپیمای جایگزین به مقصد 
رســیدند و هواپیما هم در فرودگاه گرگان در 
حال بررسی و رفع مشکل فنی است. در هفته 
۷6 پرواز از فرودگاه گرگان انجام می شود که 
بیشترین این پرواز ها در مسیر گرگان به تهران 
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رضا شایگان | بورس بهتريــن عملکرد را در بين بازارهای 
مختلف دارد. اين موضوع در کنــار خبرهای صعود پياپی 
شــاخص کل، بازدهی 170درصدی از اول سال تا حالا و 
داستان های انگيزشی پول دار شدن در بورس ممکن است 
افراد را دچار سوءتفاهم کند و آنها از خودشان بپرسند اگر 
بورس تا اين حد سودآور اســت، پس چرا بقيه شب و روز 
سختی می کشــند و کار می کنند درحالی که می توانيم با 
نيم ساعت وقت گذاشــتن پای بورس، کلی درآمد داشته 
باشــيم. در اصل اما اين تصور تا حد زيادی اشــتباه است. 
چراکه بورس نمی تواند شــغل اصلی کســی باشــد، مگر 
اينکه آنقدری سرمايه دار باشيد که ســود ماهانه آن برای 
چرخاندن زندگی کافی به نظر برسد. در اين گزارش فارغ 
از بزرگنمايی هايی کــه درباره ســرمايه گذاری در بورس 
انجام می شود، سعی کرده ام تجربه های خودم را از حضور 
چند ماهه در بورس، بازگو کنم. داستانی که نشان می دهد 
اگر کســی بخواهد با سود ســهام، زندگی اش را بچرخاند، 
به دســت کم 90 تا 100ميليون تومان ســرمايه احتياج 
دارد. در چنين حالتی احتمالا می شود روی درآمد ماهانه 
10ميليونی حســاب باز کرد اما همه اين پول را نمی شود 
خرج کرد مگر اينکه بخواهيد در بورس همان بلای بدی را 

سر سرمايه تان بياوريد که بانک با آن انجام می دهد.

پردهاول
چهار يا پنج ماه پيش بود که دل را به دريا زدم و برای باز کردن 
حساب به يک کارگزاری بورس رفتم. نيمه شهريورماه آغاز 
ورود من به بورس بود؛ آن هم با يک سرمايه هشت ميليونی 
که کل پس اندازم بعد از دوسال کار کردن بود. هر کسی قبل 
از شروع به کار ترس و اســترس دارد و من هم از اين قاعده 
مستثنا نبودم. برای همين چندماه وقت گذاشتم و با خواندن 
تحليل ها و خبرهای مرتبط با بورس، خودم را برای روز موعود 
آماده کردم. پيش از ورود به بورس کل پس اندازم در حساب 
ســپرده بانکی کوتاه مدت با سود ســالانه 15درصد بود. از 
آنجايی که زياد کنترلی روی خرج هايم نداشتم، نمی توانستم 
به مقدار مشــخصی، بخشــی از درآمد ماهانه ام را پس انداز 
کنم، اما با ورود به بورس کلا ورق برگشــت. هم خرج های 
ماهانه ام سر و سامان گرفت، هم توانســتم با سرمايه ام کار 
کنم. همان روزهای اول مقارن بود با اوج بازدهی بازار. طوری 
که هشــت ميليون تومانی که به خريد سهام اختصاص داده 
بودم، در عرض دو هفته 500هزار تومان برايم درآمد داشت. 
از همانجا تصميمم جدی تر شــد تا با قدرت سرمايه گذاری 
در بورس را ادامه دهم. برای همين هر ماه بخشی از حقوقم 
را به بورس اضافه کردم که ماهانه رقمی حدود يک ميليون 
تومان بود. تا نيمه دوم مهرماه همه چيز خوب پيش می رفت 
تا اينکه وحشتناک  ترين سقوط بورس تا آن روز رقم خورد و 
اغلب سرمايه گذارهای تازه کار 20درصد ضرر کردند. من که 
تا آن زمان سرمايه ام با احتســاب يک ميليون تومانی که در 
پايان شهريور به آن اضافه کرده بودم، به 9ميليون و 800هزار 
تومان رســيده بود، با ريزش 20درصدی، به هفت ميليون و 
800هزار تومان برگشــت! يعنی علاوه بر ســودی که تا آن 
زمان از بورس کســب کرده بودم، يک ميليون تومان از اصل 
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ب.ام.و خیالاتی شده بود که برده!
نگاهیبهوضعیتتولیدوفروشب.ام.وومرسدسبنزدربازار
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  عکس یک/ تصاویر زندگی لک لک های مهاجر در شهرک مسکونی پالایشگاه کرمانشاه- ایرنا

  گزارش یک

روز گذشته اولين جلســه دادگاه يک پرونده جديد اخلال 
در نظام اقتصادی کشــور به رياســت قاضی موحد برگزار 
شــد. در اين پرونده مرتضی فلاح اشتری و 11متهم ديگر 
محاکمه می شــوند به اتهام مشــارکت در اخلال در نظام 
ارزی به صورت عمده و از طريق خريد و فروش ارز دولتی 
به مبلغ 11ميليــون دلار دربازار آزاد و کســب منفعت به 
ميزان 61ميليارد تومان. ظاهرا متهــم قبلا رئيس کانون 
صرافان بوده اما خودش منکر دريافت ارز دولتی شــد. در 
ابتدای جلسه ديروز نماينده دادســتان عناوين اتهام تک 
تک متهمان را قرائت کرد و بعد نوبت بــه دفاع متهمان و 
پاسخگويی مطلعين پرونده رسيد. نماينده دادستان بعضی 
شگردهای متهمان را اينطور درباره انتخاب مدير عاملان 
اجاره ای توضيح داد:  «متهمان افــرادی را به عنوان مدير 
عاملان اجاره ای انتخاب می کردند کــه قصد مهاجرت به 
خارج از کشــور را داشــتند به طوری که به رضا علی اکرم 
داوودی اعلام کردند که ۳00ميليــون تومان درترکيه به 

او می دهند کــه از ايران برود« يا در مورد سوءاســتفاده از 
آبدارچی شــرکت هم بوده که او در دادگاه گفت:  «ديپلمه 
هســتم و آبدارچی شرکت بودم. 5 سال اســت که با آقای 
مرادی همکاری می کردم. ايشــان رئيس ما بــود و بنده 
کار های بانکی و انتقال پول را نيز انجام می دادم. آقای مرادی 
به من گفت می خواهيم شرکت بزنيم و احتياج به افرادی 
داريم بنده خواهر و خواهرزاده هايم را به وی معرفی کردم. 
او به من پيشنهاد خارج از کشور و پناهندگی آلمان را داد. 
من اصلا از موضوع شــرکت خبر نداشتم، در شرکت هيچ 
رفت و آمدی نبود و تمام کار ها تلفنی انجام می شــد. آقای 
مرادی سه تا چهار دفتر در کيش داشت و بنده حقوق بگير 
بودم و ايشان آدم خو ش برخوردی بود. به من پيشنهاد داد 
می گفت مبلغ 180ميليــون هزينه پناهندگی آلمان برای 
بنده کرده است. می خواست مرا فراری دهد و مسئوليت ها 
را به گردن ما بيندازد بنده اعتماد کردم. حتی آقای اعلايی 
به من گفت سيد می خواهم تو را جايگزين خودم کنم، اما 

من گفتم ســابقه دار هســتم و نمی توانم.« در ادامه قاضی 
موحد از يک فرد مطلع به نام بيداريان که راننده اســنپ 
است درباره موضوع ماشين ٢٠٠ميليون تومانی پرسيد که 
اين مطلع پاسخ داد: اميرخسرو اعلايی برای اخذ حواله ارزی 
اين ماشين را از  مرادی به عنوان شيرينی دريافت کردند.« 
در ادامه نماينده دادستان از متهم خواست درباره دو عدد 
گوشی و دو عدد هاردی که در سيفون دستشويی انداختيد 
يا اسنادی که در دستگاه خردکن انداختيد توضيح دهيد که 
متهم کريمی پاسخ داد:  » يکی از کارمندان برادرم از لحاظ 
مالی به برادرم خيانت کرد و خانواده وی مدام من را تهديد 
به قتل می کردند. زمانی که به منزل من مراجعه شــد من 
نمی دانستم از طرف وزارت اطلاعات است يا از طرف همان 
خانواده؛ لذا از ترســم همه چيزی که داشتم را در سيفون 
انداختم من آنقدر ترســيده بودم که اگر می شد خودم هم 
به سيفون می رفتم، البته ماموران توانستند اين هارد را باز 

کنند و متوجه شدند که چيزی در آن نبود.« 

سوءاستفادهازسرایدارورانندهاسنپبرایاخلالارزی
خریدوفروش11میلیوندلارارزدولتیدربازارآزادوکسبمنفعتدههامیلیاردتومانی

خاطره شهردار، جوایز بیلی آیلیش، میزان آفلاتوکسین
سایت نگار فرهنگی، اجتماعی  صفحه 08 را بخوانید 
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رئيسي: به زودي قاتلان شهيد 
سليماني را محاکمه مي کنيم 

سيدابراهيم رئيســي، ديروز در جلسه شــوراي عالي قوه 
قضائيه، خون حاج قاسم سليماني را موجب برانگيختگي 
ملت هاي آزاده و صيانت از جوامع مورد ســتم در منطقه 
دانست و خاطرنشان کرد: ان شاءالله امر حقوقي و قضايي 
اين جنايت دنبال مي شــود. در گفت و گويي که با رئيس 
دادگاه عالي عراق داشتم، روشن شد که انگيزه بالايي براي 
پيگيري اين موضوع دارند و از همان ابتدا برنامه ريزي هاي 
لازم را در اين زمينه داشته اند. ما هم کار را از طريق مجامع 
بين المللي دنبال مي کنيم. دير يا زود با قاتلان حاج قاسم 
ملاقات خواهيم کرد، اما نه بــراي مذاکره و گفت وگو بلکه 
براي محاکمه و کيفر. آيت الله رئيسي در بخش ديگري از 
جلسه شوراي عالي قوه قضائيه درباره برخي احکام صادر 
شده در ماه هاي اخير تصريح کرد: احکام دادگاه ها بايد به 
نحوي صادر شــود که براي افکار عمومي  از لحاظ تناسب 
جرم و مجازات اقناع کننده باشد. مثلا برخورد با کارگري 
که به دليل فشــار هاي اقتصادي اعتراض مي کند و فرياد 
مي زند و حالا ممکن است در ميان اعتراض کلام ناشايستي 
هم به زبان بياورد، بايد متفاوت از برخورد با کســي باشد 
که به صورت ســازمان يافته و با برنامه ريزي قبلي اقدام به 

برهم زدن نظم جامعه مي کند.

  ویژه یک

ظفر با سيمرغ به فضا مي رود
حجت الاســلام مجتبي ذوالنور در گفت وگو با خبرنگار 
گروه سياســي خبرگزاري ميزان، با اشــاره به جلســه 
کميسيون امنيت ملي و سياست خارجي مجلس، گفت: 
بررسي قابليت ماهواره ظفر در دســتور اين جلسه قرار 
داشت. وي افزود: مسئولاني از وزارت »دفاع و پشتيباني 
نيروهاي مسلح«، وزارت »ارتباطات و فناوري اطلاعات« 
و دانشگاه صنعتي شريف در جلســه کميسيون حاضر 
شدند. رئيس کميسيون امنيت ملي و سياست خارجي 
مجلس با بيان اينکه در گذشته، ۴ ماهواره به فضا پرتاب 
کرديم، اظهار داشــت: اين ماهواره ها بــا ماهواره بر هاي 
سيمرغ و ســفير انجام گرفت، همچنين ما سفير يک و 
دو را داشتيم که ماهواره هايي نظير اميد و نويد را پرتاب 
کرد و بحمدالله ماهواره اي که قرار اســت در دهه فجر به 
فضا پرتاب شود از طريق ماهواره بَر سيمرغ انجام خواهد 
گرفت. رئيس کميسيون امنيت ملي و سياست خارجي 
مجلس با بيان اينکه پرتاب ماهــواره ظفر در دهه فجر 
اتفاق بزرگي اســت که رخ خواهد داد، گفت: يقينا پيرو 
اين موضوع شاهد يک ســري تحولات جديد در موضوع 
ارتباطات در کشــور خواهيم بود لذا اين مطالب ازجمله 
مطالبي بود که در جلسه مورد بحث و بررسي قرار گرفت 
و مسئولين حاضر در اين جلسه گزارشي از اقدامات انجام 
گرفته و ويژگي هايي که ماهواره جديد دارد، ارائه کردند.

  ویژه دو 

 بیانیه وزارت امور خارجه 
در خصوص جنجال های اخیر 

وزارت امور خارجه در خصوص جنجال های اخیر پیرامون 
اعلام مواضع اصولی وزیر امور خارجه در گفت وگو با نشریه 

آلمانی بیانیه ای منتشر کرد.
۱. تمامی تلاش آمریکا آن است که موضع برتر ایران یعنی 

»حمایت از مذاکرات قانونی انجام شده در برجام« را از 
دست ایران خارج کرده و تصویری »ضد مذاکره« از ایران 

را به نمایش گذارده و نهایتا میز مذاکره غیرقانونی و 
تحمیلی را جایگزین برجام نماید. اقدامی که با قدرت از 

سوی رهبری معظم انقلاب نفی و نهی شده که همواره ملاک 
عمل وزارت خارجه جمهوری اسلامی می باشد. از این رو 

تاکید بر مذاکرات قانونی در چارچوب کمیسیون مشترک 
برجام در مقابل مذاکرات خارج از برجام  -که دولت قانون 
ستیز آمریکا به دنبال آن است - ضرورت داشته و نباید به 
هیچ وجه این سنگر که از مشروعیت بین المللی برخوردار 
است، به دولت مستکبر و قانون گریز آمریکا وانهاده شود.
۲. تاکید بر اینکه ایالات متحده اگر مایل به مذاکره است 
باید به سر میز مذاکره کمیسیون مشترک برجام که خود 

آن را ترک کرده بازگشته و تمامی تحریم ها و اقدامات 
غیرقانونی انجام شده را لغو و جبران نماید - در صورت 

انجام - شکست مطلق آمریکا در صحنه بین المللی و دال بر 
قدرت برتر ایران در صحنه دیپلماتیک خواهد بود. بنابراین 

چنین رویکردی باید با قدرت پیگیری شده و نباید اجازه 
دهیم آمریکا از وضعیت موجود که خواهان گریز از آن است 
خارج شود. برخلاف بعضی سوءبرداشت ها، این موضع نماد 
قدرت ایران بوده و این ایالات متحده است که مایل است به 

لطایف الحیل میز برجام را که برای خود تله می داند برهم 
زند.

۳. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی وظیفه دفاع از کیان 
و حیثیت جمهوری اسلامی  با بهره گیری از توانمندی های 

حقوقی و دیپلماتیک را برعهده دارد و در عرصه بین المللی 
نیز با اتکا به حمایت ها و رهنمودهای راهبردی مقام معظم 

رهبری توانسته است همدوش با محور مقاومت اقتدار 
جمهوری اسلامی را در منطقه و جهان به رغم فشارها و 

تلاش های غیرقانونی ایالات متحده آمریکا به نمایش 
گذارد؛ وظیفه ای که بدون توجه به هر فشاری از هر سو با 

قدرت به انجام خواهد رسانید.
۴.گاه به دلیل عدم اطلاع از پیچیدگی ها و نیز تصمیمات 

متخذه از سوی نهادهای فرادستی، برداشت هایی نادرست 
از عملکرد وزارت امور خارجه ترویج می شود که متاسفانه 
مورد سوءاستفاده رسانه ها و نهادهای سیاسی بدخواهان 

ایران زمین قرار می گیرد. وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران ضمن تقدیر از حساسیت های علاقه مندان به 
آرمان های انقلاب و بهره بردن از نقدهای کارشناسی انجام 

شده، وظیفه خود می داند یک بار دیگر نسبت به استفاده 
جناحی از موضوعات ملی هشدار دهد. ایجاد دوقطبی 

»مذاکره - عدم مذاکره« در شرایط فعلی سیاست خارجی 
و فضای انتخاباتی داخلی، اثرات مخرب بر منافع ملی کشور 

و اعتماد عمومی جامعه خواهد داشت و کسانی که برای 
مطامع انتخاباتی زودگذر منافع و سرمایه های ملی را قربانی 

می کنند مسلما در برابر خدا، مردم و تاریخ باید پاسخگو 
باشند.

سی
لما

دیپ

گزيده ســخنان حســن روحانــی در همايش 
استانداران و فرمانداران سراسر کشور را بخوانيد 
که در آن به طور عمــده در خصوص انتخابات و 
البته با ادبياتی بســيار تند نسبت به وضعيت رد 

صلاحيت های انتخاباتی اعتراض شده است: 
شرايط امروز ما با هميشه متفاوت است. الان 
ما در آســتانه ســی و هفتميــن انتخابات ملی 
هستيم. از آن انتخابات اولی که در فروردين سال 
58 که با همه پرسی و رفراندوم شروع شد چون 
بعضی از کلمه رفراندوم خوش شان نمی آيد. پايه 
انتخابات ما از رفراندوم و از همه پرســی شروع 
شده است. پايه اصلی نظام ما روی رفراندوم است. 
آن همه پرســی اول بود که تعيين کرد، نظام ما 
جمهوری اسلامی است و همان همه پرسی اول 
بود که به ما گفت که دو چيز را تا پايان اين نظام 
مد نظر قرار دهيد؛ اســلاميت و جمهوريت و لذا 

مردم رأی دادند به جمهوری اسلامی.
در بازنگری هم باز با همه پرســی و رفراندوم 
قانون اساسی شــد، اين را تأکيد می کنم برای 
اينکه اخيــراً بعضی ها نســبت به ايــن کلمه 
همه پرسی حساســيت پيدا کرده اند و بعضی از 
حساسيت ها نه به اندازه کرونا خطرناک است و 
آدم بايد مواظب باشــد که اين بيماری سرايت 
نکند و يک اصل مهم و اساسی را که در کشور ما 
و در قانون اساسی ما است، نظر ديگری نسبت به 

آن پيدا نکنيم.
انقلاب مشروطه از مسير خودش منحرف شد، 
اســتبدادگران آمدند و مســلط شــدند و بعد 
انتخابات تشريفات انتصابات شد . بزرگترين خطر 
برای دموکراسی و حاکميت ملی آن روزی است 
که انتخابات تشريفات شود. جای ديگری انتصاب 
بفرمايند و بعد مردم پای صندوق بروند بخواهند 
تشريفات انتخابات را انجام دهند. خدا نکند يک 
همچون روزی برای کشور ما پيش بيايد، چون 
در زمــان رژيم گذشــته يادتان اســت که در 
حوزه های انتخابيه يک عــده ای می آمدند ولی 
همه می دانســتند که وکيل چه کســی است 
می گفتند فلانی اســت و از تهران تعيين شده 
است. آن وقت ما شهرستانی بوديم می گفتند از 

تهران فلانی تعيين شــده اســت. به هر کسی 
می خواهيد رأی دهيد مردم هم می دانستند به 
هر کســی رأی بدهند و هــر کاری می خواهند 
بکنند همــان آقايی که تهران به قــول آنها که 
می گفتند تهران گفته، همانی که تهران می گفت 
از صندوق در می آمد. ايــن خطر بزرگی بود که 
ملت ما را تهديد کرد. مردم چرا انقلاب کردند، 
يک دليل انقلاب مردم ما اين بود که خودشان بر 
سرنوشت خودشان حاکم شوند، حاکميت ملی 
يکی از پايه های حرکت انقلابی ما بود. رسيديم به 
انقلاب اســلامی ديگر معلوم شــد که اين جور 
نيست که تهران تصميم بگيرد. مردم تصميم گير 
هستند، پای صندوق می آيند و به آن کسی که 

می خواهند رأی می دهند.
حالا اگر می خواهيم برويم پای صندوق، رأی 
بدهيم. به شما می گويند برويد وارد يک فروشگاه 
بزرگ شويد و يک جنســی را انتخاب کنيد، اگر 
يک جنس بيشتر نيست، يک مارک هم بيشتر 
نيســت، ديگر انتخاب لازم نيست، ديگر بزرگ 
خانواده لازم نيست برود فروشگاه ، يک بچه هم 
برود، يک مارک است ديگر می گويند اين جنس 

را برداريم پول را بده و بيا. ديگر نيازی نيست.
چطور در دی سال 96 در برابر يک گروه ، ملت 
ما پيروز شــد. ملت ما به صحنــه آمد. يک عده 
آمدند و شلوغ کردند، زدند و يک کارهايی کردند، 
حالا ممکن بود در آنها يــک عده ای معترض ، يا 
غيرمعترض باشند، کاری به 96 ندارم چون 96 
جزو روزهای تلخ تاريخ ماست که هيچ وقت يادم 
نمی رود و اين دی سال 96 بود که ترامپ را پررو 
کرد که در برابر ايران بايســتد و دشــمنان ما را 
تشويق کرد. حال يک عده آمدند با هدف ديگری 
و نمی فهميدند که چه کار می کنند، ما در برابر 
اين حوادثی که در روزهای مختلف پيش آمد به 
چه چيز افتخــار کرديم، به کــدام قدرت تکيه 
کرديم؟ مردم ما بودند به خيابان آمدند. آن روز 
که ما مردم را دعوت کرديــم در 96 به خيابان 
بيايند همه  جواب دادند و در 98 همه را دعوت 
کرديم که به خيابان بيايند جواب بدهند آن وقت 
هم ما گفتيم که فقط در خيابان حزب فلان بيايد 

و يا حزب فــلان نيايد يا گفتيم همــه بياييد، يا 
گفتيم امروز روز ملی است همه بياييد از کشور 
دفاع کنيد. آيا آن وقت تقســيم می کرديم که 
می گفتيم اين خيابان فقط اين جناح بايد بيايد . 
امروز 22 بهمن را در پيش داريم آيا همه ملت و 

يا يک جناح خاص را دعوت می کنيم؟
برای همه ما نتيجه انتخابات مهم اســت، ما 
بياييم پاســدار جمهوريت هم باشــيم، قانون 
اساســی ما در آن جمهوريت هم هست. کلمه 
جمهوری در قانون اساسی ما هست  اما می ترسم 
يک روزی اين کلمه جمهوری هم باز جرم شود، 
هســت در قانون اساســی ما کلمه جمهوری ، 
رئيس جمهور، جمهوريت هست، اينها در قانون 
اساسی ما هســت. ما بايد پاســدار اسلاميت و 
جمهوريــت باشــيم همه مــا بايد از اســلام ، 
جمهوريت ، ايران  و قانون اساسی  به خوبی دفاع 

کنيم.
نمی شود يک قانون و مقرراتی که دولت آن را 
تصويب کرده به عنــوان لايحه داده به مجلس و 
مجلس به عنوان نماينده ملــت ، آن را تصويب 
کرده ، بين زمين و آسمان بماند و روابط  ما با دنيا 
دچار مشکل شود. مگر چنين چيزی می شود و 
مگر می شود روابط بانکی ايران با دنيا قطع شود 
و به هم بريزد.چه کسی در اين کشور تصميم گير 
اســت؟ دولت به صورت لايحه تصويب کرده و 
مجلس تصويب کرده و رهبری  هم که به صراحت 
می گويد با لوايح دولت مشکلی ندارم. حال چطور 
می شود؟ اينها بايد پاسخگو باشند و نمی شود با 
شعار و چهار تا حرف در فضای مجازی يا حقيقی 
و  يا در اين رسانه و آن رسانه، منافع ملی را زير پا 
گذاشت. موضوع منافع ملی اســت و همه بايد 
بايستيم و نبايد بگذاريم ترامپ موفق شود. نبايد 
بگذاريم تروريست های کاخ سفيد موفق شوند، 
اينها دارند رابطه ايران را با بانک های جهان ترور 
می کنند. حواسمان بايد باشد. اينها دارند، اعتماد 

مردم را با نظام ترور می کنند.
بياييد به مردم اعتماد دهيم و به مردم بگوييم 
که نظام ما، نظــام تک حزبی نيســت، ما نظام 
کمونيستی نيستيم، ما نظام شــاه نيستيم و ما 
فقط حزب رستاخير و کمونيســم نداريم. تک 
حزبی نيســتيم  و نظام چند حزبی هســتيم و 
احزاب در اين کشــور آزاد هستند. مخصوصاً در 
دولت تدبيــر و اميد اين همه احزاب دســت و 
بالشان باز شده و هر کسی خواسته بيايد مجوز 
بگيرد، به راحتی مجوز گرفته است و خانه احزاب 
فعال شــده و آمدند کنار هم نشستند. همه بايد 
بيايند و حضور پيدا کنند. تک حزبی نيســتيم، 
آنهايی که می خواهند اعتماد مردم را ترور کنند 
بايد حواس مان جمع باشد. همه ما در يک شرايط 

بسيار حساســی قرار گرفته ايم و نبايد بگذاريم 
آمريکا پيروز شود و ان شاء الله اين ملت با انسجام 

و وحدت نمی گذارند چنين اتفاقی بيافتد.
)در مورد انتخابــات( اقدامات را انجام دادم و 
نامه های لازم را نوشتم و مصلحت نديدم برخی از 
نامه ها را منتشر کنم، همه ما بايد تلاش کنيم و 
اين رقابتی بودن را درست کنيم. ما الان در اينجا 
در رقابت مشکل داريم. يک ذره بيشتر يا کمتر. 

ممکن است از يک ذره بيشتر باشد الان.
اميدواريم اين رقابت را درست کنيم بگذاريم 
همه گروه ها بيايند. اين که نمی شود که نهادهای 
اصلی قانونی، ۴رکنی که بايــد بگويند اين فرد 
صالح است يا نيست، همه گزارش درست دادند، 
و يکی را فرستادند در يک کوچه ای و اصلًا معلوم 
نيست با چه کسی صحبت کرده و چه گفته، بعد 
آمده گزارشی نوشته، مگه می شود با يک چنين 
چيزی  کشور را اداره کرد. اگر می خواهيم با رفتن 
در خانه ها  درســت کنيم، پس اين دستگاه ها را 
تعطيل کنيم. ايــن وزارت اطلاعــات و نيروی 
انتظامی و دادگستری را برای چه داريم، برويم 

همان درب خانه ها و از در و  همسايه بپرسيم.
من که نمی پســندم اين شــکلی که الان ما 
صندوق آرا داريم ، حالا ديگه چاره نداريم هر چه 
هم با آقای وزير کشور درهر دوره ای تاکيد کرديم 
به هر حال نشد که اين انتخابات را الکترونيکی 
کنيم ، افغانســتان هم اين کار را کرد. اين کار را 
بکنيم اين که چيزی نيســت آخر اين چيست 
دومرتبه روی ورقه بنويسد دومرتبه در صندوق 
بيندازد و باز يکی می خواند ، يکی علامت می زند 
و معلوم نيست آن چه چيزی را می خواند و اين 
کجا را علامت می زند. بعد همه که علامت زديم 
يا حسين تجميع. و آخر که می خواهند تجميع 
کنند چه بساطی پيش می آيد آنجا بايد مراقب و 
مواظب باشــيم. خيلی از انتخابــات در تجميع 
مشــکل پيدا می کند. چرا ايــن کار را بکنيم ؟ 
بگذاريم الکترونيکی شــود و کمی مردم راحت 

شوند و خيالشان آسوده شود.
اگر بايد 2 يا 5 نفر تاييد شوند نگذاريم اختلاف 
و دعوا درســت شــود، شــماها که در جلسات 
خصوصــی خــود می گوييــد مجلــس بعدی 
صددرصد مال ما هست و اگه مال شماست چرا 
غصه می خوريد؟ شما که اينجوری در اتاق فکر 
گفتيد مجلــس بعدی صددرصد مال ماســت 
الحمدالله مال شماست اگر مال شماست بگذاريد 
يک رقابت شکل بگيرد مشارکت بالا برود مجلس 
هم مال شما باشد، نوش جان شــما . ما در اين 
داستان اصلا مشکل نداريم پس بگذاريم امنيت 
و رقابت حاصل شود، انتخابات سالم باشد و همه 

تلاش کنيم مشارکت بالا برود.

روحانی: بزرگترین خطر آن است 
که انتخابات تشریفات شود

سخنان تند رئيس جمهور در جمع مسئولان وزارت کشور 
در خصوص رقابت در انتخابات و وضعيت ردصلاحيت ها

  عکس نوشت

    نشست هم اندیشی پاسداری از حفاظت از اموال فرهنگی ملت ها و ميراث جهان، صبح دوشنبه از سوی کميسيون ملی 
یونسکو ایران و سازمان اسناد و کتابخانه ملی و با حضور محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در مرکز همایش های کتابخانه 

ملی برگزار شد. این نخستين حضور ظریف در یک نشست عمومی بعد از جنجال اخير بود. )عکس: حسين ولایتی / فارس(

    جمعی از دانشجویان، طلاب و مردم در اعتراض به اظهارات اخير محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه درباره 
امکان مذاکره با آمریکا حتی پس از ترور سردار سپهبد قاسم سليمانی فرمانده شهيد نيروی قدس سپاه توسط این 

کشور مقابل ساختمان وزارت خارجه تجمع کردند. )عکس: فارس( 

    محمدرضا عارف با حضور در یکی از بيمارستان های تهران از حجت الاسلام شهيدی محلاتی عيادت کرد و در 
جریان روند درمانی وی قرار گرفت. سيد محمدعلی شهيدی از چند روز قبل به دليل التهاب در رگ های نزدیک 

گوش در یکی از بيمارستان های تهران بستری و مورد عمل جراحی قرار گرفت. )ایرنا(

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

   انتخابات                                                                                                                              
1  عارف: منتظریم در ١٢بهمن لیست خوبی را ارائه دهیم؛ 
دو روز پيش خبری منتشــر شــد مبنی براينکه محمدرضا عارف 
رئيس شورای عالی سياستگذاری اصلاح طلبان با شورای نگهبان، 
علی لاريجانی رئيس مجلس فعلی، آيت الله ســيد ابراهيم رئيسی 
رئيس دســتگاه قضا و محمود واعظی رئيــس دفتر رئيس جمهور 
برای تأييــد صلاحيت نامزدهای اصلاح طلب رايزنی کرده اســت. 
محمدرضا عارف اين خبر را تاييد کرده و درباره نتيجه پيگيری تاييد 
صلاحيت ها گفته است:خوشبين هســتم با توجه به اينکه در حد 
توان در سطوحی که لازم بود، پيگيری و رايزنی کرديم و منتظريم 
در ١٢بهمن ليست خوبی را ارائه دهيم. عارف در مورد رد صلاحيت 
اصلاح طلبان سرشناس بيان داشت: ما در مجلس دهم هم همين 
مشکل را داشتيم و حتی به ليست توهين می کردند، لذا دنبال اين 
هستيم که از ميان تاييد صلاحيت شدگان اصلاح طلبان را در ليست 
قرار دهيم. اصلاح طلبان در مجلس يازدهم ليست ائتلافی نمی دهند 
و افرادی در ليســت اصلاح طلبان قرار می گيرند که شورای عالی 
استان ها و هم شورای عالی اصلاح طلبان، اصلاح طلبی آنها را تاييد 
کنند. در همين راستا ابتدا افراد ميثاق نامه ليست اميد و فراکسيون 
اميد را امضا می کنند و امضاکنندگان پس از ورود به مجلس بايد در 

فراکسيون اميد قرار بگيرند. )فارس(

2  ســه چهارم از حوزه های انتخابیه بــرای رقابت نیاز به 
تجدیدنظر در صلاحیت ها دارند؛ سخنان وزير کشور و معاون او در 
همايش استانداران و فرمانداران سراسر کشور را که با حضور رئيس 

جمهوری برگزار شد را بخوانيد.
وزیر کشور: در دولت تدبیر و امید ســعی کرده ایم قانون 
انتخابات را اجرا کنیم نه تفاســیر شخصی، حزبی و جناحی از 
قانون. تلاش ما بر برگزاری انتخابات آزاد و در فضايی امن، سالم و با 
مشارکت بالاست. اميدوارم در فرصت باقی مانده برای اعلام نهايی 
تاييد صلاحيت  داوطلبان توسط شورای نگهبان، فضا بيش از بيش 
آماده رقابت های منطقی، قانونی، اصولی در يک فضای سالم و امن 
باشد تا همه مردم با احساس اينکه می توانند کانديدای موردعلاقه 
خود را در ليست ها پيدا کنند، در صحنه حاضر شوند. وزارت کشور 
به دنبال اين است که انتخاباتی ســالم در فضايی قانونی و با رقابت 
حداکثری برگزار کند. اميدوارم همه در کنار هم اين مرحله مهم از 
سرنوشت انقلاب و مردم را که با انتخابات می تواند رقم بالای تجلی 
اراده و حضور مردم در حمايت از انقلاب را داشته باشد به خوبی طی 

کنيم. 
جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور و معاون وزیر کشور: 
سه چهارم از  2۰8حوزه های ما برای ايجاد رقابت به تجديدنظر نياز 
دارد که اميدوارم اين تجديدنظر انجام شــود تا بتوانيم انتخاباتی با 

رقابت قابل قبولی انجام شود. )خبرآنلاين(

3  مطهری: خبر تایید صلاحیتــم را تایید نمی  کنم؛ ديروز 
خبری در شــبکه های اجتماعی آمد که شورای نگهبان در بررسی 
مجدد نام علی مطهــری، محمودصادقی و اليــاس حضرتی را در 
فهرست تأييد صلاحيت شدگان قرار داد. علی مطهری ضمن اعلام 
بی خبری از تأييدصلاحيت خود، الياس حضرتی و محمود صادقی 
گفت: به ما چيزی نگفتند و خبری نرسيده است بنابراين اطلاعی 

ندارم. وی درباره پيگيری اين خبر از شــورای نگهبان يادآور شد: 
خير، طبق قانون شورای نگهبان تا 11بهمن پاسخ درخواست های 
بررســی مجدد را می دهد. نماينده مردم تهران، ری، شميرانات و 
اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: از اين نوع خبرها زياد 
است و بعيد می دانم اين خبر صحت داشته باشــد. بايد تا روز 11 
بهمن صبر کرد. آن روز شــورای نگهبان نظرش را اعلام می کند. 

)نامه نيوز(

4  بادامچیان: اصلاح طلبــان دروغ می گویند، در تهران 
۱۳0کاندیدا دارند؛ اســدالله بادامچيان، دبيــرکل حزب موتلفه 
اســلامی در پايان نشســت دبيران حزب با اشــاره به مسئله رد 
صلاحيت ها و عدم احراز صلاحيت ها گفت: اکنون برای هر کرسی 
نمايندگی مجلس، 1۷نامزد ثبت نام کرده اند. اصلاح طلبان در تهران 
بيش از 13۰نامزد تأييد صلاحيت شده دارند که افراد گمنامی هم 
نيستند. بين آنها فرماندار، اســتاندار، معاون وزير، وزير و مقامات 
بلندپايه در دولت های گذشته وجود دارد، لذا جوسازی آنهايی که 
می گويند ما نامزد نداريم، خلاف واقع است. اصلاح طلبان می دانند 
که عملکرد منفی اصلاح طلبان راست گرا و چپ گرا مردم را ناراضی 
کرده اســت و مردم تمايلی برای رأی دادن به آنها ندارند. اميدوارم 

دنبال بهانه نگردند که مظلوم نمايی کنند. )خبرآنلاين(

5  گزیده نظرات عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
در خصوص احتمالا تغییر نظر مردم در دقیقه 90 برای مشارکت 
در انتخابات را بخوانید: البته تا به حال نظرسنجی ها از دقيقه 9۰ 
بودن مردم حکايت نکرده اســت بلکه همواره رای دهندگان نشان 
داده اند آيا می خواهند در انتخابات شرکت کنند يا خير؛ دليل آن هم 
روشن است، انتخابات يک اتفاق نيست که لحظه آخر رخ بدهد بلکه 
يک جريان مستمری است که مردم نسبت به آن يک حسی دارند. 
البته اين را هم نمی توان ناديده گرفت که بخشی از مردم روزهای 
آخر تصميم می گيرند و اين بستگی دارد به اينکه فضای انتخاباتی 
چگونه شکل بگيرد. من فکر می کنم تعداد زيادی از مردم تصميم 
خود را درباره انتخابات گرفته اند و از طريق نظرسنجی ها اين موضوع 
را اعلام کرده اند و تعداد زيادی هم که هنوز تصميم مشخصی درباره 
مشارکت در انتخابات نگرفته اند روز آخر بر اساس آنکه اصلا رقابتی 
وجود داشته باشــد يا خير تصميم خود را خواهند گرفت بنابراين 
اينگونه نيســت که مردم در لحظه  آخر تصميــم بگيرند لذا آنچه 
می توان گفت اين است که با توجه به شرايط موجود اساسا رقابتی 
نمی تواند شــکل بگيرد که مردم به اين فکر کنند که رای بدهند يا 
خير؛ حداقل من در شرايط کنونی چنين برداشتی را از اين وضعيت 

ندارم. )خبرآنلاين(

ویژه                                                                                                                                              
6  پاسخ فرمانده ســپاه به تهدید فرماندهان سپاه توسط 
آمریکا: سردار سرلشکر پاســدار حسين سلامی فرمانده کل سپاه 
در گفت وگويــی در واکنش به تهديد فرماندهان ســپاه از ســوی 
آمريکايی ها با بيان اينکه آنهايی که فرماندهان ما را به ترور تهديد 
کرده اند، اگر زنده بمانند، قطعا از اين گفته خود پشيمان خواهند 
شد،گفت: دشمنان ما بخشــی از پيامدهای دردناک ترور سپهبد 
شهيد سردار حاج قاسم سليمانی را دريافت کردند و متوجه شدند 

که اگر چنين حرکاتی انجام بدهند با ضربات کوبنده و مســتمری 
مواجه خواهند شد. وی افزود: هم آمريکايی ها، هم صهيونيست ها و 
هم ديگران بدانند که اگر فرماندهان ما را تهديد کنند، هيچ يک از 
فرماندهانشان نقطه امنی نخواهند يافت، يعنی اگر فرماندهان ما را 
تهديد به ترور کنند يا تهديدشان را عملی کنند جان هيچ فرماندهی 

از آنها در امان نخواهد بود. )سپاه نيوز(

7  رئیس سازمان اطلاعات ســپاه: اگر سازش کنیم قطعا 
شکست می خوریم؛ حجت الاسلام حسين طائب رئيس سازمان 
اطلاعات ســپاه در دومين روز همايش سراسری فرماندهان بسيج 
که صبح ديروز در سالن 5 آذر سازمان بسيج برگزار شد با بيان اينکه 
اگر مومنان در جهت ياری خدا قدم بردارند،خداوند وعده پيروزی به 
آنان داده است، اظهار داشت: در شرايط فعلی کشورمان، ايستادگی و 
مقاومت مهم ترين رمز در جهت پيروزی مقابل استکبار جهانی است 
و يقينا اگر از مسير اصلی انقلاب اســلامی خارج شويم و با دشمن 
سازش کنيم، قطعا محکوم به شکست خواهيم بود.  اگر می خواهيم 
در پيروزی کشورمان در مقابل اســتکبار جهانی نقش مهمی ايفا 
کنيم، بايد به وعده الهی عمل کنيم و در تقابل با دشمنان خدا باشيم 
و برای اين کار، نياز است کشورمان روز به روز مسير پيشرفت، توسعه 

و قوی تر شدن را طی کند. )فارس(

سایر                                                                                                                                            
8  محسن رضایی: پرونده FATF در مجمع بسته شده است؛ 
محســن رضايی، دبير مجمع تشــخيص مصلحت نظام، در جمع 
اعضای بسيج رســانه در خصوص وضعيت بررسی لوايح مربوط به 
FATF در مجمع تشخيص مصلحت نظام اظهار داشت: زمان بررسی 
لوايح پالرمو و CFT سپری شده و از نظر آيين نامه وقتی زمان تمام 
شود نظر شورای نگهبان درباره لوايح، مُحَکَم است. وی افزود: دولت 
و مجلس به دنبال اين هستند که مسائل را از طريق ديگری پيگيری 
کنند و مجوز بررســی مجدد در مجمع را بگيرند اما از نظر ما فعلا 
نمی توانيم ديگر بحث را پيگيری کنيم بنابراين از نظر مجمع نظر 
 FATF شورای نگهبان حاکم است. رضايی ادامه داد: بنابر اين بحث
فعلا متوقف به اين اســت که خود نهاد FATF کاری را انجام دهد 
چون تعداد زيادی از توصيه های اين نهاد از طرف ايران انجام شده و 
از آنجايی که اقدامی از سوی آنها انجام نشده، مجمع هم بی اعتماد 

شده است. )فارس(

9  آتش سوزی کتاب ممکن است کار مامور خارجی باشد؛ 
سيدهاشم بطحائی گلپايگانی، عضو مجلس خبرگان رهبری درباره 
انتشار ويدئوی آتش زدن کتاب »اصول طب داخلی هاريسون« به 
وســيله عباس تبريزيان با بيان اينکه من هم از طريق رسانه ها در 
جريان اين کار قرار گرفتم، گفت: ايــن فرد يا دچار اختلال حواس 
و مجنون و ديوانه اســت که ديوانه رفع القلم است يا از طرف مربع 
شوم آمريکايی، اسرائيلی، انگليسی و سعودی ماموريت دارد چون 
دشمن به طرق مختلف کمر بسته با اين نظام مقابله کند. او افزود: 
جنگ تحميلی و اقتصادی، ترور سردار رشيد و همراهان او، ايجاد 
اغتشاش، ايجاد آدم های مسئله دار و مشکل دار و حالا هم به سراغ 
اين فرد رفته اند. واقعاً اين فرد بايد تحت پيگرد قرار گيرد و بررسی 
شود که آيا اختلال حواس داشته يا مامور بوده است. )اعتمادآنلاين(

روایت های جدید از رد صلاحيت های انتخاباتی و پيگيری های اصلاح طلبان
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مرگ مرموز
 مهمانان فصلی میانکاله

تا دیروز تعداد پرنده های مهاجری که به دلیلی نامعلوم 
 در منطقه حفاظت شده مازندران تلف شده اند به 

6000 بال رسید اما هنوز هم دلیل این مرگ و میر گسترده 
قطعی نشده است. آیا حدس برخی فعالان محیط زیست 

درباره خرابکاری درست است؟
چهارشنبه عصر مردم محلی و توريست هايی که به نزديکی تالاب میانکاله رفته بودند 
صحنه دلخراشی ديدند. لاشــه صدها پرنده که در گوشــه و کنار افتاده بودند و صدتا 
پرنده ديگر که معلوم بود حال خوشی ندارند. هرچند قدم لاشه ای افتاده بود يا پرنده ای 
داشت جان می داد. کمی طول کشید تا مسئولان خودشــان را برسانند و اعلام کنند 
که نزديک به هزار پرنده وحشی مهاجر تلف شده اند اما از چهارشنبه تا ديروز همانطور 
که تعداد تلفات پرنده ها مرز 6 هزار بال را رد کرده فرضیات مختلفی هم در مورد دلیل 
اين ماجرا مطرح شده اســت. البته اين اولین بار نیست که در منطقه ای حفاظت شده 
تعدادی از حیوانات به صورت ناگهانی می میرند اما  اين بار حجم تلفات به قدری بالا بوده 
که هر لحظه پای فرضیه تازه ای را به میان می کشد. اگرچه در همان ساعت های اولیه 
مسمومیت عامل قطعی مرگ ومیر پرنده های مهاجر میانکاله اعلام شد اما هنوز هم بر 
سر منشا اين مسمومیت اختلاف نظر وجود دارد. اولین حدس ها درباره عامل مسمومیت 
پرنده های زبان بسته  اعلام شد همان باکتری که گفته می شود در صورت نجوشاندن 
تن ماهی می تواند آدم ها را هم بکشد. حالا اين باکتری چطور سر از میانکاله درآورده؟ 
کارشــناس ها می گويند فعل و انفعالاتی که در ريشه پوسیده گیاهان به وجود می آيد 
می توان اين باکتری را تولید کند و مرگ پرنده ها بر سر مصرف آن سابقه داشته است. 
اين فرضیه دقیقا با همان سرعتی که تعداد پرنده های مرده بیشتر می شد رنگ باخت 
چون کارشناسان اعلام کردند اين همه پرنده نمی توانند به دلیل مصرف باکتری  مرده 
باشند. به اين ترتیب پای عوامل ديگر به میان آمد مثل آلودگی آب با فاضلاب خانگی 
و صنعتی. اين احتمال وقتی بیشتر دهان به دهان گشت که بهرنگ اکرمی دامپزشک 
معتمد سازمان محیط زيســت به ايرنا گفت:»در حال حاضر بیشترين تلفات پرندگان 
وحشــی در تالاب بین المللی میانکاله مربوط به چنگر معمولی و فلامینگوهاست که 
منبع اصلی تغذيه آنها بــه عنوان پرندگان کنار آبزی از جلبک ها و پلانگتون اســت و 
اين بیماری باکتريايی در آزمايشگاه داخل استان برای مرگ پرندگان مهاجر زمستان 
گذران تا حدودی به قطعیت رسیده است. بررســی بعدی ما يافتن منشا اين آلودگی 
و ايجاد بیماری اســت که باعث آلودگی آب تالاب میانکاله و تلف شدن چند هزار بال 
پرندگان مهاجر زمستان گذران شده است. يکی از احتمالاتی که مطرح است اين است 
که از چندين روز پیش آب تالاب و غذای پرندگان بر اثر ورود فاضلاب خانگی يا حتی 
صنعتی آلوده شده و آلودگی بر جلبک ها و پلانگتون ها هم اثر گذاشته باشد و در نتیجه 
آن پرندگانی که از قســمت آلوده تغذيه کردند دچار مسمومیت شده باشند. احتمالا 
مرگ پرندگان حدود 1۰روز پس از آلودگی منبع غذايی و مصرف آن شــروع شــده و 

همچنان ادامه دارد.«
اين حرف ها واکنش سازمان محیط زيست مازندران را در پی داشت. حسینعلی کارنامی، 
مديرکل محیط زيست استان مازندران اعلام کرد که اين دامپزشک معتمد نظر شخصی 
خودش را اعلام کرده و هنوز هیچ چیز قطعی نیست. او تاکید کرد که مرجع اعلام دلیل 

قطعی مرگ پرندگان میانکاله نظام دامپزشکی است ولاغیر.

 پرندگان به قتل رسیده اند؟
ديروز در حالی که همه چشم به نظام دامپزشکی دوخته بودند تا اعلام کند ماجرا از چه 
قرار بوده، احتمال ديگری هم مطرح شد و آن مسموم شدن پرنده های مرده با سموم 
کشاورزی بود. اسماعیل کهرم، يکی از فعالان محیط زيست اين احتمال را مطرح کرد 
که سمپاشی درخت های انار مناطق اطراف تالاب باعث نشست سم به داخل آب شده 
و کار پرنده ها را ساخته است. او گفت:»در شالیزارهای فريدون کنار برای برداشت دوم 
سم می زنند، در میانکاله هم فکر می کنم يک عامل مسموم کننده باعث اين اتفاق شده 
است. در آن منطقه به درخت های انار که سالانه 4 الی 5میلیارد فروش دارد سم می زنند 
در صورتی که به دلیل محیط زيستی که دارد نبايد اين کار را انجام دهند و بعید نیست 

که به دلیل همین سم پاشی هزاران پرنده جان باخته باشند.«
هنوز فرضیه ها در مورد احتمال کشــته شــدن پرنده ها به دلیل سمپاشی درختان به 

خوبی پخته نشده بود که يک احتمال ديگر هم مطرح شد: پرنده ها به قتل رسیده اند!
اين احتمــال را تعــدادی از فعالان محیط زيســت محلی که سال هاســت منطقه را 
می شناســند و قبل و بعد از واقعه هم در همانجا بوده اند مطرح کرده اند. حر منصوری، 
يکی از همان هاســت. او در جواب اينکه چرا بايد عده ای بخواهند پرنده های مهاجر را 
بکشند به هفت صبح می گويد:»حجم تلفات پرنده ها و مشخصات جغرافیايی که مرگ 
و میر در آن اتفاق افتاده است اين فرضیه را برای ما تقويت می کند. اولا که چنین اتفاقی 
در منطقه مسبوق به سابقه است. يک بار هم سال 73 وقتی درگیری بین مردم و سازمان 

محیط زيست و مسئولان بالا گرفت تعدادی از مردم دست به چنین کاری زدند.«
او ماجرای ســال 73 را اينطور تعريف می کند: »از گذشــته های دور مردم در منطقه 
ماهیگیری می کردند و مســئولان هم کجدار و مريز با آنها برخــورد می کردند يعنی 
می گفتند اين کار ممنوع اســت اما سختگیری زيادی نمی شــد تا اينکه در آن سال 
بارندگی خیلی خوب بود و بالا آمدن ســطح آب و عوامل طبیعی ديگر باعث زاد و ولد 
بیشتر ماهی ها شد. مردم هم از اين اتفاق خوشحال بودند چون آنها کشاورز هستند و 
در پايیز و زمستان ماهیگیری تبديل به شغل اصلی و منبع درآمدشان می شود. يک باره 
سازمان محیط زيست ضوابط ســختگیرانه ای اعمال کرد و يک شبه ماموران وسايل 
ماهیگیری و قايق و هرچه مردم برای اين کار داشــتند  ضبط کرد. به همین دلیل هم 
عده ای از مردم در منطقه قره تپه برای انتقامجويی از سازمان محیط زيست مقدار زيادی 
ســم دفع آفات نباتی به آب ريختند و به اين ترتیب میلیون ها ماهی و چند هزار پرنده 
از بین رفت. تا ماه ها در آن منطقه بوی تعفن می آمد و مدت ها طول کشــید تا شرايط 

عادی به منطقه برگردد.«
منصوری در مورد شــباهت های اين اتفاق و تلفات اخیر پرنده هــای تالاب میانکاله 
می گويد:»اولین شباهت حجم تلفات است. از طرفی وقتی صرفا پرنده های بخش خاصی 
از تالاب می میرند و بقیه که در بالادست هستند صحیح و سالم زندگی می کنند احتمال 
بیماری کاملا از بین می رود. عوامل ديگری که می توانند با ايجاد آلودگی منجر به مرگ 
پرنده ها شوند نمی توانند چنین کشتاری به راه بیندازند. اطراف منطقه ای که تلفات اخیر 
در آن رخ داده استخر پرورش ماهی و مرغداری هست. هر دوی اينها وقتی می خواهند 
دوره عوض کنند ضد عفونی های گسترده انجام می دهند و در نهايت موادی که استفاده 
می کنند راهی تالاب می شود اما اين آلودگی ها نمی توانند چنین حجمی از پرنده ها را 
تلف کنند. درحال حاضر هم که اصلا فصل کشاورزی و زمان سم پاشی درختان نیست 
که بخواهیم پای سموم استفاده شده در باغات اطراف را به میان بکشیم. از طرف ديگر 
الگوی مرگ و میر پرنده ها هم نشانه ديگری محســوب می شود. سه نوع پرنده از همه 
بیشتر تلف شده اند که هر سه جزو پرنده هايی هستند که مدت زمان زيادی در آب به 
سر می برند. اردک، فلامینگو و چنگر بیشترين تلفات را داشته اند و بقیه پرنده ها که در 
اصطلاح آبچیلک هســتند و تن به آب نمی زنند چندان مرگ ومیر نداشته اند. اين هم 
نشانه ديگری است برای مايی که سال هاست با سموم کشاورزی سروکار داريم و تاثیر 
آن بر حیوانات را می شناسیم که می گويد مقدار زيادی سم درون آب ريخته شده است. 
از طرف ديگر نشانه ها می گويند که آلودگی ناگهانی بوده است. ما به تازگی 6۰کیلومتر 

از مجموع 7۰کیلومتر تالاب را پايش کرده بوديم و همه چیز عادی بود.«
اگر فرضیه آلودگی عمدی تالاب واقعیت داشته باشــد، راه حل چیست؟منصوری در 
جواب اين ســوال می گويد: »بايد به سرعت سمی که استفاده شــده شناسايی شود 
و خنثی کننده آن درون آب ريخته شــود. شرکت هايی که ســم های کشاورزی تولید 
می کنند موظف هســتند که خنثی کننده های آنها را هم تولیــد کنند. اگر اين کار به 

سرعت انجام شود شايد بتوان جلوی ادامه مرگ و میر و توسعه آلودگی را گرفت.«
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یک روز کاملا
 معمولی در ماهشهر!

هواپیما در زمان فرود از باند فرودگاه خارج شد 
و به وسط شهر رفت

 دلیل افزایش سوانح هوایی در هفته های اخیر چیست؟
افزايش سوانح هوايی در هفته های گذشــته و فرود های اضطراری 
پی در پی که دلیل آن نقص فنی در قطعات اصلی هواپیما مثل موتور 
اعلام شده است اين ســوال را باقی می گذارد که موضوع »ايمنی« 
در صنعت هوايی کشــور از کدام ناحیه تهديد می شود؟ به گزارش 
ايرنا اگر تحريم های ظالمانه علیه صنعت هوايی که منجر به افزايش 
میانگین سن ناوگان هوايی کشور شده اســت را ناديده بگیريم به 
موضوع مهم ديگری به نام »تعمیر و نگهــداری ناوگان هوايی« که 
ارتباط مســتقیمی با انجام پرواز ايمن دارد، می رســیم. وقتی يک 
شرکت هواپیمايی، تايید تاسیس خط هوايی را اخذ می کند و موفق 
به کسب مجوز پرواز از سازمان هواپیمايی می شود، پس از استخدام 
خلبان و ثبت هواپیما به نام ايرلاين، بايد موضوع تعمیر و نگهداری 
ناوگان را پیگیری کند. در واقع هر هواپیمايی تا زمانی که عملیاتی 
اســت بايد در دوره های زمانی خاص مورد بازرسی فنی قرار گیرد. 
اين زمان ها با توجه به شــرايط آب وهوايی منطقه، میزان ســیکل 
پروازی )دوره زمانی(، تعداد تیک آف و لندينگ هواپیما )نشست و 
برخاســت(، مدت زمان پرواز در هر عملیات پروازی، تعداد ساعات 
پروازی طی شده يک هواپیما )TC(، تعداد ساعات کل )TT(، شرايط 
ويژه پرواز و حوادث احتمالی پیش آمده متغیر است. مشکل آنجايی 
بزرگ تر می شود که خط تولید هر ســه هواپیمايی که در چند روز 

اخیر دچار نقص فنی شده اند، بسته شــده است و قبل از تحريم ها، 
توقف تولید اين هواپیما ها در جهان دسترسی به قطعات نو و سالم 
را با مشکل مواجه می کند. »علیرضا منظری« معاون اسبق سازمان 
هواپیمايی کشوری به ايرنا گفت:»هزينه های نگهداری و تعمیر يک 
هواپیما در شرايط تحريم و عدم دسترسی به قطعات سالم و نو گران 
تمام می شود و اين موضوعی است که می تواند از احتمال انجام يک 
پرواز بدون خطر بکاهد. وضعیت ناوگان هوايی کشور خاص است، 
تحريم های صنعت هوايی در افزايش سوانح تاثیرگذار بوده و قطعات 
و لوازمی که نیاز است به موقع برسد يا وارد ايران نمی شود يا با واسطه 
و با هزينه های گران به دست شــرکت های هواپیمايی می رسد که 
مشــکل دوم يعنی بحث های مالی را برای ايرلاين ها ايجاد می کند. 
اکنون هزينه نگهداری هواپیما به دلیل افزايش هزينه های ارزی و 
افزايش هزينه های دستمزد بالا رفته، در حالی که درآمد شرکت های 
هواپیمايی به دلیل نگه داشــتن قیمت بلیــت هواپیما در حداقل 
ممکن، کاهش يافته است. شــرايط نگهداری هواپیما های نو بسیار 
ساده تر است ضمن اينکه بازرسی های دوره ای اين هواپیما ها ارزان تر 
تمام می شود، اما هرچه ســن ناوگان افزايش می يابد به دلیل اينکه 
با قطعات مستهلک بیشتری مواجه هســتیم هم شرايط نگهداری 

سخت تر می شود و هم برنامه نگهداری هواپیما ها تغییر می کند.«

ادامه ازصفحه   اول

    روایت مسافران پرواز
1 يکــی از کارکنــان پتروشــیمی که  از 
مســافران هواپیمای تهران- ماهشهر بود در 
خصوص شرح اين ماجرا گفت: هواپیما ساعت 
6 و 42 دقیقه از تهران پــرواز کرد و پذيرايی 
انجام شد و همه چیز خوب بود. نزديک فرودگاه 
ماهشهر که رسیديم من به مسافر کناری گفتم 
هواپیما حالت عادی برای نشســتن ندارد. در 
همین حال هواپیما روی باند، ترمز وحشتناکی 
گرفت و از باند خارج شــد.  به خاطر گل و لای 
ناشــی از بارندگی شــب گذشــته ماهشهر، 
هواپیمــا از فنس عبور کرد و پــس از عبور از 
فاصله 1۰۰متری در وســط جــاده متوقف  و 
درهای اضطراری باز شــد. مهمانداران کمک 
کردند سريع تر مسافران از قسمت بال هواپیما 
خارج شــوند چون ســوخت هواپیما در حال 
ريختن بود و مسافران بايد سريع تر هواپیما را 
ترک می کردند. شانسی که مسافران هواپیما 
آوردند آن بود که اتوبانی که در آن متوقف شد 
محل عبور و مرور اتوبوس های حامل کارکنان 
پتروشیمی و بندر امام خمینی است که در آن 

زمان خالی از تردد بود.«
2  »مرجــان توحیــدی« روزنامه نگار که 
خودش در پــرواز بوده در صفحــه توئیترش 
نوشته: »مسافر هواپیمای کاسپینم به مقصد 
ماهشهر ،هواپیما با ســرعت بالايی نشست،با 
همون ســرعت ادامــه داد و انــگار به چیزی 
برخورد کرده باشه متوقف شــد.از باند خارج 
شد و فقط می تونم بگم تقدير بود که به چیزی 
برخورد نکرد.تمام اون مدت رو جیغ کشیدم.

مهماندار سعی می کرد مسافرها رو آروم کنه. 
از در اضطراری خارج شديم.دورمون کردن از 
هواپیما،ماشین های آتش نشانی اومدن سريع 
فوم ريختن تا مانع انفجار بشــن.مردم هنوز 
ايستاده بودن.طبق معمول فیلم می گرفتن و 

متوجه خطر انفجار نبودن.«
3  »نیما مهجانــی« مســافر ديگری که 
در پرواز بوده، در ويدئويی که منتشــر کرده 
می گويد: »هواپیما موقع فرود خیلی سنگین و 
با زاويه تندی روی باند نشست. سرعت هواپیما 
بعد از فرود اصلا کم نشــد و بســیار سريع به 
حرکت روی باند ادامه داد. هر چقدر صبر کرديم 
به سرعت هواپیما بیشتر اضافه و از باند خارج 
شد. اگر هواپیما 1۰۰ متر ديگر به حرکت خود 
ادامه داد به ساختمان ها برخورد می کرد و يک 

فاجعه رخ می داد.«

    چند گمانه زنی از دلایل سانحه
1  مانند همیشــه يکی از متهمان اصلی 

اين سانحه نقص فنی است. برخی مسافران و 
کارشناسان می گويند که در زمان فرود برای 
چرخ های هواپیما مشــکلی به وجود آمده و 
احتمالا ترکیده است. يکی ديگر از روايات اين 
است که کلا چرخ های هواپیما باز نشده است.

2  گروه ديگری از کارشناســان می گويند 
احتمالا اشتباه انســانی در کار بوده و خلبان 
ديرتر از موعد روی باند نشســته و به همین 
دلیل کنترل آن سخت شده و از باند خارج شده 
است. مديرکل فرودگاه های استان خوزستان 
در همین رابطه به خبرگزاری مهر گفته: »بر 
اســاس اعلامی که به ما شده علت اين حادثه 
اين بوده که خلبان دير لندينگ کرده است و 
همین امر باعث شده که هواپیما هنگام فرود از 
باند خارج شود و با سرعت در منطقه مسکونی 

حوالی فرودگاه حرکت کند.«
3  سازمان هواپیمايی کشوری اما می گويد 
فعلا هیچ چیز معلوم نیست و بايد صبر کرد تا 

اين موضوع و دلايل احتمالی آن بررسی شود.

    چند حاشیه از سانحه
1  در فیلم های منتشــر شده نه استرس 
خاصی در چهره مســافران حاکم اســت و 
نه کســی از هواپیما دور می شود. مهماندار 
دائما فرياد می زند که مســافران از هواپیما 
دورشوند  اما آن ها مشــغول فیلمبرداری، 
عکاســی و تهیه گزارش به سبک شهروند 
خبرنگار هســتند. انگار حادثه پلاســکو و 
حوادث ديگر هنوز برای مــان درس عبرت 

نشده است.
2  با وجود آنکــه در خبرها گفته شــده 
ماموران به سرعت در صحنه حاضر شدند و کف 
و فوم بر زمین پاشیدند تا از انفجار و آتش سوزی 

احتمالی جلوگیری کنند اما ويد ئوهای لحظات 
اولیه چیز ديگری نشان می دهد. حداقل در 5 
دقیقه اول حادثه که جــزو حیاتی ترين زمان 
اســت و امکان هرگونه حادثه ای وجود دارد، 
فقط مسافران و پرسنل هواپیما مشغول خروج 

مسافران هستند.
3  به شــدت به دنبال آقا مهــدی و ناصر 
هســتیم که در آن بحبوبه می خواســتند به 

هواپیما برگردند تا کیف دســتی خــود را از 
هواپیما بردارند!

4  مهمانــداران وظیفه شــناس اين پرواز 
بسیار مورد توجه و تشويق کاربران شبکه های 
اجتماعــی قــرار گرفته انــد. چــه آن خانم 
مهمانداری که بیرون از هواپیما به مســافران 
هشــدار می داد و چه مهماندارانی که داخل 
هواپیما بودند و به گفته مسافران، تمام تلاش 

خود را کردند تا خروج و امنیت مســافران به 
بهترين شکل انجام شود. دست مريزاد.

5  فرودگاه هــای نزديک به شــهر يکی از 
معماهای بزرگ شــهرهای ماست که ضريب 
خطر را بالا برده است. در همین چند سال اخیر 
حوادث مشابهی در فرودگاه های کرج، مشهد 
و.. ديده ايم که هواپیماها از باند خارج شده يا به 

داخل شهر رفته اند يا داخل خانه مردم.

چند روز پیش مهراد جم از خوانندگان پاپ 
داخل کشــور تک آهنگی منتشر کرد به نام 
»ســردار«. ترانه اين آهنگ در رثای شهید 
قاسم سلیمانی ســروده شــده با شعری از 
ياحا کاشــنی و مهدی امامی و با آهنگسازی 
مهــدی جهانی. ايــن اثر به ســفارش دفتر 
موسیقی و سرود ســازمان صداوسیما تهیه 
شــده که اتفاق مهمی اســت. چــرا؟ چون 
مهراد جم هنوز به طور رســمی وارد حلقه 
خواننده های مجاز کشور نشده. اين خواننده 
قبلا چند تک آهنگ با تنظیم مسعود جهانی 
منتشــر کرده بــود که »هیت« هم شــدند 
اما خــب تلاش های او بــرای دريافت مجوز 
و برگزاری کنســرت ناموفق بــود تا همین 
جمعه گذشــته که اولین کنسرت رسمی او 
در کیش برگزار شد. در اين مدت البته ديگر 
خواننده های پاپ هم آثاری با همین مضمون 
تولید کرده اند مثل تک آهنگ »قاسم هنوز 
زنده است« از غلامرضا صنعتگر که البته اين 
مورد با مهراد جم يک مقدار متفاوت اســت. 
صنعتگر از جمله خوانندگانی است که قبلا 
بارها در برنامه های مختلف تلويزيونی حاضر 
شــده و چند مرتبه ترانه های مناســبتی و 
مذهبی هم از او شنیده بوديم اما به طور کلی 
سبک و ســیاق کارهای مهراد جم متفاوت 
اســت. قبل تر هم ديــده بوديم کــه بعضی 
خواننده های پاپ که فضای کارهايشان شايد 
با آثار مرسوم و قانونی موسیقی کشور فاصله 
دارد، به واســطه انتشــار همین آهنگ های 
مناسبتی و مذهبی توانســتند نظر مساعد 
دستگاه های نظارتی موسیقی را برای دريافت 

مجوز و فعالیت قانونی جلب کنند. البته اين 
گزاره نافی خلوص و حســن نیت سازندگان 
آن نیست اما خب مواردی را هم سراغ داريم 
که به تدريج مشخص شده شالوده فکری آن 
خواننده با ماهیت اثری که ارائه داده متفاوت 
بوده مثل ماجرای آهنگ هــای »قهرمان« 
و »شهدا« و »انرژی هســته ای« از امیرتتلو 
که نیت او بعدها برای حامیانش مشــخص 
شد. با اين مقدمه می خواهیم بررسی کنیم 
که ســال های اخیر کدام خواننــدگان بازار 
غیررسمی موسیقی داخل کشور سعی کردند 
با اين روش بین خواننده های مجاز برای خود 

جا باز کنند و تجربه کدامیک موفق بود.
1  حبیب محبیان

حبیب محبیان خواننده مشهور لس آنجلسی 
در سال 1388 بعد از نگارش نامه ای خطاب 
به محمود احمدی نژاد رئیس جمهور وقت به 
کشور بازگشت. او رفت در رامسر ساکن شد و 
از يکسال بعد اقداماتی را برای دريافت مجوز 
شروع کرد. تلاش های او اما از دم ناموفق بود 
و حتی آيــت الله احمد خاتمــی امام جمعه 
موقت تهران در تیرماه 89 گفت ايران جای 
خواننده های لس آنجلسی نیست. حبیب در 
اين فاصله تلاش کرد بــا خواندن ترانه هايی 
مثل »عشق خدايی« در نکوداشت مقام شهدا 
و همینطور آهنگ انقلابی »الله اکبر« و آهنگ 
»غدير خم« رضايت دستگاه های ذی ربط را 
جلب کند که موفق نبود. او حتی با ســمیر 
زند )از فرزندان آيت الله خزعلی( هم آهنگ 
خواند که بعد با هم به اختلاف خوردند و اين 
مسیر هم به جايی نرســید. حبیب محبیان 
حتی يک مرتبه در سال 93 هنگام ضبط يک 
موزيک ويدئو بازداشت و با توديع قرار وثیقه 

آزاد شــد. در نهايت اينکه حبیب در خرداد 
1395 در کتالم رامسر درگذشت. با برگزاری 
مراسم ترحیم و تدفین او در تهران مخالفت 
شد اما يک ســال بعد برای اولین بار ترانه ای 
از او به نام مرگ قو از شبکه استانی اصفهان 

پخش شد. 

2  محسن چاوشی 
محســن چاوشــی از جملــه خواننــدگان 
زيرزمینی موســیقی پاپ بود که چند سال 
در انتظــار دريافت مجوز ماند امــا از همان 
آلبوم اول يک اثر با مضمون باورهای مذهبی 
و اعتقادی در کارهايش جــای می داد. اين 
اقدام علاوه بر اينکه برآمده از اعتقادات قلبی 
او بود می توانست شــانس او را برای دريافت 
مجوز بیشتر کند که دست کم در پنج سال 
اول فعالیت های او نتیجه نداد. چاوشــی در 
آلبوم اول يعنــی نفرين ترانه ای داشــت به 
نام غريب مادر در رثای شــهدای کربلا. در 
آلبوم دومش يعنی خودکشــی ممنوع ترانه 
کلاغ رو سیاه را داشــت که از زبان يک زائر 
امام رضا سروده شــده بود. در آلبوم متاسفم 
آهنگی به نام فلســطین با شعر امیر ارجینی 
داشت تا رسید به آلبوم گروهی سلام آقا که 
به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم منتشر شد 
و علاوه بر چاوشــی، محسن يگانه و بنیامین 
و محمد علیزاده و رضا صادقــی و ... هم در 
آن حضور داشــتند. کمی بعد آلبوم گروهی 
هشت هم به مناسبت میلاد امام رضا )ع( با 
حضور چاوشی و حامی و رضا صادقی و علی 
اصحابی و بابک جهانبخش و رضا يزدانی و ... 
بیرون آمد. چاوشی البته يک سال قبل از اين 
دو آلبوم يعنی در سال 1387 مجوز آلبوم يه 

شاخه نیلوفر را گرفته بود.
3  محسن یگانه و رضا صادقی 

خواننده هايــی مثل محســن يگانــه و رضا 
صادقی هــم از همــان ســال های اول که 
اصطلاحــا خواننده های زيرزمینــی بودند 
ترانه هايی بــا مضامین اعتقــادی و مذهبی 
می خواندند. البته در اينکه تولید آثار نشات 
گرفته از اعتقادات شخصی آن ها بود ترديدی 
نیست اما محتمل است که اين آثار مثل يک 
ريســمان نامرئی آن ها را به مارکت رسمی 
موســیقی وصل کرده. به طور مثال محسن 
يگانه در سال 86 آهنگ جمعه را در ستايش 
صاحب الزمان )عج( خواند يا در همان سال 
تک آهنگ های کربلا و شهید منتشر شد که 
در فاصله کوتاهی تیتراژ برنامه ماه عســل به 
او سپرده شــد. اين اتفاقات يک سال قبل از 
انتشار اولین آلبوم مجوزدار او يعنی نفس های 
بی هدف افتاد. همینطور رضا صادقی سال ها 
قبل از اينکه آلبوم پیرهن مشکی مجوز بگیرد 

ترانه هايی مثل يامولا را منتشر کرده بود.

4  شادمهر عقیلی و گروه آریان 
شادمهر عقیلی و گروه آريان با اندکی تقدم 
و تاخر در موســیقی پاپ دهه 7۰ شمسی 
گُل کردند و به کلی فضای موسیقی پاپ آن 
دوران را عوض کردند. شــادمهر عقیلی در 
ســال 74 تک آهنگی به نام شام غريبان را 
به صورت غیررسمی منتشر کرد که خیلی 
شنیده نشد و کمی بعد آلبوم اينسترومنتال 
بهار من را با مجوز رســمی منتشر کرد اما 
اتفــاق بزرگ زندگــی او آلبوم مســافر در 
ســال 1377 بود که يکی از ارکان موفقیت 
اين آلبــوم ترانه ياس در ســتايش حضرت 

زهرا)س( بود که علاوه بر ارزش هنری بالا در 
تعديل نگاه های سختگیرانه آن دوران نسبت 
به او تاثیر بسزايی داشــت. همینطور گروه 
آريان که به علت فضای ريتمیک و شــاد و 
البته نوازندگی و همخوانی زنان خیلی تحت 
فشار بودند، آهنگ مولا علی جان در آلبوم 
گل آفتابگردون جــای دادند که تا حدودی 

در کاهش فشارها روی اين گروه موثر بود. 

5  امیر تتلو و خواننده های رپ
ماجرای امیر تتلو را که پیش تر اشاره کرديم. 
او در مقطعی به خوانــدن آهنگ هايی مثل 
»خونه خوبه« و »شــهدا« و »قهرمان« روی 
آورد که برای گرفتن مجوز نتیجه بخش نبود. 
تتلو حتی با وســاطت شخصی به نام احسان 
میثم محمد حســنی )از فعــالان اصولگرا 
و برادر احســان محمدحســنی مديرعامل 
موسســه اوج( روی نــاو ارتــش موزيــک 
ويدئوی »انرژی هســته ای« را ضبط کرد و 
به ديدار ابراهیم رئیســی رفت که هیچکدام 
به برگزاری کنسرت ختم نشد. البته در چند 
مراسم رســمی که بانی آن محافل رسانه ای 
اصولگرايان بودند مثل جشــن فارس پلاس 
حاضر شــد و از ســوی ضرغامی و ذوالنور 
و رســايی مورد تقدير قرار گرفــت اما خب 
به آنچه می خواست نرســید. از نسل تتلو و 
خوانندگان رپ که از نیمه دهه 8۰ شمسی به 
شهرت رسیدند خیلی قبل تر از تتلو، سروش 
لشگری )هیچکس( در آهنگ »پرچم« و گروه 
زدبازی با آهنگ »آماده باش« با مضامین ضد 
آمريکايی و بعدها ياس با آثار اجتماعی سعی 
کرده بودند در بازار رسمی موسیقی برای رپ 

هم جا باز کنند که نشد. 

 سازمان هواپیمایی: خلبان 
در باند دیگری فرود آمد!

طبق گزارش اولیه سازمان 
هواپیمایی باند ۳۱ به عنوان باند 

قابل استفاده در فرودگاه ماهشهر 
به خلبان اعلام شده است اما 

بر اساس درخواست خلبان، فرود 
هواپیما از باند ۱۳ صورت گرفته 
است. خبرگزاری ایلنا گزارش 

داده بر اساس مشاهدات پرسنل 
فرودگاه، هواپیما مقداری طول 

باند را از دست داده و پس از فرود 
در باند ۱۳ پس از برخورد با فنس 
فرودگاه از محوطه خارج شده و 
در بلوار نزدیک فرودگاه متوقف 

شده است.

کته
ن

از »یاس« شادمهر تا »سردار« مهراد جم 
وقتی خواننده های پاپ و رپ از باورها و اعتقادات می خوانند  



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2581  سه شنبه  8 بهمن  1398

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2581  سه شنبه  8 بهمن  1398

افزایش تولید داخل در حوزه پوشاک
 سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس از افزایش تولید 

داخل در بعضی حوزه از جمله پوشاک خبر می دهد. سعید 
باستانی از قول وزیر صنعت، معدن و تجارت می گوید حجم 

تولیدات داخلی افزایش پیدا کرده و به طور مثال تولید در 
حوزه پوشاک ۲۰درصد، فلزات ۹درصد، غذا به استثنای 

شیر و کیک ۱۵درصد، روغن ۷.۵درصد، سیمان شش 
درصد و کاشی و سرامیک ۶.۵درصد رشد داشت اما تولید 

در حوزه های خودرو، آلومینیوم، الکترود فولاد و چادر مشکی 
با مشکلاتی روبه رو است که وزارت صمت با راه اندازی 

واحدهای تولیدی جدید به دنبال رفع این مشکلات است.

واریز یارانه معیشتی در ساعت ۲4 امشب
 سومین مرحله حمایت معیشتی امشب سه شنبه به حساب ۱۹میلیون 

خانوار واریز می شود. طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه با توجه به 
تعطیلی روز چهارشنبه، سومین مرحله یارانه معیشتی ساعت ۲4 

امشب هشتم بهمن به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود. مبلغ 
یارانه معیشتی برای خانوارهای تک نفره ۵۵هزار تومان، دو نفره 
۱۰۳هزار تومان، سه نفره ۱۳۸هزار تومان، چهارنفره ۱۷۲هزار 

تومان و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵هزار تومان است. در این مرحله 
۷۵۷هزار و ۳۲4خانوار دیگر که درخواست بررسی مجدد آنها از 

سوی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تایید شده، حمایت معیشتی 
مرحله اول و دوم و سوم را همزمان دریافت می کنند.

پوريا عطاريان| برخي اوقات به نظر مي رسد که نشان هاي 
تجاري بيــش از حد براي بازاريابي و فروش محصولاتشــان 
تلاش يا حتي اصرار مي کنند. چنين شرکت هايي بيش از آنکه 
اجازه بدهند خود محصول مشتري خودش را بيابد، مي کوشند 
که هر طور شده نظر مشتري را جلب کنند. اين تلاش مي تواند 
دامنه  وسيعي از اقدامات از بازاريابي مستقيم و تبليغات گرفته 
تا بسته بندي توجه برانگيز را شامل شود. چنين تلاش هايي 
احتمالا به مذاق برخي از مشتريان خوش نمي آيد و حتي باعث 
مي شود که آن ها محصول را پس بزنند. احتمالا به همين خاطر 
برخي از توليدکنندگان به فکر توليد محصولاتي افتاده اند که 
ظاهرا هيچ تلاش آشــکاري براي به چشم آمدن آن ها به کار 

گرفته نشده است.
نشــان تجاري اوردينري که به معني »معمولي« است و به 
محصولات بهداشتي مراقبت از پوست اختصاص دارد احتمالا 
يکي از اين شرکت ها است که از تلاش براي اغواگري پرهيز 
مي کند. نه تنها نام اين نشــان تجاري رغبتي بر نمي انگيزد 
بلکه بسته بندي محصولات آن هم بسيار ساده است طوري 
که انگار هنگام طراحي آن ها هيچ تلاشــي براي جلب توجه 
مشتري نشده است. بنيانگذار اين نشان تجاري کانادايي هم 
درواقع بيش از هر چيزي از شــيوه هاي نه چندان خوشايند 
بازاريابي به  ســتوه آمده بود و کوشيد محصولاتش را به  گونه 

متفاوتي عرضه کند. 
شــايد در ابتدا به نظر برســد که چرا بايد يک توليدکننده 
نام »معمولــي« را براي محصولاتش برگزينــد و آن ها را در 
بسته بندي هايي به شدت معمولي و ساده ارائه دهد. اما نکته 

ماجرا همينجا اســت چراکه احتمالا مشــترياني که با اين 
محصولات مواجه مي شوند هم سوال مشابهي از خود خواهند 
پرسيد و سپس شايد برخي از آن ها به اين نتيجه برسند که 
حتما کيفيت محصول آنقدر خوب اســت کــه توليدکننده 
آن نيازي به تلاش براي جلب توجه نداشــته است. در واقع 
توليدکنندگان محصولات بهداشــتي »معمولي« اميدوارند 
که با برانگيختن حس کنجکاوي و اطمينان مشتريان، آن را 

به خريد محصولاتشان ترغيب کنند.  
نشانه هايي از اين تغيير ســليقه مصرف کنندگان را مي توان 
در ديگــر بازارها هم مشــاهده کرد. براي مثــال در صنعت 
پوشاک هم حداقل بخشي از مشتريان به جاي اينکه به دنبال 
نشان هاي تجاري مشهور و جهاني باشند، به توليدکنندگان 
کوچکتر و محلي روي آورده اند، رســتوران هاي زنجيره اي 
مشهور مانند مک دونالد در کشــورهايي مانند آمريکا نگران 
کاهش محبوبيت هســتند و کافي شــاپ هاي محلي که از 
محصولات همان منطقه بهره مي برند هم در شهرهايي مانند 
نيويورک به رقبايي براي کافي شــاپ هاي زنجيره اي مانند 

استارباکس تبديل شده اند. 
در واقع مي تــوان گفت همانطــور که با ظهور نســل هاي 
تازه، علايق و هنجارهاي مصرف کننــدگان تغيير مي کند، 
توليدکنندگان نيز به اين تغييرات واکنش نشان مي دهند و 
مي کوشند محصولاتشان را به گونه اي توليد و عرضه کنند که 
مورد پسند مشتريان واقع شود. حتي اگر براي اين کار لازم 
باشــد به گونه اي رفتار کنند كه انگار اصلا هيچ تلاشي براي 

فروش محصول نکرده اند. 

   سه شنبه ها با اقتصاد

استراتژي های جديد فروش؛ من نفرت انگیز

رمز دوم پویا از امروز اجرا می شود 
 بانک مرکزی اعلام کرد سرویس رمز دوم پویا از امروز هشتم 
بهمن ماه جاری در بانک ها و موسسات اعتباری به طور تدریجی 

ظرف چند روز اجرا می شود و از آن پس استفاده از رمز دوم 
ایستا تنها برای انجام خریدهای اینترنتی تا سقف مجموع 

۱۰۰هزار تومان برای هر کارت در هر ۲4ساعت قابل استفاده 
خواهد بود. رمز دوم ایستای کارت های بانکی بانک های 

صادرات و پاسارگاد در روز هشتم و  بانک های قرض الحسنه 
رسالت و ایران-ونزوئلا در روز دهم و بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در روز دوازده بهمن ماه غیر فعال می شود. قطع سرویس 

رمز دوم ایستا در سایر بانک ها نیز متعاقبا اعلام خواهد شد.

حد
وا
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20در شاخص بورس رشد کرد 2355

 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 
دوشنبه با افزایش دو هزار و ۳۵۵واحدی به ارتفاع بی سابقه 

4۲۰هزار و ۶۶۸واحد رسید. در این روز بیش از ۶.۷میلیارد سهام 
حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۶۶۵هزار معامله دست به دست شد 
تا ارزش روز بازار به بیش از ۱۵۲۹تریلیون تومان برسد. نمادهای 

تاثیرگذار در شاخص کل بورس امروز شامل سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات، کشتیرانی جمهوری اسلامی، پارس  سوئیچ، 

مبین انرژی خلیج فارس، معدنی و صنعتی گل گهر بودند و در طرف 
مقابل نمادهای صنایع پتروشیمی خلیج فارس و گروه مپنا بیشترین 

اثر کاهشی را روی شاخص بورس به نام خود ثبت کردند.

رونمایی از روش پرداخت QR code در اپلیکیشن پات 
 سرویس جدید پرداخت مبتنی بر QR code در اپلیکیشن 

پات شرکت کارت اعتباری ایران کیش رونمایی شد. روش 
پرداخت از طریق QR code قبلا توسط برخی شرکت های 

PSP از جمله ایران کیش یا شرکت های استارتاپی اجرا شده 
که بر مبنای کیف پول یا وابسته به برنامه ای خاص بوده اما نقطه 

تمایز سرویس ایران کیش بی نیازی به نصب اپلیکیشن جدید 
روی تلفن همراه مشتری است. به این ترتیب کد QR دوبعدی 
اختصاصی هر فروشنده کالا و خدمات امکان خرید امن بدون 

استفاده از کارت را فراهم می کند. بانک تجارت یکی از 
سهامداران عمده شرکت کارت اعتباری ایران کیش است.

ادامه ازصفحه  اول
   پرده دوم

پدرم از سال ها قبل در بورس سرمايه گذاری می کرد. اگر 
خانه ای که در آن زندگی می کنيم را در نظر نگيريم، او 
کل سرمايه اش را در بورس سهام خريده است. حتی از 
ســال ها قبل به نام تک تک اعضای خانواده کد بورسی 
گرفته تا در زمان عرضــه اوليه، به جای يک کد، با چند 
کد سهام بخرد. برای همين من از سال 89 کد بورسی 
داشتم، اما نمی دانســتم! برای اينکه وارد بورس شوم 
لازم بود از پدرم اطلاعاتــم را پس بگيرم. در ابتدا وقتی 
فهميد می خواهم سرمايه ام را وارد بورس کنم کلی من 
را مسخره کرد. اوايل اصلا حرف هايم را گوش نمی داد و 
هر شب نصيحت های پدرانه اش را که بورس خطرناک 
اســت، نصيبم می کرد. تا اينکه بعــد از ريزش مهرماه، 
کاملا مطمئن شــد که من تاب ضرر کردن در بورس را 
نخواهم داشت. هرچه باشد بحث ضرر 20درصدی در 
کمتر از يک هفته وسط بود. هر چند، بعدها از سر عقل 

آمدن من نااميد شد.

   پرده سوم
بعد از ريزش بورس و ضرر چشــمگيری که کردم، از 
ورود به بورس پشــيمان نشــدم. احتمالا اگر تجربه 
بيشتری داشــتم، می توانســتم خودم را از اين ضرر 
نجات دهــم. برای هميــن از آن روز به بعد ريســک 
ســرمايه گذاری را کم کردم. بخش عمــده پول هايم 
را به صندوق های ســرمايه گذاری ســپردم که سود 
پايينی دارند، اما ضــرر نمی دهند. برای همين تقريبا 
يکی دوماه سود چشــمگيری در بورس کسب نکردم. 

طوری که تازه در نيمه پاييز توانســتم تنها بخشی از 
ضررها را جبران کنم. با احتساب يک ميليون تومانی 
که هر ماه به ســرمايه ام در بــورس اضافه کردم، کل 
پول هايم به 10ميليون و 500هزار تومان رسيد. اين 
در حالی بود که تا آن زمان 11ميليون تومان به حساب 
کارگزاری واريز کرده بودم. بــه عبارتی عملکردم در 

بورس همچنان منفی 500هزار تومان بود.

   پرده چهارم 
پاييز را به  يادگرفتن بورس اختصاص دادم. طوری که 
تنها با بخش کوچکی از سرمايه ام، سهام خريد و فروش 
کردم. وقتی مطمئن شدم می توانم مثل يکی دوهفته 
اول سود کنم، پول هايم را از صندوق های سرمايه گذاری 
خارج کردم و تمام سرمايه ام را به خريد و فروش سهام 
اختصــاص دادم. همانطور که حدس مــی زدم اوضاع 
بر وفق مراد پيش رفت و توانســتم در نيمه دوم پاييز، 
دی ماه و چنــد روزی که از بهمن می گــذرد، علاوه بر 
جبران ضررهای قبلی، ســود چشــمگيری از خريد و 
فروش سهام کسب کنم. طوری که اين روزها سرمايه ام 
در بورس به نزديکی 16ميليون تومان رســيده است. 
علاوه بر هشــت ميليون تومانی که در ابتدا وارد بورس 
کردم، هر ماه يک ميليون از حقــوق خبرنگاری را هم 
به حســاب کارگزاری ريختم. با اين حســاب مجموع 
واريزی هايم در طول چندماه گذشته حدود 13ميليون 
تومان بوده اســت. حالا می توانم بگويم در يکی دو ماه 
گذشته علاوه بر جبران ضررها، توانسته ام سه ميليون 
تومان از بورس درآمد داشته باشم. يعنی رقمی حدود 

23درصد! 

   پرده پنجم
بورس بعــد از ســهميه بندی بنزيــن روی خوش به 
سهامدارانش نشان داد. سودی که در اين مدت کردم، 
بيشــتر به خاطر روند صعودی بورس بود. برای همين 
نمی توانم با جرأت بگويم که می شود در دوماه 23درصد 

سود کرد. 
اگر ريسک های آينده را هم در نظر بگيريم، با توجه به 
درس هايی که از صعود و نزول قيمت سهام شرکت ها ياد 
گرفته ام، می توانم نهايتا تا 10درصد سود ماهانه را برای 
خودم تضمين کنم. با توجه به ســرمايه 16ميليونی ام 
در بورس، درآمد ماهانه می شــود، حدود يک ميليون و 

600هزار تومان. 

   پرده ششم
زمانی که برای معامله در بورس می گذارم آنچنان زياد 
نيست. اول صبح در مسيرم به محل کار، با گوشی سهام 
خريد و فروش می کنم و در بين ساعت های کاری، صرفا 
سامانه معاملات بورس را در گوشه ای باز می کنم و هر 
ســاعت يک بار نگاهی به آن می اندازم. می توان گفت 
روزانه به طور مفيد نيم ســاعت تا 45دقيقه از زمانم را 
به بورس اختصاص می دهم. البته بيشتر وقت گذاشتن 
کاملا بی معنی است، چراکه من نوسان گيری نمی کنم 
و صرفا کسانی که به  دنبال نوسان گيری و سود بيشتر 
هستند کل ساعات معاملات يعنی از هشت و نيم صبح 
تا دوازده ونيم ظهر را پای سامانه می مانند. کسانی مثل 

من که اصراری به ســودهای بالاتر ندارنــد، تقريبا به 
همان اندازه نيم ساعت در روز اتفاقات بورس را دنبال 

می کنند. 

   پرده هفتم
بورس نمی تواند شغل اصلی کسی باشد، اما اگر روزی 
مجبور شوم کارم را کنار بگذارم، قطعا قادر نيستم با 
يک ميليون و 600هزار تومان سود ماهانه 10درصدی 
معاملات ســهام، زندگی ام را بچرخانــم. برای اداره 
زندگی يک جوان مجرد، دست کم سه ميليون تومان 
درآمد ماهانه لازم اســت. به عبارتی بايد حداقل 30 
يا 40ميليون تومان در بورس سرمايه داشته باشم. 

علاوه بر اين، نمی توانم کل عملکردم در بازار بورس 
ســر ماه بيرون آورده و خرج کنــم. کار معقول اين 
است که يک سوم سود ماهانه را به خرج های روزمره 
اختصاص دهم. تنهــا در چنين حالتــی می توانم 
سرمايه ام در بورس را زنده نگه دارم. برای همين اگر 
بخواهم به بورس به عنوان شغل اصلی نگاه کنم، بايد 
ماهانه 9ميليون تومان از خريد و فروش سهام سود 
کنم. از آنجايی که نهايت توان من سود 10درصدی 
در هر ماه اســت، برای اين کار دست کم 90ميليون 
تومان ســرمايه احتياج دارم. آن زمــان می توانم با 
خيال راحت با رئيسم دعوا کنم و زندگی ام را با بورس 

بچرخانم.

رازهای سربه  مهر 
سرمایه داران بورس

هفت پرده از زندگی کسی که می خواهد با بورس پول دار شود
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هشت میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 600هزار

شش میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 900هزار

هشت میلیون و 800هزار

چهار میلیون و 200هزار

شش میلیون و 400هزار

پنج میلیون و 500هزار

شش میلیون و 800هزار

چهار میلیون و 800هزار

قیمت انواع ماشین لباسشويی با ظرفیت هفت کیلوگرم

سامسونگ

آبسال

بوش

پاکشوما

ال جی

لیدر

کندی

کروپ

ايندزيت

ايکس ويژن

J1477

REN7012

WAK20200GC

TFU-73401

WM-K702

L1200D

CSV-1171DQ1

WFM-28205

IWE71251

XTW-720
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قیمت انواع موبايل با بودجه سه میلیونی

شیائومی

هوآوی

نوکیا

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

نوکیا

نوکیا

آنر

شیائومی

Redmi Note 8 128GB

P30 Lite 128GB

128GB 6.2

A40 64GB

A30s 64GB

Mi A1 64GB

Plus 64GB 7

64GB 6.2

8X 128GB

Redmi Note 8T 64GB

سه میلیون

دو میلیون و 900هزار

دو میلیون و 850هزار

دو میلیون و 850هزار

دو میلیون و 800هزار

دو میلیون و 800هزار

دو میلیون و 750هزار

دو میلیون و 700هزار

دو میلیون و 700هزار

دو میلیون و 700هزار
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فروش 13هزار و 680

15هزار و 80

17هزار و 870

سه هزار و 725

دو هزار و 300

پنج میلیون و 40هزار

پنج میلیون

دو میلیون و 580هزار

يک میلیون و 580هزار

510هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جديد

تمام سکه قديم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خريد 13هزار و 580

14هزار و 930

17هزار و 670

سه هزار و 705

دو هزار و 280

چهار میلیون و 940هزار

چهار میلیون و 900هزار

دو میلیون و 480هزار

يک میلیون و 480هزار

---

   وام مسکن به عنوان يکی از مهم ترين ابزار برای اقشار 
متوسط و رو به پايين جامعه به شــمار می رود. متقاضيان 
وام مسکن در ابتدا برای دريافت تسهيلات بايد 40ميليون 
تومان در يکی از شــعبه های بانک مســکن به مدت يک 
سال ســپرده گذاری کنند، اگر هريک از زوجين مايل به 
دريافت تسهيلات خريد مســکن هستند بايد زن و شوهر 
هر کدام 40ميليون تومان ســپرده گذاری کننــد. با فرا 
رسيدن نوبت دريافت وام، افراد به بانک مراجعه کرده و به 
هر کدام 80ميليون تومان تسهيلات با 20ميليون جعاله 
تعلق می گيرد کــه در مجموع يک زن و شــوهر به مبلغ 
200ميليون تومان تسهيلات دريافت خواهند کرد. دريافت 
اين وام منوط به شرايطی از جمله ارائه يک يا دو ضامن برای 
هر فرد است که حقوق ضامن بايد دو برابر اقساط تسهيلات 
در هر ماه باشــد. به طور مثال اگر ضامنی حقوق دريافتی 
او بيش از پنج ميليون تومان باشد ديگر نياز به ضامن دوم 
نيست. شرط بعدی داشــتن فيش کسر از حقوق از طرف 
ضامن است. بعد از ارائه تمامی مدارک  از سوی ضامن و فرد 
متقاضی و بررسی اين مدارک توسط بانک مسکن، 15روز 

بعد وام به متقاضی پرداخت می شود.

   نايب رئيس هيات مديره ســنديکای صنايع کنســرو 
می گويد، برخی با تخلف و قاطی کردن ماهی های ديگر از 
جمله بادبان ماهی، ماهی زرده، ماهی گاليت، ماهی گيش، 
ماهی سارم و ماهی کتو که ارزان هستند با ماهی تن، قيمت 
محصول خود را پايين می آورند و به هفت تا هشــت هزار 
تومان می رسانند. به  گفته مسعود بختياری، کارخانجات 
محصولات مختلفی توليد می کنند؛ به عنوان مثال يک نوع 
محصول توليدی دارای گوشت تکه ای است و محصول ديگر 
دارای گوشت خرده است و محصولی که گوشت خرده در 
آن استفاده شده، بالطبع قيمت تمام شده آن پايين تر است 

بنابراين قيمت فروش آن نيز پايين تر خواهد بود. 

   رئيس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی می گويد، اگر مردم مشــاهده کردنــد در جايگاهی 
کم فروشــی بنزين اتفاق می افتد، به مرکز پاسخگويی ما 
به شــماره 09627 اطلاع دهند و اين مرکــز کاملا آماده  

پاسخگويی به مشکلات ايجاد شده است.

   با تصويب رقم يک ميليون و 200هــزار تومانی برای 
پرداخت عيدی کارکنان و بازنشستگان، حدود 120هزار 
تومان به رقم پيش بينی شده برای عيدی امسال افزوده شده 
است. همچنين تصميم گرفته شد عيدی کارکنان در پايان 
بهمن ماه و همراه با حقوق اين ماه به حساب شان واريز شود. 

   مدير سامانه اعتبارسنجی و رتبه بندی وزارت صمت، 
شرايط جديد صدور کارت بازرگانی را توضيح داد. به گفته 
محمدجواد هادی، فرآيند صدور و تمديد کارت بازرگانی 
تاکنون به اين صورت بوده که درخواســت صدور و تمديد 
کارت بازرگانی توسط متقاضی در سامانه اتاق بازرگانی که 
از سال ها قبل طراحی شده بود، ثبت می شده و سپس  در 
اتاق شهرستان ها بعد از تکميل اسناد و مدارک و تشکيل 
پرونده بررســی و بعد از آن  اطلاعات در همان سامانه و از 
طريق کارتابل در اختيار سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان ها قرار می گرفته و سازمان صنعت هم آن را در سامانه 
اتاق بازرگانی تاييــد و درنهايــت کارت بازرگانی در اتاق 
بازرگانی صادر و دراختيار متقاضی قرار می گرفت اما از اين 
پس با توجه به توافق انجام شــده بين اتاق بازرگانی ايران، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنين ســتاد مرکزی 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، درمورد فرآيند صدور و تمديد 

کارت بازرگانی اصلاحاتی انجام شد.

  نبض بازار

شرايط جديد صدور کارت بازرگانی اعلام شد

نایب رئیس هیات مدیره سندیکای صنایع 
کنسرو می گوید، برخی با تخلف و قاطی کردن 

ماهی های دیگر از جمله بادبان ماهی، ماهی 
زرده، ماهی گالیت، ماهی گیش، ماهی سارم 

و ماهی کتو که ارزان هستند با ماهی تن، 
قیمت محصول خود را پایین می آورند و به 

هفت تا هشت هزار تومان می رسانند

  بازارگردي 

 موتورهای برقی شما را در گرفتن آبمیوه کمک می کنند
مقایسه بهترین دستگاه های آب مرکبات گیری موجود در بازار با بودجه 500هزار تومانی

گروه بازار |       آب پرتقال و لیموشیرين بهترين درمان طبیعی برای سرماخوردگی است که احتمالا اين روزها با سرد شدن هوا دچارش شده باشید. شايد گرفتن آب مرکبات زحمت زيادی برايتان 
داشته باشد، برای همین می توانید از آبمیوه گیری ها کمک بگیريد که با موتور برقی شان تا آخرين قطره عصاره میوه را بیرون می کشند.

PC302 ۱   مولینکس، مدل

آب مرکبات گيری PC302 ســاخت شرکت مولينکس است. اين 
محصول گزينه مناسبی برای آنهايی است که روزانه چند ليوان آب 
مرکبات مصرف می کنند. آنها با اين دستگاه می توانند طبيعی ترين 
آبميوه را برای خودشــان فراهم کنند.ايــن آب مرکبات گيری به 
موتور 25واتی مجهز شده که با فشار دست به چرخش درمی آيد و با 
قابليت چرخش دوطرفه، امکان آبگيری کامل مرکبات را برای کاربر 
فراهم می کند. طراحی مخروطی به گونه ای است که امکان آبگيری 
همه نوع مرکبات را از ليمو تا پرتقال ممکن کرده است. يک فيلتر 
پلاستيکی و يک فيلتر اســتيل همراه اين دستگاه است که فيلتر 
پلاستيکی جهت آبگيری به همراه پالپ و ذرات ميوه و فيلتر استيل 
برای لذت بردن ازآب ميوه ای شفاف و يکدست طراحی شده است 
چرا که ميزان پالپ ورودی به پارچ بسيار کم می شود. پارچ اين مدل 
ظرفيت يک ليتری دارد و می توانيد در هر مرتبه برای سه تا چهار 
نفر آبميوه درست کنيد. يک روکش پلاستيکی از دستگاه در برابر 
غبار و گردوخاک محافظت می کند و تمامی قطعات اين محصول 

قابل جدا کردن و شست وشو است.
قیمت: 440هزار تومان

آب مرکبات گيری مدل HR2738 يکی از محصولات شــرکت 
فيليپس است و با طراحی کم حجمی که دارد می تواند در گوشه 
آشپزخانه کارتان را راه بيندازد. ظرفيت مخزن اين آبميوه گيری 
زياد بالا نيســت و تنها نيم ليتر آب  ميوه را در خود جای می دهد. 
اين محصول طوری طراحی شــده که می توانــد آب  ميوه های 
مختلف از ريزترين آن ها مانند ليموترش گرفته تا درشــت ترين 
آن ها مانند گريپ فــروت و انار را بتواند بــه راحتی آبگيری کند. 
پايه ها در اين مدل به صورت ضد لرزش ســاخته شده اند و موقع 
آبگيری ميوه ها، زيــاد اذيتتان نخواهند کــرد. ديگر ويژگی اين 
آبميوه گيری، توری آن اســت که باعث می شــود هسته  ميوه از 
آن عبور نکند و شــما بتوانيد يک آبميوه کاملًا خالص در اختيار 
داشته باشــيد. تمام قطعات اين آب مرکبات گيری از بدنه اصلی 
جدا می شوند و می توانيد آنها را در ماشين ظرفشويی يا به صورت 
دستی بشوييد. برای راحتی در نگهداری کالا امکان جمع کردن 
سيم در زير دستگاه مهيا شــده و طراحی قسمت آبريز مخزن به 

صورت ضد چکه است. 
قیمت: 420هزار تومان

آب مرکبات گيری مدل ZP300138 محصولی از شرکت 
تفال است. اين دستگاه با عملکرد برقی خود در مدت زمانی 
کوتاه انواع مرکبات را آبگيری می کند. برای کار با اين دستگاه 
کافی است ميوه را به دو نيم تقسيم کنيد و روی قسمت آب 
مرکبات گير فشارش دهيد. با اين کار موتور 25وات دستگاه به 
صورت خودکار شروع به کار می کند و نيازی به فشردن دکمه 
يا روشن کردن دستگاه نيست. اين دســتگاه فضای زيادی 
را اشغال نمی کند و با بدنه  پلاســتيکی به راحتی در قفسه و 
کابينت قابل نگهداری است. سری آب مرکبات گير با چرخش 
دوطرفه، زمان لازم برای کشيدن عصاره ميوه را بسيار کوتاه 
کرده اســت. وجود درپوش ضدغبار در اين دستگاه راحتی 
استفاده از آن را افزايش داده است و از نشستن غبار روی سری 
آب مرکبات گيری جلوگيری می کند. زير پايه  دستگاه قسمت 
مخصوصی برای جمع آوری و نگهداری سيم آن در نظر گرفته 
شده تا بتوانيد پس از استفاده به راحتی از آن نگهداری کنيد. 
ظرفيت مخزن اين دســتگاه شــش دهم ليتر است و نهايتا 

می تواند دو ليوان آب ميوه برايتان فراهم کند.
قیمت: 410هزار تومان

ZP300138 ۲     تفال مدلHR2738 ۳   فیلیپس، مدل

دي ماه امســال حدود 10.7هزار فقره قرارداد خريد و فروش 
مسکن بسته شد. اگر کل 10ماه ابتداي سال را در نظر بگيريم 
به عدد 60هزار واحد مســکوني مي رســيم. پارسال تا خود 
دي ماه تعداد معاملات 42درصد بيشتر بود. اين مسئله قطعا 
واکنشي است غير ارادي به رشد 40درصدي قيمت ها نسبت 
به پارســال. با اين حال تعداد معاملات در دي ماه 98 اگرچه 
نســبت به دي ماه 97 حدود 60درصد کاهش پيدا کرده اما 
نسبت به آذر 98 حدود 12درصد بيشتر شده است. زير و رو 
کردن گزارش هاي بانک مرکزي همچنين مي تواند رازهاي 

بيشتري را درباره بازار مسکن برايمان افشا کند.
   شماره يک؛ کاهش محبوبیت خانه هاي نوساز 

جديدترين گزارش  ها نشــان مي دهنــد از مجموع 10هزار 
و 687واحد مســکوني معامله شــده، واحدهاي تا پنج سال 
ساخت با ســهم 41.8درصد همچنان بيشــترين سهم را به 
خود اختصاص داده اند اما ســهم مذکور در مقايسه با دي ماه 
سال قبل حدود 1.6واحد درصد کاهش پيدا کرده و در مقابل 
به سهم واحدهاي با قدمت شش تا 10 سال و 16 تا 20سال 

افزوده شده است.
   شماره دو؛ محبوب ترين منطقه تهران

از ميان مناطــق 22گانه شــهر تهران، منطقه پنج با ســهم 
16.3درصدي از کل معاملات، بيشــترين تعداد قراردادهاي 
مبايعه نامه را به خود اختصاص داده است. اهميت اين منطقه 
وقتي روشن مي شود که بدانيم مناطق دو و چهار به ترتيب با 
سهم هاي 9.4 و 9.2درصدي در رتبه هاي بعدي قرار گرفته اند.

   شماره سه؛ گران ترين مناطق و ارزان ترين منطقه

متوســط قيمت يــک مترمربــع زيربناي واحد مســکوني 
معامله شــده در دي ماه امســال 13.8ميليون تومان است. 
اين  عدد نسبت به ماه قبل و ماه مشابه ســال قبل به ترتيب 
معادل 2.1 و حدود 50درصد افزايش پيدا کرده است. در ميان 
مناطق 22گانه شــهرداري تهران، بيشترين متوسط قيمت 
يک مترمربع زيربناي مسکوني معامله شده معادل 30ميليون 
تومان به منطقه يک و کمترين آن بــا 6.5ميليون تومان به 

منطقه 18 تعلق داشته است. 
   شماره چهار؛ محبوب ترين واحدها از نظر متراژ

بيشترين سهم از معاملات انجام شده به واحدهاي مسکوني با 
زيربناي 60 تا 70مترمربع با سهم  15.2درصد اختصاص داشته 
است. واحدهاي داراي زيربناي 50 تا 60 و 70 تا 80 مترمربع 
به ترتيب با سهم هاي  14.5 و 12.6درصدي در رتبه هاي بعدي 

قرار دارند.
   شماره پنج؛ محبوب ترين واحدها از نظر ارزش کلي

واحدهاي مســکوني با ارزش 300 تا 450ميليــون تومان با 
اختصاص سهم 13درصد، بيشترين سهم از معاملات انجام شده 
را به خود اختصاص داده اند. واحدهــاي داراي ارزش 450 تا 
600ميليون تومان و 600 تا 750ميليون تومان نيز به ترتيب با 
اختصاص سهم هاي 12.1 و 10.8درصدي در رتبه هاي بعدي 

قرار گرفته اند.
   شماره شش؛ افزايش رقم اجاره

بررسي شاخص کرايه مســکن اجاري در دي ماه سال جاري 
از رشد 29درصدي شــاخص اجاره در شهر تهران و افزايش 
30درصدي اجاره در کل مناطق شهري کشور حکايت دارد. 

   مسکن

درس هايي که بايد از معاملات مسکن دي ماه ياد بگیريم

  اقتصاد خانواده

آيا واقعا يارانه ايراني ها زياد شده است؟
رازگشایي از تصمیم جدید کمیسیون تلفیق درباره تجمیع یارانه نقدي و معیشتي

گروه بازار| سخنگوي کميسيون تلفيق لايحه بودجه 
کل کشور، ديروز در يک نشســت خبري از تغيير نحوه 
پرداخت يارانه در سال 99 خبر داد. اين اتفاق باعث شد 
بعضي ها درباره افزايش مبلغ يارانــه نقدي به 72هزار 
تومان در ســال آينده حرف بزنند. اگر شما هم از جمله 
افرادي هستيد که در دقايق اوليه شنيدن خبر افزايش 
يارانه از 45هزار و 500تومان به 72هزار تومان قند توي 
دلتان آب شده و لبخند روي لبانتان نشسته، ممکن است 
کمي  عجله کرده  باشيد. بررسي اظهارات  هادي قوامي  
نشــان مي دهد، خبري از افزايش يارانه نقدي نيست، 
بلکه مجلس دولت را مکلــف کرده به جاي اينکه يک بار 
يارانه نقدي و بار ديگر يارانه معيشتي پرداخت کند، هر 

دو يارانه را با هم تلفيق و به  يکباره واريز کند. همچنين در 
اين بين تغييراتي هم درباره يارانه معيشتي اتفاق افتاده 
که باعث مي شود نهايتا مجموع دريافتي خانواده ها کمتر 
از قبل باشد. بايد توجه داشــت همه اين موارد تصميم 
کميسيون تلفيق مجلس است و هنوز در صحن تصويب 
نشده اســت. بعد از تصويب مجلس، اجرايي شدن اين 

تصميمات تاييد شوراي نگهبان را هم لازم دارد.
يک خانواده پنج نفــره را در نظر بگيريد که بابت هر نفر 
45هزار و 500تومان يارانه نقــدي مي گيرد. اين پول 
روي هم مي شود 227هزار و 500تومان. دولت از ابتداي 
آذر مبلغ ديگري به عنوان يارانه معيشتي مي پردازد که 
رقم آن براي همين خانــواده پنج نفره 205هزار تومان 

اســت. يعني کل خانواده روي هم ماهــي 432هزار و 
500تومان يارانه مي گرفتند. حالا با تصميم کميسيون 
تلفيق مبني بر ترکيب يارانه نقدي و معيشتي و پرداخت 
ماهانه 72هزار تومــان به  هر نفر، مبلــغ دريافتي آنها 
کاهش پيدا مي کنــد و به 360هزار تومان مي رســد. 
تغييرات يارانه ديگر خانواده ها با تعــداد نفرات يک تا 
چهار را هم مي توانيد در جدول پيش رو مشاهده کنيد. 
يادتان هست وقتي خبر اول را شنيديد و خيال کرديد 
يارانه 45هزار و 500توماني شــده 72هزار تومان چه 

حالي داشتيد؟
آنطور که تا اينجاي کار مشخص شده، مشمولان يارانه 
جديد، همان 78ميليون نفري هستند که يارانه نقدي 

مي گيرند. با اين  حساب 18ميليون نفري که از دريافت 
يارانه معيشتي کنار گذاشته شــده بودند، تنها کساني 
هستند که يارانه شان افزايش پيدا خواهد کرد. در حال 
حاضر آنها تنها 45هــزار و 500تومان يارانه نقدي را به 
صورت ماهانه دريافت مي کنند که اين رقم برايشان به 
72هزار تومان خواهد رسيد. قوامي  مي گويد کميسيون 
تلفيق اين تصميم را به خاطر نارضايتي هاي گســترده 
درباره شيوه بررسي حساب هاي افراد جهت تعلق يارانه 

معيشتي گرفته است. 
31هزار ميليارد تومان درآمد بنزين ديگر قرار نيســت 
تنها به 60ميليون مشــمول يارانه معيشتي اختصاص 
پيدا کند. آنطور که ســخنگوي کميسيون تلفيق اعلام 
کرده، 20درصد از اين مبلغ به مشــمولان کميته امداد 
و بهزيســتي تعلق مي گيرد و 80درصد باقي مانده بين 
78ميليون نفر مشــمول يارانه نقدي، به طور مســاوي 
تقسيم مي شــود. با اين حســاب طرح کاهش پلکاني 

يارانه به ازاي تعداد اعضاي خانواده هم کنار گذاشــته 
شــده و خانواده ها به ازاي هر عضو 72هزار تومان يارانه 
مي گيرند. مبلغي که پيش از اين در يارانه معيشــتي، با 

بالا رفتن تعداد اعضاي خانواده، کاهش پيدا مي کرد.
با توجه بــه اينکه حــالا يارانه جديد 72هــزار توماني 
به تمــام 78ميليون نفر مشــمول يارانــه نقدي تعلق 

مي گيرد، مي تــوان گفت حســاب و کتاب هاي وزارت 
رفاه و کميسيون تبصره 14 براي شناسايي هفت دهک 
پايين جامعه به کلي کنار گذاشته شده و ديگر خبري از 
ثبت نام يارانه معيشــتي و اعتراض به تعلق نگرفتن آن 
نخواهد بود. اتفاقي که بيــش از دوماه ذهن خيلي ها را 

مشغول کرده بود.

هفت اشتباه رایج مردمان 
عادی درباره بورس

۱     ريزش شــاخص کل بورس به اين معنا نيست که کل 
سهام داران به خاک سياه نشسته اند، بلکه بورس بعد از يک دوره 
افزايش پياپی، برای مدت کوتاهی وارد فاز اصلاحی می شود. 
بعضی مواقع اين اصلاح سريع اتفاق می افتد که در نتيجه آن 
شاهد ريزش شاخص کل هســتيم، اما در ادامه بورس به روند 

صعودی برمی گردد. اين اتفاق در بورس کاملا طبيعی است.

۲    خبرهايی که به طور روزمره می شنويم، تاثير چندانی 
در قيمت سهام شرکت ها ندارد. نمونه ای که اخيرا اتفاق افتاده، 
جنجال سم آفلاتوکسين در شير است که باعث شده خيلی ها 
انتظار ريزش قيمت سهام شرکت های لبنياتی را داشته باشند، 
اما اين اتفاق نخواهد افتاد؛ چراکه عملکرد مالی شــرکت در 

بلندمدت، قيمت سهام آن را تعيين خواهد کرد.

۳    فهرست سهام شرکت هايی که بيشترين بازدهی را در 
بورس داشته اند، هر روز منتشــر می شود. روزانه ممکن است 
سهام ده ها شرکت با رشــد حداکثری يعنی پنج درصد در روز 
مواجه شود که اين اتفاق کاملا طبيعی است و نمی تواند معرف 

بهترين شرکت برای سرمايه گذاری باشد.

4    سودی که ســهام داران از عملکرد ســالانه شرکت ها 
دريافت می کنند، از ارزش سهامشان کم می شود. برای مثال 
اگر دوميليون تومان ســهام داشته باشــيد و به آن 200هزار 
تومان سود سالانه تعلق بگيرد، ارزش سهام شما به يک ميليون 
و 800هزار تومان تبديل و 200هزار تومان به صورت نقدی به 
شما پرداخت می شود. با اين حساب تنها سودی که سهام داران 
در بورس به جيب می زنند، حاصــل از اختلاف قيمت خريد و 

فروش آن است.

۵    سرمايه گذاری در بورس دانش و اطلاعات خاصی لازم 
ندارد و اين گــزاره صرفا درباره خريد و فروش ســهام صادق 
اســت. يک نفر بدون اطلاعات خاصی می تواند در صندوق ها 
سرمايه گذاری کند؛ درست مثل ســرمايه گذاری در حساب 

سپرده بانکی.

۶    عرضه سهام يک شــرکت در بورس به معنای واگذاری 
کامل آن نيســت. شــرکت هايی که در بورس می بينيم، تنها 
بخشی از سهامشان را در بورس عرضه کرده اند که اين نسبت 
عموما 10درصد اســت. به عبارتی اگر کســی کل سهام يک 
شرکت را در بورس بخرد که کاری نشدنی است، تنها 10درصد 

دارايی های شرکت را خريده است.

۷    کسی که 100هزار تومان از سهام يک شرکت ميلياردی 
را داشته باشد، سهام دار به حساب می آيد. سهام داران شرکت ها 
لزوما افراد ثروتمندی نيســتند و حتی با سرمايه های خيلی 

کوچک هم می توان در بورس سهام داری کرد.

مبلغ يارانه جديدمجموع يارانه نقدي و معیشتيتعداد افراد خانواده

72هزار تومان100هزار و 500تومانيک نفر

144هزار تومان194هزار توماندو نفر

216هزار تومان274هزار و 500تومانسه نفر

288هزار تومان354هزار تومانچهار نفر

360هزار تومان432هزار و 500تومانپنج نفر



دنيایخودرو
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2581  سه شنبه  8 بهمن  1398

صنعت خودرو ایران دوباره روند رشد خود را در پیش گرفته است. بعد از 18 ماه افت، نرخ تولید خودرو در دی ماه 
98 در سه مجموعه بزرگ خودروسازی کشور از مرز 103 هزار دستگاه گذشت تا در   مجموع 10 ماهه، کل تولید 

خودرو سواری در کشور به مرز 706 هزار دستگاه برسد. 

گروه خودرو| جدال دو هیولای آلمانی در صنعت 
خودروســازی دارد وارد دوره تازه ای می شــود. در 
حالی که دو خودروساز در حال پوست اندازی برای 
ورود به عصر جديد محصولات الکتريکی هســتند، 
جدال آنها در بازارهای نوظهوری مثل چین سطوح 
تازه ای را در می نــوردد. در اروپا و آمريکا هم نتیجه 
نهايی بازی رودرروی اين دو لوکس ساز قديمی در 
تولید محصولات تازه و معرفی خانــواده تازه ای از 
محصولات است. امسال بازی اين دو برند در آمريکا 
تحت تاثیر برخی مشکلات بنز و چالاکی ب.ام.و در 
تولید دامنه ای متنوع از خودروهای شاسی بلند اين 
تلقی را به وجود آورد که فروش خودروســاز باواريا 
پس از  چندين سال متمادی بر ستاره آلمانی برتری 
يافته است. آمارهای مختلفی در اين باره وجود دارد 
که می گويد ب.ام.و توانسته امسال با رسیدن به مرز 
411 هزار دستگاه از بنز پیشي گیرد اما گزارش اخیر 
وب سايت کار ســل بیس )carsalesbase( نشان 
می دهد اين بنز اســت که کماکان بــر برند ب.ام.و 

برتری دارد.

در بخش فروش آمار کار ســل بیس گويای برتری 
مرسدس بنز اســت. اين مهم به لطف فروش خیل 
عظیمی از ون های تجاری و مسافری بنز در آمريکا 
رخ داده وگرنه خودروســاز باواريا برای نخســتین 
بار از ســال 2015 بازی را از بنز برده است. بنز که 
در ســطحی وســیع تر از رقیبش به تولید محصول 
می پردازد، امســال مجموعا )خودروهای ســبک 
تجاری و ســواری( و به تنهايی )بدون احتســاب 
آمار اســمارت( موفق به فــروش 357 هزار و 729 
دســتگاهی در آمريکا شده اســت. نرخی که باعث 
شــده تا ســتاره آلمانی پس از برند فولکس واگن، 
چهاردهمین بازيگر مهم اين بخش از بازار باشــد. 
بنز که امســال يک درصد بر آمار فروشش افزوده، 
بیشــترين فروشــش را در دو خانواده ســدان ها و 
کراس اوورهايش تجربــه کرده اســت. ب.ام.و اما 
به عنــوان پانزدهمین بازيگر بازار خــودرو آمريکا 
فاصله ای فاحش با مرســدس داشته تا در سالی که 
گذشت با 4.4 درصد رشد، چیزی معادل 324 هزار 
و 826 دستگاه خودرو در بزرگ ترين بازار آمريکا به 

فروش برساند. نکته مهم رقابت دو برند در وضعیت 
فروش آنها در دو سال 2018 و 2019 قابل مشاهده 
است. جايی که به رغم رشد سريع تر ب.ام.و، موفقیت 

را به بنز   خواهد داد.
البته در آماری کــه به تازگی اين مجلــه آنلاين از 
میزان تولید دو برند در بازار آمريــکا )نه آمريکای 
شمالی( منتشر کرده، ب.ام.و توانسته بر بنز برتری 
پیدا کند. گرچه اين آمار نشــان می دهد بنز با 0.8 
درصد رشد تولید موفق شده امسال در آمريکا 358 
هزار و 409 دســتگاه خودرو تولید کند اما کماکان 
در پس رقیبش جای دارد. بنــز گرچه با اين رکورد 
تولید موفق به حفظ ســهم بازار اين برند در سطح 
2.1 درصد کل بازار آمريکا شــده ولی حدود چهار 
هزار دســتگاه نســبت به ب.ام.و کمتر تولید کرده 
است. آمارهای کار سل بیس نشان می دهند ب.ام.و 
مجموعا در سايت اســپارتان بورگ خود در آمريکا 
362 هزار و 238 دســتگاه تولید داشــته و ضمن 
افزايش 1.8 درصدی آمار تولید، سهم بازار ش را در 

سطح 2.1 درصد حفظ کرده است.

گاراژ

اسکالا بخرید، متین و موجه
نگاهی به هاچ بک فرانسوی رنو در ایران که با قیمت 200 تا 250 میلیون می تواند 

جانشین خودروهایی مثل چری آریزو5 یا جک S3 باشد

گروه خودرو| اسکالا نامی است که واردکننده رسمی 
محصولات رنو روی نسل سوم مگان گذاشت تا شايد از 
اين طريق بتواند فروشی بالاتر از سطح معمول را برای 
يک هاچ بک متوسط و اقتصادی شــهری مهیا کند. 
اتفاقی که نه تنها ســرانجام خوبی برای محبوب ترين 
محصول رنو در دهه 80 در ايــران به همراه نیاورد که 
فروشــی کمتر از انتظار را به خودرويی با ويژگی های 
خوب، کیفیت ســاخت معقول که طراحی مناسبی 
هــم دارد، تحمیل کرد. اســکالا که از ســال 2014 
)1393خورشیدی( به بازار ايران پای گذاشت، در بازار 
کشور در اقسام متنوعی به فروش رفت و حتی از نمونه 
روباز آن هم به تعداد نسبتا زيادی فروش رفت. با اين 
حال اين خودرو هرگز نتوانست اقبالی که محصولات 
ديگر رنو مثل تالیسمان، ساندرو يا کولئوس به دست 

آوردند را به دست آورد. 
دلیل اين موضوع شايد عدم تمايل بسیاری از خريداران 
به انتخاب يک هاچ بک به عنــوان خودرو خانواده بود. 
موردی که شايد اگر در آن بازنگری کرد، انتخاب بهتری 
داشت. برای نمونه در رنج قیمتی 200 تا 250 میلیون 
تومان تنها گزينه های پیش رو مشتی کراس اوور ساب 
کامپکت چینی است که با برندهای چانگان، چری و 
جک کیفیتی کاملا معمولــی دارند. با کمی پرداخت 
بالاتر هم می توان لیفان 820 يا چــری آريزو5 توربو 
خريد اما آيا بهتر نیست نسخه های 2016 رنو اسکالا را 
با موتور 1600 و 2000 انتخاب و بسته به تیپ E2 و 
E4 دو خودرو، بهايی در محدوده 200 تا 300 میلیون 
تومان پرداخت کرد و ايمنی و زيبايی را در کنار کیفیت 
ساخت مناسب و اعتبار بالاتر برند يكجا به دست آورد؟

خب اين شیوه امروزه در بازار چندان طرفداری ندارد و 
به محض شنیدن اسم خودرو کارکرده، بسیاری گارد 

بسته می گیرند. تجربه اما ثابت کرده خريد فرانسوی 
کارکرده بهتر از چینی صفر کیلومتر است.

مگان نســل ســوم که در ايران با نام اسکالا شناخته 
می شود، بهترين هاچ بک کلاس خود است که رقابت 
شديدی با گلف نسل ششم، فورد فوکوس نسل قبل، 
پژو 308  و اوپل کورســا )در نسل قبل( داشت. کافی 
اســت به آمار فروش اين محصول در يک دوره زمانی 
هشــت ســاله در اروپا نگاه کرد تا متوجه فروش 1.5 
میلیون دســتگاهی خودرو مذکور در پررقابت ترين 

بازار جهان شد.
اسکالا که در نسخه فول به موتور 2000سی سی 143 
اسبی مجهز است، در مدل 1600سی سی از موتوری 
کم مصرف و 115 اسبی سود می برد. البته که موتور اول 
کشــش بهتری دارد و امکانات بیشتری را پیش روي 
خريدارانش قرار می دهد ولی برای مصارف شــهری، 
نسخه 115 اســبی هم کاملا کفايت می کند. درباره 
گنجايش هم بايد در مقام دفاع از اســکالا برخاست. 
ابعاد بدنه با 4.29 متر طول دقیقا هم اندازه يک گلف يا 
يک هیوندای آی30 است و صندوق بار هم گنجايشی 

معادل 405 لیتر دارد. ضمنا از آنجــا که اين خودرو 
نمونه هاچ بک سدان فلوئنس اســت، با توجه عرض 
دو متری بدنه اتاق بسیار جاداری برای پنج سرنشین 

بزرگسال فراهم می کند.
 نقطه قوت اسکالا البته طراحی مهیج مدل فیس لیفت 
آن اســت که در دو نســخه 2015 و 2016 به کشور 
وارد شده و بسیاری را شــیفته خود کرده. مدلی که 
تجهیزات خوبی هم دارد. به غیر از شــش ايربگ، اين 
خودرو به سیستم فرمان متغیر برقی، سنسور هشدار 
دهنده موانع، پشت سری محافظ گردن، سنسور باران 
و سیستم اســتارت دکمه ای مجهز است ضمن اينکه 
ســانروف، صندلی های چرمی، گرمکن صندلی های 
جلو، صندلی عقب با سیســتم ايزوفیکس، آينه های 
برقی، سیستم کمکی پارک خودرو، سیستم مديريت 
پیمايش، کروز کنترل، محدودکننده سرعت، نمايش 
میزان باد لاســتیک، تهويه مطبوع اتوماتیک دوگانه 
و چراغ های زنون همراه با شیشه شــور چراغ و رينگ 
و لاستیک 16 اينچی از جمله تجهیزاتی هستند که 

مگان 2016 يا اسکالا E4 در مجموعه خود دارد. 
اين خــودرو 1283 کیلويی که به لطف بدنه بســیار 
مستحکم و آپشــن های ايمنی نمره 5 ستاره موسسه 
ايمنی يورو انکپ را هم داراســت، در سیکل ترکیبی 
بین 7 تا 7.5 لیتر مصرف داشته و با توجه به استهلاک 
اندک، هزينه نگهداری اش در حد محصولات اقتصادی 

کره ای و ژاپنی است.

سقوط 1.5 درصدی بازار آمریکا

سال 2019 به رغم همه ناملايماتش برای صنعت خودرو، چندان هم وحشتناک پايان 
نیافت. اين قضیه در آمريکا و بازار بزرگ خودرو اين کشور مصداق داشت و در حالی که 
همه پیش بینی ها از سقوط حجم بازار به کمتر از 17 میلیون دستگاه حکايت داشت، 
سرانجام با افتی 1.5 درصدی کار فیصله پیدا کرد. آمارهای چند موسسه آمريکايی نشان 
می دهد بازار خودرو آمريکا به رغم اين کاهش اندک کماکان حجمی بالاتر از 17 میلیون 
دستگاه دارد. مجله آنلاين فوکوس تو موو )focus2move( گزارش داده بازار آمريکا 
در 12 ماهه 2019 پذيرای 17 میلیون و 76 هزار  و 24 دستگاه خودرو جديد بوده که 
جنرال موتورز بیشترين سهم بازار را از اين میزان فروش به خود اختصاص داده است. 
پس از اين شرکت که سال گذشته مجموعا 2.887 میلیون دستگاه فروش کرد، فورد، 
تويوتا و فیات-کرايسلر به ترتیب با 2.406، 2.383 و 2.217 میلیون دستگاه فروش 

رده های دوم تا چهارم را در اين بازار به خود اختصاص دادند. 

با یک چری بسیار متفاوت آشنا شوید

سازنده چینی خودروهای شهری در حالی مسرور از سال موفقیت آمیز 2019 به 
2020 پای گذاشــته که مدلی متفاوت و جذاب با نام eQ5 را به خط تولید خود 
اضافه كرده است. اين خودرو که به غیر از بازار چین قرار است در هند، روسیه و 
برزيل هم عرضه شود، بهايی بالاتر از محصولات معمول اين برند داشته و بین 29 
تا 36 هزار دلار قیمت گذاری شده است. اين کراس اوور شهری مدرن که در نمای 
جلو شباهت هايی به محصولات کنونی پورشه دارد، فرمی نزديک به محصولات 
کراس کوپه داشــته و دقیقا 4.63 متر طول دارد. اين خــودرو که با کمک گروه 
طراحان مشــاور پینین فارينا از ايتالیا طراحی شده، از نسل آخر تکنولوژی های 
هشداردهنده و هدايتگر بهره می برد. هنوز مشخصات فنی دقیق اين خودرو اعلام 

نشده اما بسیاری eQ5 را آينده برند چری می دانند.

درخشش کیا در بازار اس یووی های هفت نفره

تلورايد الگوی موفقی از شروع از نقطه صفر اســت. خودرو جذابی که در بدو ورود به 
بازار پررقابت اس يووی های هفت نفره موفق شده حجم عظیمی از تقاضا را به سمت 
خودروساز کره ای متمايل کند. اين خودرو که در سال اول عرضه خود در بازار آمريکا 
موفق شد بیش از 58 هزار دستگاه فروش داشته باشد، کیا را با مشکل جالبی مواجه 
کرده است. مشکل کیا اين است که تصور اين حجم از تقاضا برای خريد تلورايد را نداشت! 
سازنده کره ای البته با هدف حل اين مشکل، کنفرانسی را برگزار و از افزايش تولید اين 
کراس اوور فول سايز را تا سطح 100 هزار دستگاه در سال خبر داد. البته طبق پیش بینی 
کیا، تقاضا برای اين خودرو به سطحی فراتر از اين عدد خواهد رسید. تلورايد که سال 
گذشته تنها در 11 ماه از سال در بازار حضور داشت در همان سال اول موفق شد رهبري 
فروش در اين بخش از بازار را به دســت آورد. فروش تلورايد در ايالات  متحده از فوريه 
2019 آغاز شد و فروش آن به سرعت افزايش يافت و در بیشتر ماه های سال به بیش از 
پنج هزار دستگاه رسید. فروش دو ماه پايانی سال 2019 اين اس يووی کره هم از مرز 

13250 دستگاه فراتر رفت.

پورشه هم خوشحال است!
از خلال مطالعه گــزارش مالی پورشــه در فوريه 2020 می تــوان فهمید اين 
لوکس ساز برجسته آلمانی سال خوبی را پشت ســر گذاشته است.  اين گزارش 
نشان می دهد پورشه با افزايش 10 درصدی فروش، سالی رويايی را تجربه کند. 
آمارها می گويند زيرشــاخه لوکس گروه فولکس واگن توانسته در سال گذشته 
میلادی بیش از 280 هزار دستگاه خودرو را در بازارهای جهانی به فروش برساند. 
اين برند در ســه بازار آمريکا، چین و اروپا وضعیت خوبی داشته و تحويل خودرو 
را به بازارهای پرکششی نظیر آمريکای جنوبی، حاشیه خلیج فارس و شرق آسیا 
با قدرت انجام داده است. اين يعنی پورشــه هم در کنار مرسدس بنز، ب.ام.و و 
آئودی که محصولات پريمیوم و لوکس را به بازار ارائه می کنند، در 12 ماه 2019 
با تقاضای گسترده تری نسبت به مدت مشابه سال قبل روبه رو شده است. ماکان 
و کاين به عنوان دو محصول موفق اين برند نقشی حیاتی در توفیق بالای پورشه 
داشتند ضمن اينکه تقاضا برای کوپه مهیج 911 دوباره با رشد فروش روبه رو شد.

سوزوکی کراس کوپه می سازد
ماروتی خودروساز اقماری هندی با کمک همکار ژاپنی اش سوزوکی 
در حال توسعه طرحی اســت که در قالب یک خودرو کراس کوپه 
بازارهای داخلی و بین المللی را در این بخش هدف قرار خواهد داد. 
این خودرو که فیوچر– ای )Futuro-e( نام دارد، قرار است به زودی 
در خلال برگزاری اکسپو 2020 صنعت خودرو در دهلی رونمایی شود، 
طرحی کاملا متفاوت از محصولات کنونی سوزوکی داشته و در نسخه 
پایه به یک پیشرانه 1.5 لیتری توربو دیزل مجهز است. اهمیت این 
محصول برای سوزوکی نه فقط در ورود به بخش تازه ای از بازار که 

معرفی موفقیت آمیز زبان طراحی جدید این برند است. 

دندهمعکوس   

 چهار چرخ

 نیم کلاچ

 نیش ترمز

داشبورد    

نگاهی به وضعیت تولید و فروش ب.ام.و و مرسدس بنز در بازار آمریکا نشان می دهد برخلاف 
روایت های معمول همچنان کفه ترازو  به نفع ستاره آلمانی سنگین است

ب.ام.و خیالاتی شده بود که برده!
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حکایت لو رفتن مامور مخفی ژرمن ها
 نگاهی به کوپه نه چندان محبوب پورشه 944
  که در دهه 90 میلادی به تعداد بسیار اندکی 

 وارد ایران شد و به رغم برخی مشخصات جالب،
 خیلی زود از خاطره ها رفت

با اين رنگ جیغ هرجا برود، با انگشــت نشــانش می دهند. اين خاصیت را فقط 
خودروهای کوپه دارند. آن هم فقط برخی مدل هــا. ولی 944 تنها در همین حد 
جالب است و بعد از اينکه باب آشنايی را باز کنید، به موجودی معمولی و مستاصل 
و نچسب تبديل می شــود! اين موضوع بی دلیل نیســت. با اينکه طراحی خودرو 
944 خوب است و از همان سبک و سیاق خودروهای دهه 80 و 90 میلادی مثل 
چراغ های مخفی، ارتفاع اندک بدنه و استفاده از زه های ضربه گیر در کناره ها بهره 
گرفته ولی نمای عقب فرم نازيبايی را به کلیت اين محصول آلمانی تحمیل کرده 

است.
همچنین با اينکه خودرو ديفرانسیل عقب و موتور جلو است اما آرايش فنی خودرو 
در مجموع آنقدر دلچسب نیست که در خاطره کسی بماند. اين مورد را مثلا می توان 
در مورد قوای فنی کم نظیر دوج چارجر سوپر B يا فراری تستاروسا به ياد آورد اما 
خب 944 هرگز اينچنین نبود و بیش از آنکه نیای با ابهت خودرويی مثل کايمن 
يا باکستر باشد، اتومبیلی سردرگم از پورشه در پايین ترين بخش بازار کوپه های 

اسپورت لوکس بود.
طول 4.29 متری بدنه اين خودرو را دقیقا در کلاسی قرار می داد که محصولاتی 
مثل ب.ام.و z3 بعدها به آن ورود کردند. 944 اما هرگز نتوانست چیزی شبیه کوپه 
کوچک ب.ام.و باشد. موتور سنگین سه لیتری، چهار سیلندر و 211 اسبی 944 
گرچه برای وزن 1330 کیلويی اين پورشه کوچک عدد بدی نبود ولی نتیجه کار به 
دلايل متعددی دلچسب از آب درنیامد. برای نمونه موتور اين سری در تلفیق با يک 
گیربکس پنج سرعته دستی چندان عملکرد مهیجی از خود بروز نمی داد. موردی 
که گرچه بعدها جای خود را به يک نسخه توربو 250 اسبی داد و حتی فروش 944 
را به ورای 25 هزار دستگاه رساند اما باعث نشد اين خودرو میان وزن پورشه به يک 
محصول بی مرگ و جاودانه بدل شود. اين ادعا از سطح قیمت خودرو به فاصله سه 
دهه از ساختش قابل فهم اســت. جايی که بهای مدل های 90 و 91 اين کوپه در 
نسخه s2 با موتور تنفس طبیعی بین 12 تا 17 هزار دلار است. عددی که حتی با 

خودروهای آمريکايی تولید انبوه هم قابل مقايسه نیست.

ژی
ستال

نو



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2581  سه شنبه  8 بهمن  1398

روزنامه نیويورک تايمز براساس متنی از کتاب جديد جان 
بولتون مشــاور ســابق امنیت ملی آمريکا که هنوز چاپ 
نشده و به دســت اين روزنامه رسیده است گزارش داد که 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمريــکا در ماه اوت 2019 به 
مشاورانش در کاخ سفید گفته بود که قصد دارد به مسدود 
کردن کمک 391 میلیون دلاری نظامی آمريکا به اوکراين 
ادامه دهد تا مقامات دولت کی يف به تحقیقات از جوبايدن 

نامزد دموکرات ها و رقیب انتخاباتی او کمک کنند.  
اين گزارش افزود: اظهارات جنجالــی بولتون در بحبوحه 
دادگاه استیضاح ترامپ در سنای آمريکا همچنین شامل 
پیش نويس دست نوشته هايی اســت که او طی هفته های 
اخیر منتشر کرده است. اين نســخه همچنین برای کاخ 
سفید و برخی از مقامات کنونی و پیشــین آمريکا که در 
نوشــتن اين کتاب موثر هســتند نیز ارســال شده است.  
نیويورک تايمز افزود: کتاب شــامل نکاتی است که جان 
بولتون اگر به عنوان شاهد در دادگاه سنا فراخوانده شود به 

آنها اشاره خواهد کرد. 

   واکنش ترامپ
ترامپ با گذشت چند ســاعت از انتشار اين خبر جنجالی، 
به کتابی که قرار است از جان بولتون منتشر شود، واکنش 
نشان داده و مشــاور امنیت ملی سابق کاخ ســفید را به 

دروغگويی برای فروش کتاب متهم کرده است.
رئیس جمهور آمريکا در اين باره چند پیام توئیتری منتشر 

و همه اتهامات در خصوص پرونده اوکراين گیت را بار ديگر 
رد کرده است.

او نوشت: »من هرگز به جان بولتون نگفتم که کمک نظامی 
به اوکراين به موضوع تحقیقات )اوکراين( از دموکرات ها از 
قبیل بايدن ها بســتگی دارد. واقعیت آن است که او هرگز 
درباره اين موضــوع زمانی که من علنــا او را اخراج کردم، 
شکايتی نداشت. اگر جان بولتون اين را گفته، فقط به خاطر 

اين بوده که کتابش را بفروشد«.
رئیس جمهور آمريکا ادامه داد: »انتشــار متن تماس های 
تلفنی من بــا رئیس جمهور زلنســکی )اوکراين( همه آن 
چیزی است که به عنوان شواهد ضروری هستند به علاوه 
آنکه خود رئیس جمهور زلنســکی و وزير خارجه اوکراين 
هم گفتند که هیچ فشاری )از سوی آمريکا علیه اين کشور 
برای انجام تحقیقات علیه جو بايدن و پسرش هانتر بايدن( 
نبوده و هیچ مشکلی وجود نداشته است. مضاف بر آن، من با 
رئیس جمهور زلنسکی در حاشیه نشست سازمان ملل ديدار 
کردم )دموکرات ها گفتند که من هرگز با او ديدار نکردم( و 
بدون هرگونه شرط و شروط و درخواست برای تحقیقات، 
کمک نظامی به اوکراين را بسیار زودتر از جدول زمانی از 

پیش مقرر، از تعلیق در آوردم.«
ترامپ افزود: »من همچنین بــه اوکراين اجازه خريداری 
موشک های ضد تانک جاولین )از آمريکا( را دادم. دولت من 
بسیار بیشتر از دولت قبلی آمريکا )در حمايت از اوکراين( 

اقدام کرده است.«

   فشارهایی برای رای آوردن استیضاح؟
انتشار اين جزئیات و تايید جان بولتون درباره آنچه میان 
ترامپ و دولت اوکراين گذشــته است، می تواند در فرآيند 
استیضاح رئیس جمهوری آمريکا در مجلس سنا موثر باشد. 
بولتون در حالی اعلام کرده حاضر به شــهادت در کنگره 
است که جمهوری خواهان مجلس سنا با حضور او به عنوان 

شاهد مخالفت کرده اند.
روز گذشته هم انتشار يک فايل از ديدار 30 آوريل 2018 
)10 ارديبهشــت 139۷( رئیس جمهور آمريکا با دو تن 

از افراد دخیل در پرونده تحقیقــات مجلس نمايندگان 
آمريکا درباره اوکراين گیت خبرساز شــد؛ فايلی که در 
آن مشخص شــده ترامپ با آنها درباره برکناری »ماری 
يووانوويچ« سفیر وقت واشنگتن در کی يف صحبت کرده 
است. ترامپ 20 می 2019 )مصادف با 23 ارديبهشت ماه( 
يووانوويچ را از اين سمت برکنار کرد. در آن زمان گزارش 
شده بود منصوب دولت قبلی آمريکا بوده و از دموکرات ها 
حمايت می کرده اســت. با اين حال بســیاری برکناری 
وی را به دلیل عدم همکاری در موضوع اوکراين گیت با 

ترامپ می دانند. 

روایتی از شلیک راکت به سفارت آمریکا در بغداد
منابع خبری عصر يکشنبه از شلیک چند راکت به منطقه سبز بغداد که سفارت آمريکا 

در آنجا قرار دارد، خبر دادند. 
شــبکه خبری »الســومريه نیوز« به نقل از يک منبــع امنیتی خبــر داد که يکی از 
موشک های کاتیوشای شلیک شده به منطقه سبز در بغداد، به ساختمان سفارت آمريکا 
برخورد کرده است. برخی منابع خبری تعداد راکت های شلیک شده به منطقه سبز را 
4 فروند و برخی منابع ديگر نیز تعداد آنها را 5 فروند اعلام کرده اند. خبرگزاری فرانسه 
شب گذشــته گزارش داده بود از 5 راکتی که به سمت سفارت آمريکا شلیک شده سه 

راکت مستقیما به اين مجموعه اصابت کرده است.
گفته می شود که دست کم يک نفر در ســفارت آمريکا مجروح شده است با اين حال 

برخی منابع گزارش داده اند تعداد مجروحان بیشتر از يک نفر است. 
يک خبرنگار بی بی سی به نقل از يک مقام ارشد دفاعی آمريکا تايید کرد که يک موشک 
کاتیوشــا به يک بخش غذاخوری ساختمان سفارت واشــنگتن در منطقه سبز بغداد 
برخورد کرده اســت. وی از ارائه تعداد مجروحان اين حمله طفره رفته اما گفته است 
که هیچ کسی کشته نشــده اســت. پايگاه خبری العربیه نیز گزارش داده است که در 
حمله راکتی به ساختمان سفارت تعدادی مجروح شده اند اما تعداد دقیق آن مشخص 

نشده است.
»ابو علی البصری« معاون نايب رئیس ســازمان حشد الشعبی: هیچ ارتباطی میان اين 
سازمان و حمله کنندگان به سفارت آمريکا وجود ندارد و آن ها از جانب خودشان اين 
کار را انجام داده اند. حشد الشعبی مسئولیت هیچ عملیاتی را نمی پذيرد. برخی طرف ها 

سعی دارند نام حشد الشعبی را بدون هیچ دلیلی در اين ماجرا به زبان آورند. 
»هادی العامری«: اين گونه حملات مشکوک است و با هدف فتنه انگیزی و مانع تراشی 

در مسیر خروج نیروهای خارجی از عراق صورت می گیرد.
»جواد الطلیباوی« ســخنگوی عصائب اهل الحق: پیش از اين تأکید کرده بوديم که 
گروه های مقاومت سفارتخانه ها و اماکن ديپلماتیک در عراق را هدف قرار نمی دهند و 
راکت های استفاده شده از نوعی است که گروه های مقاومت سال هاست از استفاده از آن 
بی نیاز شده است. پیش از اين اعلام کرده بوديم که پاسخ ما به ترور ابومهدی المهندس، 
در سطح پايین تر از پاسخ جمهوری اسلامی به ترور حاج قاسم سلیمانی نخواهد بود. 
اين شرم آور است که اينچنین پاسخ يا ضرباتی به گروه های مقاومت نسبت داده شود؛ 
گروه های مقاومت ديگر از راکت های کاتیوشا استفاده نمی کنند و اين راکت ها حتی در 

ساده ترين عملیات ها هم به درد نمی خورد.

بولتون از پشت خنجر زد؟
 در آستانه پایان روند استیضاح ترامپ، حالا مشاور امنیت ملی سابق

 در کتاب خود ادعای دموکرات  ها را تایید کرده است

حوالی ظهر ديروز يک فروند هواپیما در منطقه موسوم به »ده يک« در فاصله 20 کیلومتری ولايت غزنی سقوط کرد. 
ابتدا گفته شد از نوع مسافربری متعلق به شرکت دولتی آريانا افغان با شماره 358 بوده است اما اين شرکت هوايی اعلام 
کرد تمامی پروازهای آن در طول روز هیچ گونه مشکلی نداشته و اين موضوع را تکذيب کرد. پس از آن اداره هوانوردی 
افغانستان نیز در بیانیه ای اعلام کرد هیچگونه مشکلی برای پروازهای مسافربری در اين کشور پیش نیامده و سقوط 

هواپیمای مسافربری را تکذيب کرد.
اين در حالی است که والی غزنی در گفت وگو با رسانه ها اعلام کرد که اين هواپیما 85 سرنشین داشته و متعلق به يک 
پرواز خارجی بوده است، گفته ای که »نصرت رحیمی« ســخنگوی وزارت کشور افغانستان نیز آن را تايید کرد. با اين 
حال »عارف نوری« سخنگوی والی غزنی در گفت وگو با خبرنگار سايت افغانستان خبرگزاری فارس گفت در حال حاضر 
به دلیل ناامن بودن اين منطقه که تحت تصرف طالبان اســت اطلاعات ديگری در دست نیست اما تیم های امنیتی و 

آمبولانس ها برای نجات مسافران به اين منطقه اعزام شده اند. 
پس از سقوط اين هواپیما در منطقه کوهستانی ولايت غزنی که در تصرف و حاکمیت طالبان قرار دارد، برخی تصاوير و 
فیلم ها حکايت از آن داشت که اين هواپیمای ساقط شده متعلق به ارتش آمريکا بوده است. مردم محلی و شاهدان عینی 
حاضر در محل حادثه می گويند به غیر از اجســاد دو خلبان اين هواپیما که سوخته از آن بیرون آمدند، تمامی اجساد 

ديگر نیز کاملا از بین رفته و قابل شناسايی نیستند.
تصاويری که در شبکه های اجتماعی منتشر شده نشان می دهد اين هواپیما احتمالا از نوع »بمباردير E-11A« نیروی 
هوايی آمريکاست. اين هواپیمای ارتباطی به عنوان نقطه تماس در میدان نبرد به کار گرفته می شود. اين نوع هواپیما 

معمولا بین 8 تا 12 سرنشین حمل می کند.
غروب ديروز و در آخرين خبر، سخنگوی طالبان در توئیتر خود يک بیانیه را منتشر کرد و در آن تايید کرد که طالبان 

اين هواپیما را ساقط کرده و آن را حامل اعضای بلند پايه سازمان جاسوسی آمريکا دانست. 

طالبان هواپیمای آمریکا را انداخت

  ماجراها

در انتظار سه شنبه جهنمی
 واکنش مذاکره کننده ارشد فلسطینی و وزیر جنگ اسرائیل

به معامله قرن
اصل  خبر: ترامپ هفته پیش گفته بود قبل 
از سفر نتانیاهو به واشنگتن از طرح معامله 
قرن رونمايی می کند اما به نظر می رسد اين 
طرح روز سه شنبه همزمان با ديدار نتانیاهو 
رونمايی خواهد شد. او قرار است با نتانیاهو و 
بنی گانتز رهبر ائتلاف آبی-سفید که او نیز از 
سوی ترامپ به کاخ سفید دعوت شده است 
جداگانه ديدار و درباره طــرح معامله قرن 

رايزنی کند.
1    فلسطینی ها از توافق اسلو بیرون 
خواهند آمد؟ مقامات فلســطینی تهديد 
کردند که در صورت اعلام طرح صلح دونالد 
ترامپ بــرای خاورمیانــه از توافقنامه های 
اسلو کنار خواهند کشــید. صائب عريقات، 
مذاکره کننده ارشد فلسطینی که دبیر کلی 
سازمان آزادی  بخش فلســطین را برعهده 
دارد در گفــت وگو با خبرگزاری فرانســه 
تصريح کرد: »اگر آقــای ترامپ طرح خود 
را آنطور که پیش بینی شده تا روز سه شنبه 
اعلام کند، سازمان آزادی بخش فلسطین 
حق خروج از توافق موقت، )عنوانی که برای 
نتايج محسوس و عملی گفت وگو های اسلو 
انتخاب شده اســت( را برای خود محفوظ 
می داند.« اين مقام فلسطینی در ادامه يادآور 
شــد که طرح ياد شده به »اشــغال موقت 
سرزمین های فلســطینی« ماهیتی دائمی 
خواهد بخشید. بر اساس مفاد توافقی موقت 
که از آن به عنوان پیمان اسلو 2 ياد می شود 
 کرانه باختــری رود اردن به ســه منطقه
 ای )A(، بی )B( و ســی )C( تقسیم شده 
که به ترتیب تحــت کنترل »غیرنظامیان و 
نیروهای امنیتی فلسطین«، »غیرنظامیان 
و نیروهای امنیتی اسرائیل« و »غیر نظامیان 
و نیروهای امنیتی اسرائیل« قرار دارد. اين 
توافق قرار بود ســال 1999 به پايان برسد 
اما از ســوی هر دو طرف به واسطه موافقتی 

ضمنی تمديد شد.
2    سه راهبرد برای مقابله با معامله 
قرن: تشکیلات خودگردان فلسطین در نظر 
دارد راهبردی سه مرحله ای را برای مخالفت 
با طرح صلح موسوم به معامله قرن به اجرا 
درآورد. به گفته يک عضــو کمیته اجرايی 
ســازمان آزاديبخش فلســطین نخستین 
گام از ايــن راهبــرد مخالفت در ســطح 
بین المللی خواهد بود که از طريق مراجعه 
به شورای امنیت سازمان ملل متحد و ديوان 
بین المللی دادگستری انجام خواهد گرفت. 
تقويــت مقاومت مردمــی و متوقف کردن 
توافقنامه های امنیتی و سیاسی با اسرائیل 
و نیز تحريم فراگیر کشور اشغالگر از جمله 

مراحل ديگر اين راهبرد اعلام شده است.
3    وزیر جنگ اســرائیل: بايد کرانه 
باختری را الحاق کنند وگرنه...؛وزير جنگ 
رژيم صهیونیســتی يکشنبه شب گفت که 
تل آويو به هیچ وجه و تحت هیچ شرايطی 
تشکیل دولت فلسطین را نخواهد پذيرفت. 
به نوشــته وبگاه »تايمز اسرائیل«، »نفتالی 
بنت« در يک نشســت مطبوعاتی گفت در 
صورتی که اســرائیل بتواند تا هفته آينده 
اراضی کرانه باختری را ضمیمه کند، حزب 
»يمینا« از معامله قرن پیشنهادی »دونالد 
ترامــپ«، رئیس جمهور آمريــکا حمايت 
می کند. بنــت گفت: »اگــر آن ها ضمیمه 
شــوند، ما از اين ]طرح[ پشتیبانی خواهیم 
کرد. در غیر اين صورت، از آن پشــتیبانی 
نمی کنیــم.« نفتالی بنت افــزود که حزب 
يمینا از ايجاد يا به رسمیت شناختن دولت 
فلسطین پشتیبانی نخواهد کرد. وی گفت: 
»تحت هیچ شــرايطی ما اجازه تاسیس يا 
به رســمیت شــناختن دولت فلسطین را 
نخواهیم داد و اجــازه نمی دهیم يک اينچ 

زمین به اعراب واگذار شود.«

  گالری     

بزرگترین کتاب دست ساز جهان در 
دهکده سینپتری در شمال مجارستان 

قرار دارد.  این کتاب غول پیکر با 
استفاده از تکنیک های صحافی کهن 

شکل گرفته و توسط »بلا وارگا« ۷۱ساله 
تولید شده است. وارگا می گوید: »دیگر 

نمی شد از این بزرگتر کتابی چاپ و 
صحافی کرد. ابعاد کتاب ۴ متر و ۱۸ 
سانتی متر در ۳ متر و ۷۷ سانتی متر 

است.« این کتاب ۳۴۶ صفحه ای ۱۴۲۰ 
کیلوگرم وزن دارد و موضوع آن به 

گیاهان و جانوران، غارها و معماری منطقه 
مرتبط است. این کتاب غول آسا از پوست 

۱۳ گاو آرژانتینی ساخته شده است و 
ورق زدن آن با همکاری ۶ نفر انجام 

می شود. )یورونیوز(

نیویورک تایمز هم 
خبر مرگ برایانت 

را با تصویری از 
سوگواری سیاهان 
آمریکایی برای او 

منتشر کرده است. 

یو.اس.ای 
تودی خبر 
مرگ کوبی 
برایانت را 
روی جلد 

خود با 
عکسی از 

او کار کرده 
است. 

میلیون ها تن از مسلمانان 
در ایالت کرالا در جنوب 

هند با تشکیل زنجیره های 
انسانی عظیم به قانون 

جدید این کشور که آن 
را تبعیض آمیز و مخالف 
قانون اساسی می دانند، 

اعتراض کردند. دولت هند 
قرار است روند اعطای 
تابعیت به مهاجران را 

تسهیل کند، اما مهاجران 
مسلمان را از این قانون 

مستثنا کرده است. 
)یورونیوز(

سایت  نگار جهان

ازکرونا چه خبر                                                                                                                                             
1    قربانیان به ۷۶ نفر رسید؛ مقام های کمیسیون بهداشت 
چین اعلام کردند که تعداد جان باختگان بر اثر ابتلا به ويروس 
کشــنده »کرونا« در استان »هوبی« که شــهر »ووهان« را نیز 
دربرمی گیرد، بامداد دوشنبه از 56 تن به ۷6 تن افزايش يافت. 
»لی که چیانگ« نخست وزير چین روز دوشنبه با افزايش تلفات 
ويروس کرونا و مبتلا شــدن بیش از دو هزار و ۷00 تن در اين 
کشور، از شهر »ووهان«، مرکز شیوع اين ويروس کشنده، بازديد 
کرد. شهر »پکن« پايتخت چین به دلیل وضعیت اضطراری ناشی 
از شیوع ويروس کرونا روز يکشنبه آغاز ترم دوم سال تحصیلی در 
تمامی مراکز آموزشی پايه تا دانشگاه را به تاخیر انداخت. ويروس 
کرونا و ذات الريه متعاقب آن دلیل اتخاذ اين تصمیم اعلام شده 
و قرار است برخی مطالب آموزشی از طريق اينترنت در دسترس 

مخاطبان قرار گیرد. )فارس به نقل از رويترز و پرنسا لاتینا(
2    حمله معترضان هنگ کنگی به مرکز قرنطینه بیماران 
کرونایی؛ در پی فشار معترضان هنگ کنگی، دولت اين منطقه 
خودمختار از روز يکشــنبه، ورود شــهروندان چینی از استان 
»هوبی«، منشأ گســترش ويروس کشــنده جديد »کرونا« را 
ممنوع اعلام کرد. اين ممنوعیت آن دسته از شهروندان چینی 
را شامل می شود که ظرف 14 روز گذشته به استان هوبی سفر 
داشــته اند. با اين حال، اين ممنوعیت شــامل حال شهروندان 
هنگ کنگی نخواهد شــد. »کری لام« فرماندار هنگ کنگ که 
پیش تر شیوع ويروس کرونا در اين جزيره را تايید کرده بود، از 
روز شنبه اعلام وضعیت اضطراری کرد. با اين حال، روز يکشنبه 
گروهی از معترضان هنگ کنگی به ساختمانی که به عنوان مرکز 

قرنطینه افراد وارد شــده از چین در نظر گرفته شده بود، حمله 
کردند و با پرتاب »کوکتل مولوتف« تلاش کردند آن را به آتش 
بکشــند. اين معترضان خواستار لغو کامل ســفرها از چین به 
هنگ کنگ و انتقال اين مرکز قرنطینه به محلی غیرمســکونی 
بودند. با دخالت به موقع مأموران پلیس و آتش نشانی، معترضان 
تنها توانستند شیشه های اين ساختمان را شکسته و لابی آن را 
به آتش بکشند. پلیس دستکم يکی از اين معترضان را بازداشت 

کرده است. )فارس به نقل از رويترز(

سانحه هوایی                                                                                                                                           
3    ســقوط هلیکوپتر آمریکایی در کرواسی؛ يک فروند 
بالگرد نظامی روز دوشــنبه به دلايل نامعلــوم به داخل دريای 
»آدرياتیک« در کرواسی سقوط کرد. وزارت دفاع کرواسی اعلام 
کرد که نوع اين بالگرد »بلکیاوا ايچ او-58« بود که حین تمرين 
صبح دوشنبه ســاعت 10.30 دقیقه به وقت محلی در دريای 
آدرياتیک ســقوط کرد. در بیانیه ارتش کرواسی آمده است که 
اقدامات لازم برای نجات خدمه و سرنشینان اين بالگرد در حال 
انجام اســت. پلیس نیز اعلام کرد که دو فروند کشتی به  محل 
حادثه اعزام شدند تا در عملیات نجات و جستجو شرکت کنند.  
پلیس همچنین اعلام کرده که هیــچ اطلاعاتی از تعداد نفرات 

داخل اين بالگرد ندارد. )فارس به نقل از آناتولی(

بحران ها                                                                                                                                             
4    تنش در حاشیه جلسه پارلمان لبنان؛ پارلمان لبنان 
روز دوشنبه در میان تدابیر شــديد امنیتی تشکیل جلسه داد 

تا بودجه 2020 را بررسی کند. تعدادی از معترضان در اطراف 
پارلمان تجمع و به برگزاری جلسه اعتراض کردند که تعدادی 
از آنها هنگامی که سعی می کردند سیم خاردار در جلوی يکی 
از ورودی های ساختمان پارلمان را بردارند، به دست نیروهای 
امنیتی بازداشت شــدند. صلیب ســرخ لبنان هم اعلام کرد، 
تیم های پزشکی چهار مجروح را به بیمارستان منتقل و هشت 
مجروح ديگر را به صورت میدانی درمان کرده است. اين جلسه با 
حضور ۷4 نماينده بودجه ای را که دولت سابق به رياست »سعد 
الحريری« بسته بود، مورد بررسی قرار داد. تعدادی از نمايندگان 
مستقل به علاوه دو ائتلاف »القوات البنانیه«و »الکتائب« شرکت 
در اين جلسه را تحريم کرده بودند. »حسان دياب« نخست وزير 
جديد هم در جلسه حضور داشــت اما اعلام کرد، از آنجايی که 
دولتش هنوز رأی اعتمــاد از پارلمان نگرفتــه در روند بودجه 

مداخله ای نمی کند. )فارس به نقل از الجزيره(
5    مهندسی معکوس پهپاد ساقط شده صهیونیستی؛ 
روزنامه »يديعوت آحارونوت« نوشــت: گردان های »القسام« 
شــاخه نظامی حماس يک پهپاد اين رژيم از نــوع »ماترايس 
6000« را که اخیرا در نوار غزه ســاقط شــده بود، مهندســی 
معکوس کرده و نســخه ای از آن ساخته اســت. بر اساس اين 
گزارش،حمــاس از همین پهپــاد برای هــدف گرفتت اهداف 
وابسته به ارتش اسرائیل استفاده کرده است. يديعوت اين اقدام 
را نشان دهنده بالا رفت جرأت حماس و پیشرفت در توانايی آن و 
به کارگیری پهپاد توصیف کرد. در ماه می سال گذشته میلادی، 
مقاومت غزه دو بار از پهپاد برای هدف گرفتم خودروهای زرهی 

ارتش رژيم صهیونیستی استفاده کرد. )فارس(

حوادث طبیعی                                                                                                                                           
6    قربانیان ســیل در برزیل به 5۰ نفر رســید؛ سیل 
گســترده ای که پس از طوفان و باران های ســنگین، جنوب 
شرق برزيل را در نورديده به کشته شــدن دستکم 50 نفر و 
بی خانمان شدن بیش از بیســت و پنج هزار نفر ديگر در اين 
مناطق منجر شده است. به نوشته خبرگزاری »رويترز«، بیشتر 
تلفات اين سیل و طوفان در استان »میناس گرايس« از جمله 
»بلو هوريزونته« مرکز اين استان روی داده که در 24 ساعت 
منتهی به روز جمعه سنگین ترين باران در 110 سال گذشته 

را تجربه کرده است. )فارس به نقل از رويترز(
7    شمار قربانیان زلزله ترکیه به 9۰ نفر رسید؛ مديريت 
بحران ترکیه از افزايش شمار کشــته های زمین لرزه شامپاه 
جمعه در مناطق شرقی اين کشور به 38 کشته خبر داد. اين 
نهاد دولتی ترکیه همچنین اعــلام کرد، 160۷ نفر در نتیجه 
زلزله مجروح شــدند و از اين تعداد 1515 نفر از بیمارستان 
مرخص شدند. مديريت بحران ترکیه با تاکید بر اينکه همچنان 
45 نفر زير آوارهای ناشی از زلزله مانده اند، از ادامه تلاش های 

امدادی به زلزله زدگان خبر داد. )فارس به نقل از آناتولی(

سایر خبرها                                                                                                                                           
8    »برنی ســندرز« ســناتور دموکرات ايالــت ورمونت 
و از نامزدهای مطــرح دموکرات ها برای انتخابات رياســت 
جمهوری 2020 آمريکا، در تازه ترين نظرســنجی در ايالت 
»نیوهمپشــاير«، 5 درصد از نزديک تريــن رقیب دموکرات 
خود جلوتر اســت. بر اســاس نتايج نظرســنجی »ام بی سی 

نیوز/ماريســت« که روز يکشــنبه منتشــر شــد، ســندرز 
با کســب 22درصد آرای شــرکت کنندگان در نظرســنجی 
ايالت نیوهمپشــاير بالاترين حمايت را در میــان نامزدهای 
دموکرات به خود اختصاص داد.  ديروز نظرســنجی روزنامه 
»نیويورک تايمز« نشان داد ســندرز در ايالت »آيووا«، يعنی 
اولین ايستگاه رقابت درون حزبی دموکرات ها هم پیشتاز است. 
مجمع انتخاباتی آيووا روز 14بهمن و انتخابات نیوهمپشاير روز 

22 بهمن برگزار می شود. )فارس(
9    انگلیس: نمی گذاریم جبل الطارق عضو اتحادیه اروپا 
باشد؛ فابین پیکاردو، رئیس دولت محلی منطقه خودمختار 
جبل الطارق روز جمعه گذشته در مصاحبه ای گفت پیوستن 
به فضای شنگن برای جبل الطارق امر مثبتی خواهد بود زيرا 
در اين شبه جزيره کار تمام وقت بیشتر هست و روزانه حدود 
14 هزار کارگر از اروپا به اينجا می آيند.  در همین حال پايگاه 
اطلاع رســانی ويژه اتحاديه اروپا برای رواديد شنگن با انتشار 
بخش های از ســخنان فابین پیکاردو گــزارش داد که دولت 
بريتانیا اين خواســت دولت محلی جبل الطارق را نمی پذيرد. 
اين پايگاه به نقل از سخنگوی دولت بريتانیا نوشت که پیشنهاد 
پیکاردو قابل بررسی نیســت زيرا مسئله جبل الطارق بخشی 
از مسائلی اســت که بايد در چارچوب روابط آينده بريتانیا و 
اتحاديه اروپا حل و فصل و درباره آن تصمیم گیری شود. منطقه 
خودمختار جبل الطارق که بخشی از قلمرو پادشاهی بريتانیا 
محسوب می شود در منتهی الیه جنوب قاره اروپا و در شمال 
تنگه ای به همین نــام قرار دارد که اين قــاره را از آفريقا جدا 

می کند. )يورونیوز(

روایت هایی از ویروس مرگبار، سوانح هوایی و طبیعی و اعتراضات در لبنان
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دیپورت از آمریکا به خاطر مقاله قرآنی؟
جزئیات تازه درباره علت اخراج محمد علمی دانشجوی دانشگاه شهید بهشتی از کالیفرنیا 

در روزها و هفته های اخیــر گزارش های متعددی 
در رسانه های داخلی و خارجی منتشر شد درباره 
ســخت گیری های آمریکا بر مهاجــران ایرانی. به 
خصوص که تعدادی از دانشجویان ایرانی هم به  رغم 
دریافت ویزا در محل فرودگاه بازداشــت و از این 
کشور اخراج شدند. چند روز پیش در یک گزارش 
نســبتا مفصل به این ماجرا پرداختیم و اشاره ای 
هم داشتیم به ماجرای بازداشــت و اخراج شهاب 
دهقانی دانشجوی ایرانی در فرودگاه بوستون. هفت 
صبح حالا به جزئیات تــازه ای در مورد یکی دیگر 
از دانشجویان دیپورت شــده از آمریکا دست پیدا 
کرده. محمد علمی دانشجوی 31 ساله ای که برای 
سپری کردن دوره دکترا عازم دانشگاه سانتا باربارا 
کالیفرنیا بود و در فرودگاه لس آنجلس بازداشت و 
بعد از 5 ســاعت بازجویی به ایران بازگردانده شد. 
محمد علمی فارغ التحصیل دانشگاه شهید بهشتی 
بود و قصد داشت به همسرش شــیما موسوی در 
کالیفرنیا بپیوندد که آنجــا در حال گذراندن دوره 
کارشناسی ارشد است. ماجرای محمد علمی چند 
روز پیش مورد توجه گاردین قرار گرفته بود که دو 
هفته پیش در یک گــزارش مفصل به این موضوع 
پرداخت. گاردین به نقل از محمد علمی نوشته بود:  
»آن ها ما را نابود کردند« این ماجرا در شبکه های 
اجتماعی و بین کاربران غربی هم بازتاب وســیعی 
داشت و حتی آلن ایر سخنگوی فارسی زبان سابق 
وزارت امور خارجه آمریکا هــم در توئیتر آن را به 
اشــتراک گذاشــته بود. در مورد علت اخراج این 
دانشجو دیروز بعضی کاربران ضد ایرانی،  ادعاهای 
تازه ای مطرح کردند. ظاهرا محمد علمی سه سال 
پیش وقتی دانشــجوی مهندسی برق الکترونیک 
دانشگاه شهید بهشتی بوده، مقاله ای در یک نشریه 
دانشجویی به نام ســایه روشن منتشر کرده که در 
مسابقات مقالات دینی و قرآنی به رتبه سوم رسیده. 
بنابراین کاربران برانداز از اخراج این دانشــجو از 
آمریکا ابراز خرسندی کردند و قضیه را ربط دادند 
به این مقاله. در واقع اما یکی دیگر از دلایل دیپورت 

شــدن محمد علمی ایــن بوده که چــون انجمن 
اسلامی دانشــجویان آزادی خواه دانشگاه شهید 
بهشتی بعد از ترور سردار شــهید قاسم سلیمانی 
بیانیه تسلیت صادر کرده و این جنایت را محکوم 
کرده و محمد علمی هم قبــلا در این انجمن عضو 
بوده؛ بنابراین او را هم از ورود بــه خاک آمریکا و 
ادامه تحصیل در دانشگاه منع کردند. جالب اینکه 
اساسا انجمن اســلامی دانشــجویان آزادی خواه 
دانشگاه شهید بهشتی به شدت جهت گیری های 
اصلاح طلبانه دارد و خود محمد علمی هم در دوران 
دانشجویی رویکرد اصلاح طلبانه را دنبال می کرده. 
در مجموع برخورد با دانشجویان و مهاجران ایرانی 
در آمریکا، در هفته های اخیر شکل مضحکی پیدا 
کرده. نمونه اش هم ممانعــت از ورود یک راننده 
کامیون ایرانی ســاکن کانادا به خاک آمریکا بود 
فقط به این علت که اســم او بابک سلیمانی بوده 
و تشابه نام خانوادگی او با شهید قاسم سلیمانی، 
آمریکایی ها را وحشــت زده کرده! گرفتاری هایی 
که برای دانشــجویان ایرانــی در هفته های اخیر 
پیش آمده مــورد توجه نیویــورک تایمز هم قرار 
گرفته و این روزنامه آمریکایی از اخراج دست کم 

16 دانشــجوی ایرانی از فرودگاه هــای آمریکا به 
ایران خبر داده. این روزنامــه در گفت و گو با این 
دانشــجویان روایتی از برخورد ماموران مرزبانی 
آمریکا با آن ها ارائه داده. دانشجویی به نام رامین 
گفته به علت نبودن پرواز برگشت به مدت 6 ساعت 
در یک سلول سرد با دســتبند و زنجیر بازداشت 
شــده و در اداره مهاجرت جورجیــا ماموران او را 
مجبور می کنند بــه صورت عریــان مقابل آن ها 
بایستد. یا دانشجوی دیگری به نام حمید هم گفته 
به مدت 19 ساعت در فرودگاه شــیکاگو زندانی 
شده. یا پگاه دانشجویی که از شیراز عازم دانشگاه 
نیوهمپشــایر بوده در فرودگاه بازداشت می شود 
و بعد از مصــادره تلفن و لپ تاپ او هــم به ایران 
بازگردانده می شود. یا یک زوج ایرانی به نام آرش 
و صبا در تاریخ 23 دی ماه بــه این علت که آرش 
در ایران با یک شــرکت که نامش فقط شبیه یکی 
از شرکت های تحت تحریم آمریکا بوده مجبور به 
ترک خاک آمریکا می شــوند و همین اتفاق برای 
دانشجوی 32 ساله ای به نام بهزاد هم در فرودگاه 
لوگان تکرار شــده و او بعد از 8 ســاعت بازجویی 

مجبور به ترک آمریکا شده است. 
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 واگویه های انتظار
با آمدنت قاعده عشق به هم خورد

لیلای تو مجنون شد و مجنون تو لیلا/ تا چشم گشودی به جهان ساقی ما گفت: 
»المنته لله که در میکده شد وا...«

 دستور زبان عشق
دیگر از هنوز وحشت نمي كنم / ترسم مي ریزد / روي آبروي پریروز / روي برگ برگ پاییزهاي 

نیامده/  آي عشق / روي زردت را از چشمان سرخم دور كن / حتی دورتر 
گراناز موسوی  سید حمیدرضا برقعیمي خواهم بگویم: آي عشق / روي سیاهت پیدا نیست

  سايت نگار

خاطره شهردار، جوايز بیلی آيلیش، میزان آفلاتوکسین
1  حناچی با ذکر خاطره ای از شهید احمد کاظمی یار دیرین قاسم سلیمانی 
گفت: در سال 82 که زلزله بم رخ داد و 2۰ هزار نفر از ساکنان بم جان خود را از دست داده 
و تعداد زیادی مجروح شدند؛ به یاد دارم که اگر فرودگاه بم نبود هفت الی هشت هزار نفر 
از مجروحان دیگر نیز به تلفات اضافه می شدند و در روز دوشــنبه بعد از زلزله در دو اتاق 
هواشناسی فرودگاه بم مسئولان در حال ارائه گزارش به رئیس جمهور وقت بودند که شهید 
احمد کاظمی با همان لهجه غلیظ اصفهانی اعلام کرد که از عصر جمعه تا شنبه 15۰ پرواز 
در فرودگاه پوشش داده شد و حتی احمد خرم وزیر وقت راه نیز در برج مراقبت کار تنظیم 
پروازها را انجام می داد که جا دارد در اینجا برای خرم که شنیده ام دچار ناراحتی و کسالت 
شده اند نیز آرزوی سلامتی کنم و این خاطره از کمک های عظیم مردم و مسئولان نشان 

دهنده نقش موثر سرداران در حوادث مختلف است.

2   یک زن استرالیایی در مســابقه کیک خوری که در آن شرکت کنندگان 
سعی در خوردن تعداد هرچه بیشتری کیک »لامینگتون« کردند، جان خود را از 
دست داد. گفته می شود این زن 6۰ ساله طی این رقابت  که روز یکشنبه در هتلی واقع در 
منطقه»هاروی بی«در ایالت »کوئینزلند« استرالیا برگزار شد، دچار حمله ناگهانی و تشنج 
شده است. ویدئوهای منتشر شده از این مسابقه نشــان می دهد این زن پیش از تشنج به 
سرعت در حال خوردن کیک های »لامینگتون«، نوعی کیک اسفنجی سنتی استرالیایی 
پوشیده از شکلات و پودر نارگیل بوده است. به محض دست دادن حمله تشنج به این زن، 
عملیات احیای قلبی ریوی )CPR( روی او صورت گرفت و سپس به بیمارستان منتقل شد 
اما به دلیل وخامت حالش در بیمارستان جان باخت. هتل »هاروی بی« که این حادثه در آن 
رخ داده در پیامی به خانواده و دوستان این زن که نام او فاش نشده، تسلیت گفته و از خدمات 
اورژانس به دلیل »پاسخ سریع و حرفه ای« آن ها تشکر کرده است. مسابقات خوردن یک بازی 

محبوب در»روز استرالیا« است که از تعطیلات ملی محسوب می شود.

3  اطلاعات نوشت: شــیخی در تبریز، داعیه دارد که قانون ابن سینا در طب 
از کتب »ضاله« و انحرافی اســت و به جای آن باید طب و طبابت ائمه و امامان ما 
را جایگزین کرد و بالاتر از آن همه کتب علم پزشکی امروز را به آتش کشید و 
سوزاند! در یکی از برنامه های صداوسیما، مجری در گفت وگوی زنده با یک روحانی پرسید 
آیا می شود با جن ازدواج کرد؟ پاسخ شیخ روحانی یک کلمه بود: »بله«. آیا شرعی است؟ 
باز جواب »بله«؛ آیا می شود از جن بچه دار شد؟ پاسخ »آری و البته از نظر علمی هم ثابت 
شده است!«  متاسفانه این گفت وگو اکنون در فضای مجازی دست به دست می شود و آن 
را در حد بیان حقایق از زبان روحانیون ترسیم تبلیغاتی کرده اند!  پرسش جامعه و به ویژه 
جامعه فرهنگی کشور آشکارا و صریح اســت: »این در و دروازه صاحب دارد؟ اگر دارد چرا 
بسته نمی شود و مجازات نمی شوند؟ آیا این گونه اعمال و رفتارها، هتک حرمت شناسنامه 

فرهنگی ما ایرانیان نیستند؟« 

4  در پی انتقادات گسترده از شیخ عباس تبریزیان که کتاب مرجع پزشکی »هاریسون« 
را به آتش کشید و این اقدام خود را پایان عصر پزشکی شیمیایی دانست، این روحانی که 
پیروانش او را »پدر طب اسلامی« می نامند، در یک فایل ویدئویی از اقدام خود دفاع کرد و 
گفت: این کتاب وسیله نفوذ غرب در کشورهای دیگر است. تبریزیان با اشاره به این که غربی 
ها نیز قرن ها قبل کتاب پزشکی ابن سینا - قانون - را آتش زده بودند این کار را نوعی مقابله 

به مثل دانست و آن را با آتش زدن پرچم آمریکا مقایسه کرد.
وی در عین حال با تمجید از پزشکان اعلام کرد که حاضر است برای آنها کلاس آموزشی 

طب اسلامی بگذارد و ترکیبات اصلی داروهایش را فقط به آنها یاد بدهد.

5  خبــر آنلایــن: محمدرضا 
شــجریان در حالی در بیمارستان 
بستری شــده اســت که برخی 
مرتبطــان، هماننــد شــاهرخ 
و  نویســنده  ـ  تویســرکانی 
روزنامه نــگار ـ در گفت وگو با ما، 
وضعیت وی را در فرایند پزشــکی 
گذشــته توصیف کرده و یادآوری 
کرده انــد که وی هــر چند وقت، 

دست کم برای چکاپ های تجویز شده، به بیمارستان مراجعه داشته است. از طرفی 
سایت خانه موسیقی با انتشار مطلبی کوتاه درباره وضعیت سلامت محمدرضا شجریان، از 

بستری شدنش در یکی از بیمارستان های تهران خبر داده است.
در خبر یادشده این گونه اعلام شده  است که »محمدرضا شجریان، استاد آواز ایران، از شب 
گذشته در یکی از بیمارستان های تهران بستری شد و تحت نظارت تیم پزشکی قرار دارد.«

  دریافت اطلاعات بیشتر در این زمینه، حاکی از آن است که محمدرضا شجریان هم اینک در 
بخش مراقبت های ویژه )آی سی یو( یکی از بیمارستان های تهران بستری است اما خانواده 
او به ارائه اطلاعات بیشــتر در این زمینه تمایلی ندارند و خواهان رعایت و احترام به حریم 

خصوصی خانواده خود هستند. 
و بالاخره این خبر را هم در همین موضوع بخوانید: محمدرضا شجریان اسطوره موسیقی 
ایران و استاد آواز که مدت هاست با بیماری دست و پنجه نرم می کند در بیمارستان بستری 

شد.  شجریان در بیمارستان جم تحت مداوای دکتر بهلولی قرار گرفت.بر اساس شنیده ها 
حال عمومی او متاسفانه چندان مساعد نیست.

6  عصرایران گزارش داده اســت: روزهای 18 دی 98 ) حمله ایران به پایگاه 
عین الاسد آمریکا و ســرنگونی هواپیمای اوکراین( و 12 دی98 )ترور سردار 
سلیمانی( بیشترین بازدید تلگرام در ایران در سال 98 بوده.   دی 98 : در هر روز 
به طور میانگین بازدید مطالب سایر کانال های تلگرامی، یك میلیارد و 866 میلیون بازدید

 دی 98: میزان تولید مطالب کانال های تلگرامی  به طور میانگین به دو میلیون و 6۷8هزار 
مطلب در روز رسید. بیشترین بازدید مطالب کانال های تلگرامی مربوط به روز چهارشنبه 
18 دی ماه و همزمان با حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد و سقوط هواپیمای اوکراینی 
اســت.  میزان بازدید در این روز 3.5میلیارد بوده که از این حیث یک رکورد در ســال 98 
محسوب می شود. ترور سردار سلیمانی در روز 12 دی ماه نیز با بیش از  2.۷6 میلیارد بازدید، 

دومین روز پربازدید تلگرام در سال جاری را رقم زده است.

8  در مراسم جوایز موسیقی گرمی 2020، بیلی آیلیش، ستاره پاپ آمریکایی، برنده 
پنج جایزه از جمله در بخش های بهترین هنرمند جدید و ترانه سال شده است. این 
ترانه سرا و خواننده 18 ساله همچنین جایزه بهترین آلبوم سال را برای نخستین آلبوم خود 
با نام »وقتی که همه ما می خوابیم، کجا می رویم« از آن خود کرد. او اکنون جوانترین فردی 
این است که در تاریخ جوایز گرمی، این جایزه را برده است. پیش از این تیلور سوئیفت این 
جایگاه را به خود اختصاص داده بود. آیلیش در همه چهار بخش اصلی این مراسم برنده جایز 
شده است: ترانه سال، ضبط سال، آلبوم سال و بهترین هنرمند جدید. جایزه تهیه کننده سال 
هم به برادر بزرگتر او، فینیس اوکانر، به دلیل همکاری اش در تهیه آلبوم آیلیش تعلق گرفت. 

هنگام دریافت جوایز گرمی، آیلیش گفت که او گیج شده، ولی سپاسگزار است.

8  خواکین گیل آروندو دستیار کالدرون سرمربی پیشین پرسپولیس با قرار 
دادن آمار بازی این تیم برابر تراکتورسازی به نوعی ضعف پرسپولیس در اولین 
بازی با یحیی گل محمدی را به رخ هواداران این تیم کشــید. به نقل از همشهری 
آنلاین، پرسپولیس در بازی با تراکتورســازی اگر چه با نتیجه دو بر صفر به پیروزی رسید 
اما مالکیت 3۷ درصدی و تعداد 264 پــاس را ثبت کرد که از نــگاه خواکین در قیاس با 
دوران کالدرون این ضعف مشهود بوده. برخی از هواداران پرسپولیس معتقد بودند که تیم 
محبوب شان در زمان کالدرون زیبا بازی نمی کند اگر چه در بیشتر مواقع مالکیت توپ را در 
اختیار دارد. حالا خواکین در جواب این نقد طرفداران پرسپولیس با این آمار به پرسپولیس 

یحیی طعنه زده است.

9  به گزارش فارس کارشناس وزارت بهداشت گفته بود که میزان آفلاتوکسین 
در شیر بسیار بیش از استاندارد است در حقیقت شیرهایی که در ایران استفاده 

می شود به ویژه در استانی مثل تبریز بسیار نگران کننده است.
سازمان دامپزشکی هم توضیحات زیادی در این باره داد که شیر تولیدی در ایران سالم ترین 
محصول است و سخت ترین استانداردها برای آن در ایران اعمال می شود. اما به نظر می رسید 
آن چیزی که بیشتر می توانســت مردم را قانع کند ارائه آزمایشات مستند از سلامت شیر 
باشد. بر اساس پیگیری های خبرنگار فارس، نتیجه آزمایشات شیر در اختیار خبرگزاری 
فارس قرار گرفته که نشان می دهد علاوه بر اینکه استاندارد ایران سخت گیرانه تر از آمریکا 
و اتحادیه اروپا است، میزان آفلاتوکسین در شیر نیز حتی کمتر از نصف میزان استاندارد 
تعریف شده در ایران است. استاندارد آفلاتوکسین شیر در ایران حداکثر باید 5 صدم درصد 

باشد که نتیجه آزمایش ها 2 صدم درصد را نشان می دهد.

10  سردبیر موندو دپورتیوو اسپانیا می گوید: خوب چه باید بگویم نزدیک به دو سال 
است که بیکار بوده و در تیم ملی آلبانی یک مربی معمولی ظاهر شده به طوری که اشتباه 
نکرده اما دست به معجزه هم نزده است. خیلی وقت پیش بود که با او مصاحبه داشتند وقتی 
از چند باشگاه دسته سه و دو اسپانیا پیشنهاد داشــت البته مدیران لوانته یا شاید مدیران 
آلاوس نباید از من دلخور باشند به هر حال مربی بدی نبود اما به درد همان تیم ها می خورد 
و وقتی شنیدم لاتزیو نام او را در فهرســت مربیان مورد علاقه خود قرار داده تعجب کردم. 
اجازه بده صادقانه بگویم او مرد محترمی است اما تیم ملی فوتبالی که کی روش را داشته و 
ویلموتس را از دست داده، چندان جالب نیست با دبیاسی وارد مذاکره شود. از این چیزها 
هم در فوتبال اسپانیا زیاد است شما هم باید آن را تجربه کرده باشید دلالان نام یک نفر را 
رسانه ای می کنند و متاسفانه همکاران ما هم فریب این امواج را خورده و به راحتی مبتلا به 

موج سواری می شوند.)مشرق نیوز(

11   مگان راپینو ستاره 34 ساله تیم ملی فوتبال زنان آمریکا در گفت وگو با بخش 
ورزشی بی بی سی از جدال لفظی با رئیس جمهوری آمریکا و همچنین سختی های 
مشهور بودن می گوید.  او در توئیتی خطاب به دونالد ترامپ گفت:  »رئیس جمهورها در 
توئیتر با مردم جر و بحث نمی کنند، آن ها اعضای تیم ملی خودشان را مورد پیگرد قرار 
نمی دهند و پیش از مهم ترین بازی تورنمنت، فشار بیش از حد به آن ها وارد نمی کنند. 
رئیس جمهورها به هر زن قدرتمندی که ممکن است دستشان به او برسد، نمی تازند. به 

همین دلیل او از نظر من مثل یک رئیس جمهور نیست.«

آقا به نظر مــن، این آمــاری کــه هرازگاهی از 
نزاع های خیابانی منتشر می شــود، خیلی قابل 
استناد نیست. چون تعداد بســیار بالایی از این 
درگیری های خیابانی، هیچ جا ثبت نمی شــود و 
به مانند یک مســئله عادیِ زندگی در خیابان ها 
جاری ســت و از مناظر زیبای شــهریِ هر روزه 
ما محسوب می شــود... این گونه نزاع ها، دلایل 
مختلفی دارنــد که در ایــن مقال، بــه یکی از 

مهمترینِ آنها می پردازم:
یادمه تابستان یک سالی در دوران زیبا و آرامش 
بخشِ بلوغ، فقط به دلیل رنگِ لباس های کونگ فو 
که مشکی بود و به نظر خیلی خفن می اومد، رفتم 
و ثبت نام کردم... آقا، بســیار اســتاد گرانقدری 
داشــتیم... ایشــون برخلاف تصوری که همه ما 
از اندام یک اســتاد کونگ فو داریم، بسیار فربه 
بودند و خیلی سریع هم به نفس نفس می افتادند. 
بنابراین خیلی خودشــان را خسته نمی کردند و 
بیشتر تمایل داشــتند که به فعالیت های ما فقط 
نظارت کنند... مثلا یکی از چیزهایی که ایشــون 
خیلی اصرار داشــتند، این بود کــه ما یک ماهه 
بتوانیم پاهایمــان را 18۰ درجه بــاز کنیم ولی 
خودشــان در همان حد 9۰ درجه رو به ما نشان 
می دادنــد و می فرمودند کــه : » الان بدنم گرم 

نیست...«
کلا بدنشــان هیچ وقت گرم نبود ولی با پشتکار، 
بدن همه مــا نوجوانان جویای نــام را در عرض 

ده دقیقه گــرم می کرد و می انداخــت به جون 
همدیگه...

بگذریم حالا...
ایشــون به دلیل اضافه وزن و تجمــع چربی در 
شکم و پهلوها، معمولا روی صندلی می نشستند 
که خدای نکرده به قلبشــون فشاری نیاد و فقط 
به صورت شــفاهی ما را راهنمایی می کردند... از 
عادات بسیار نیکویی هم که داشتند، این بود که 
آخر کلاس، به مانند مکتب خانه های قدیم، همه 
را می نشاندند و همانطور که دستانشان را بر روی 
شکم قلاب می کردند و شست های فربه شان را دور 
هم می چرخوندند، نصیحتمان می کردند و در باب 
جوانمردی و گذشت، بسیار سخنرانی می کردند 

و حکایت ها می فرمودند...
یادمه همیشــه می گفت که الکی با کسی درگیر 
نشــین و از فنونــی کــه اینجا یــاد می گیرین، 
هیچوقت در کوچه و خیابون اســتفاده نکنید و 
سرتون پایین باشه و مثل درخت پر بار باشین و 

با ادب باشین و از این حرف ها که همه حفظیم...
بر خلاف کونگ فو، به ســخن بســیار مسلط بود 
و اصطلاحا دهان گرمی هم داشــت... یه جوری 
حرف می زد که هر دفعه بعد از اتمام حرف هاش، 
احســاس می کردیم در حد بروس لی هســتیم 
و فقط از روی مهر و شــفقت و ادب اســت که با 
کسی گلاویز نمی شویم... خلاصه که خیلی حس 

خوبی بود...

استاد سنگین وزن عزیزمون، با اون لپ های گل 
انداخته اش برای من مظهری از شرافت شده بود...

آخرهای تابستان بود که استاد، بزرگترین درس 
زندگی رو به مــن داد... و آن هــم زمانی بود که 
ایشــون را در خیابان زیارت کردم... البته نه در 
همان کسوت همیشــگی... راســتش در حالی 
دیدمش که همچون وزنه برداران سنگین وزن، 
بنده خدایی را روی دست بلند کرده بود و در هوا 
می چرخاند... استاد تپل عزیزم، در اون لحظات 
از الفاظ و کلماتی اســتفاده می کردند که بنده تا 
به آن روز به گوشــم نخورده بود و به واسطه ادبِ 
استاد، آشنا شــدم... البته تا به امروز موردی هم 
پیش نیومده که استفاده کنم ولی بالاخره با این 
وجهه از ادبیات فارسی هم آشنا شدم که در هیچ 
کتاب و ماخذی وجود ندارد و فرصت گرانبهایی 

بود بالاخره...
همانطور که با دهانی باز به استاد نگاه می کردم، 
متوجه شــدم که اتفاقا دلیل این دعوای خیابانی 
هم بسیار حیثیتی بوده... بعد از این که طرف نگون 

بخت را به زمین کوبیدند، فرمودند که:
- » هی نیگا می کنه... هی نیگا می کنه...«

و من متوجه شدم که اون آقا فقط نگاه کرده بودند 
که به این روز افتادند...

بعید می دونم کــه مراکز آمارگیــریِ نزاع های 
خیابانی، آمارِ این شاخ به شاخ شدن هایی که به 
دلیلِ » نیگا کردن « اتفاق میفته رو داشته باشه...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

همه غذاهای سرزمین من
در این ستون درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند

پایتخت غذای ایران مطمئنا رشــت است. این را 
همه قبول دارند. شما 24 ساعته می توانید بهترین 
طعام را از این شــهر ابتیاع کنیــد. و البته ماهی و 
کولی ماهی و خاور خانم و بقیه داستان های خطه 
گیلان را هم که مسلط هستید. از چابکسر تا انزلی.  
اما از ارزش های مشــهد هم نباید چشــم پوشید. 
چلوگوشــت ها و ته چین ها و شــله های این شهر 
کم نظیرند که انکار نمی کنم بخشی از آن به خاطر 
ثروت نهفته در این شهر است و حجم بالای زعفران و 
روغن حیوانی و گوشت که در مشهد مصرف می شود 
نشــانه ای از تمول مردمان این شهر است. بهترین 
کباب ها اما به اردبیل تعلق دارد . گوشت تازه از همان 
دشت مغان به شکل مستقیم و با کمترین فاصله در 
اردبیل قابل دسترسی است. اما اگر به حوزه کباب 
کوبیده وارد شــوید باید راهی گلپایگان و خوانسار 
شوید. دوتا شــهر با کمتر از 3۰ کیلومتر فاصله که 
قطب کوبیده کشور هستند. و البته رقیب قدرقدرتی 

در بروجرد دارنــد . کوبیده های بروجردی هم قابل 
وصف هستند. اگر راهی قشم باشید چنجه بز را از 
دست ندهید. در قشم شما یک غذای حیرت انگیز 
هم در دسترستان هســت با نام غوزی. برنجی که 
همراه  با گوشت قورمه  بز پخته می شود و به شدت 
خوشمزه است. مشابه این غذا اما با گوشت گوسفند 
را شما در گرمسار هم می توانید بخورید که طبخش 
فرمول پیچیده ای دارد . در خوزستان و بوشهر و البته 
شیراز بساط قلیه ماهی به راه است. بسته به آشپزی 
که قلیه را با تکه های بزرگ شیرماهی درست کند یا 
با قطعات ظریف تر. در  نورآباد دمی های خوشمزه ای 
را در همان بین راه می توانید ابتیاع کنید و با قیمتی 
کاملا مناســب به بدن بزنیــد. در اصفهان هم که 
داستان بریانی شهرتی دارد که بین خودمان بماند 
کاملا سزاوار این شــهرت است . بریانی طعم درجه 
یکی دارد . خورش های خاص سنندج و کرمانشاه 
هم قابل مطالبه هســتند. مثل خــورش بادام که 

تجربه خاصی است خوردنش. حرف کرمانشاه شد 
یاد کباب دنده های درجه یک این شهر هم باشید 
که روزگاری مهمان عارف لرستانی بودیم و عجب 
طعام خوشمزه ای بود. کباب های عباس آباد همدان 
را هم در فهرســت بگذارید . کاشان،شهر رویایی و 
کویری که خب در بارهای بی شماری که به کاشان 
رفته ام طعام به یادماندنی نخورده ام.  با این که هربار 
فقط غذاهای خاص این شهر را انتخاب کرده ام اما 
نتیجه رضایتبخش نبوده است . یا ایراد از رستوران ها 
و هتل هایش است و یا کلا طعم غذا در کاشان این 
گونه اســت . هرچند نان های محلی خوشمزه ای 
دارند. اعتراف می کنم که در یزد زیبا و دلنشــین 
هم طعام به یادماندنی نخورده ام. آن هم شــهری 
که بهترین شــیرینی های دنیا را تولید می کند اما 

رستوران هایش امتیاز ویژه ای ندارند. 
امیدوارم وقتی این مطلب را می خوانید غذا خورده 

باشید و از خواندن این مطلب اذیت نشده باشید . 

آرش خوشخو   90  کامنت تا آخر زمستان
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ایده ای که در برنامه خندوانه داشــتم 
تقریبا به سرانجام رســیده بود و خود 
رامبد جوان کمک کرد که هم خیلی 
به هــر طرف ســرک نکشــیم و هم 
آنچه هدف بود انجام شــود. تلویزیون 
می تواند در ارائه جذابیت های کشور و 
سرگرمی های اینچنینی نقش داشته 
باشد و اساساً یکی از وظایف تلویزیون 
همین است که این حال خوب مردم 
را پیدا کرده، ســبک و سنگین کنیم 
و پخش کنیم، البته باید نســل جدید 
هم به برنامه ســازی ورود کنند. همه 
تجربه های ما خاص اســت آنقدر که 
وقتی اثری را به جا می گذارید، دوست 
دارید دوباره برگردید، مراجعه کنید و 

ببینید کجا کم گذاشته اید. 

بهروز بقايي

به نظرم جامعه به شدت نیازمند دیدن 
و شنیدن روایت هایی واقعی و آگاهی 
بخش از زندگی چنین گروه هایی است. 
این بچه ها، یعنی بچه های بی سرپرست 
و بدسرپرســت که محور سریال »از 
سرنوشت« هســتند فرزندان همین 
جامعه اند و چه بخواهیم، چه نخواهیم 
دیر یــا زود وارد جامعه می شــوند و 
مســتقیم با همه  ما روبه رو می شوند. 
اگر امروز که سن کمی دارند به آن ها و 
مسائل و مشکلات شان بی توجه باشیم، 
به زودی ممکن است آسیب هایی که 
متوجه شان اســت به خود ما برگردد. 
انواع بزه ها، خلافکاری ها و خطراتی که 
متوجه شان هست مستقیما به زندگی 

ما برمی گردد.

محمد رضا خردمندان

سلام صبح بخير

7 بهمن

دوره ســی و پنجم جشــنواره فیلم 
فجر، یعنی سه ســال پیش برای من 
بزرگداشت گرفته شــد، مگر چندبار 
قرار است یک جشــنواره برای کسی 
بزرگداشت بگیرد؟ قول و قراری برای 
بزرگداشــت یا داوری بنده نبوده که 
بخواهم بپذیرم یا نپذیرم.متاسفم که 
خبر پراکنی های از روی بی اطلاعی، 
هم اوقات ما را تلخ و هم به نوعی شاید 
ناخواسته، با سیاه و سفید کردن فضا، 
کدورت در ســینمای ایــران ایجاد 
می کند. امسال یکی از سال های خوب 
تولید سینمای ایران بوده و تقریبا همه 
نسل های سینمایی فیلم ساخته اند. 
امیدوارم سال آینده اکران درخشانی 

را با استقبال مردم تجربه کنیم....

تورج منصوری 

صبا

5 بهمن7 بهمن

در شرایطی که از زمین و زمان، اکثرا 
حوادث ناگوار اســت که نصیب ملت 
ما می شود...در شرایطی که هر اتفاق 
خوبی، ولو کوچک، می تواند غنیمتی 
نادر به حساب آید... در شرایطی که عمر 
ملت ما به تحمل انواع آسیب های ناشی 
از تحریم های خارجــی و داخلی طی 
می شود، من تحریم »جشنواره فیلم 
فجر« یا هر رویداد دیگری که باز بودن 
دریچه ای بر هنر و فرهنــگ ایران را 
تداعی کند، خطا دانسته و روا نمی دارم 
با مشارکت در این خود-تحریمی )که 
اتفاقــا مطلوب انواع دشــمنان آگاه و 
دوستان ناآگاه ســینمای ایران است( 
با جریان تحریم های خارج از اختیارم، 

همسو و همراه شوم....

فرشته طائرپور

هیچ وقت یادم نمی رود شــبانه فیلم 
»لاک قرمــز« را از بخــش مســابقه 
کنار گذاشتند.ســال بعــدش که با 
»خفه گی«بــه جشــنواره فجر آمدم 
فیلــم را از داوری کنار گذاشــتند.دو 
ســال بعد بی صبرانه منتظر نمایش 
»سرکوب« در جشــنواره بودم ولی از 
تهیه کننده خواســتند به نفع اکران 
از جشــنواره بگذرد .امسال پرانرژی و 
خوشحال بودم که با دو فیلم »لامینور« 
داریوش مهرجویی و »مجبوریم« رضا 
درمیشیان در جشنواره هستم ولی... 
 مگر نه اینکه جشنواره باید آیینه تمام 
نمای ســینمای ایران باشد پس چرا 
آقای مهرجویی را به اینجا رسانده اند 

که قید حضور در جشنواره را بزند.

پرديس احمديه

خبرآنلاينسينماي ديلي

4 بهمن

ايسنا

4 بهمن

يي
ميا
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چه فیلمش خوب شود، چه نه »همه« نگاه ها به سمت اوست. حالا كه 
»خون شد« فراتر از پیش بیني ها شده و توجه ها به مسعود كیمیایي 
بیش از پیش اســت. هفته پیش بیســت و نهمین فیلم ســینمایي 
كیمیایي در یك اكران خصوصي به نمایش در آمد؛ با حضور جمعي 
از سازندگان فیلم ، سینماگران و اهالي رســانه. همین قدر بدانید كه 
»خون شد« بازگشت مسعود كیمیایي به روزهاي اوج است و این بار 
همه نشانه هاي این فیلمساز كهنه كار را مي توان در فیلم دید. 
»غیرت« و »ناموس« و »چاقو« در فیلم هاي متاخر كیمیایي 
وجود داشت اما نه مثل »خون شد« در اوج پختگي و در جاي 
درست خود. فیلم خالي از ایراد نیست و پایان آن با كلیت فیلم 
نمي خواند اما »خون شد« در نهایت مخاطب را راضي مي كند. 
مخاطبي كه البته علاقه مند ســینماي كیمیایي است. فیلم 
را هفته آینده در جشــنواره فجر مي توانید ببینید و قضاوت 
نهایي با خودتان. همــه روزگار كیمیایي در كیفیت »خون 
شد« خلاصه نمي شود. این فیلمساز یك فرامتن دارد و آن 
اعلام انصراف از جشنواره اســت. او بعد از مصیبت سقوط 
هواپیما ویدئویي منتشر كرد و از حضور در این رویداد »به 
خاطر مردم« انصراف داد. پیش از اكران خصوصي فیلم اما 
تهیه كننده جمله اي كلیدي به زبان آورد:»شاید انصراف 
مسعود کیمیایی و سعید آقاخانی )بازیگر نقش اصلي( از 
جشنواره فجر ملغی شود.« كیمیایي ساكت ماند و با این 
سكوت مهري بر ادعاي جواد نوروزبیگي زد. اگر كیمیایي 
بتواند حرفش را پس بگیرد و وارد گود رقابت شود، نامش 
دست كم در میان نامزدهاي كارگرداني قرار خواهد گرفت. 

تا چه پیش آید... 
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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سناتور/پنجشنبه 15 بهمن/ ساعت 16/ شبکه سه

  کارگردان:  مهدي صباغ زاده
  فيلمنامه: فريدون جيراني

  بازيگران: فرامرز قريبيان، عنايت 
بخشی،بيژن امکانيان،مظفر سلطانی، بهزاد 

رحيم خانی و ...
  محصول:  ايران / 1362

سامورايي در برلين/شبكه نمايش خانگي 

  کارگردان: مهدي نادري
  فيلمنامه: مهدي نادري

  بازيگران:  حميد فرخ نژاد ،اميرمهدی 
ژوله،ميرطاهر مظلومی،هومن حاجی 

عبداللهی،ميترا حجار،
  گوهر خيرانديش ،سامان صفاری و... 

آندرانیك یك فیلم با سوژه اي جذاب است كه به زعم غالب منتقدان نتیجه اي 
متوسط از این ایده حاصل شده. این فیلم زندگي یک کشیش )رضا بهبودی( 
را روایت مي كند که در ارومیه کلیســایی را به همــراه تنها دخترش )الهام 
کردا( اداره می کند. در میانه داســتان پاي یك نظامي )سعید چنگیزیان( و 
یك شاعر به نام آندرانیك به قصه باز مي شود. این شاعر سرپناهي جز كلیسا 
ندارد و ادامه داستان رابطه او، كشیش  دختر كشیش و مامور نظمیه است... 
تماشــاي آندرانیك براي علاقه مندان به فیلم هاي خاص سینما تجربه اي 

جذاب مي تواند باشد.

آندرانيك/تلويزيون اينترنتي فيليمو 

  کارگردان:  حسين مهكام
  فيلمنامه: حسين مهكام

  بازيگران: رضا بهبودی، سعيد چنگيزيان، 
الهام کردا، آندرانيک خچوميان، مهدی غفوری، 

محسن کوهی،  بهزاد اردلان
  محصول:  ايران / 1395 

   کارگردان: 
بهرام توکلی

   تهيه کننده: 
سعيد ملکان

   فيلمنامه: 
سعيد ملکان و بهرام توکلی

   بازيگران: 
محسن تختی، ماهور الوند، 

حميدرضا آذرنگ، فرهاد آئيش، 
بهنوش طباطبايی، آتيلا پسياني، 
ستاره پسياني، معصومه قاسمي 

پور، شيرين يزدان بخش و ...
   محصول: 
ايران/ 1397

   فروش گيشه: 
حدود 2ميليارد تومان

   مدت زمان:
113دقيقه

آقاي لطيفي بالاخره
آكتور مي شود؟!

محمد حسین لطیفی یک بار در جوانی 
تجربه بازیگری داشته اما تصور غالب از او 
»کارگردان« است نه بازیگر. او چند سال 

پیش در سریال تعاملي »پیكسل« بازي كرد 
اما هنوز این سریال عرضه نشده تا قضاوتي 

درباره بازي لطیفي داشته باشیم. حالا لطیفي 
بار دیگر مقابل دوربین رفته است؛ این بار 

هم در سریالي به تهیه كنندگي حامد عنقا 
یعني »آقازاده«. در این تصویر لطیفي را كنار 
سینا مهراد مي بینیم و بیش از آن اطلاعاتي 
به بیرون درز نكرده است. لطیفي پیش تر در 
سریال خودش »سر دلبران« هم نقش كوتاه 

بازي كرد و نشان داد در بازیگري صاحب 
استعداد است. در »آقازاده« چه كرده؟

یکی از موارد بحث برانگیز درباره فیلم »غلامرضا 
تختی« انتخــاب بازیگر نقش اصلی آن اســت. 
برخی منتقدان معتقدند که محسن تختی، گزینه 
مناسبی برای نقش میانسالی این قهرمان نیست 
و به باورپذیری آن آسیب زده است. آنها می گویند 
تختی، کنشگر نیست، صورتی بی تحرک دارد و 
لبخندش تصنعی است و همین مسئله باعث شده 
که مخاطب آن را پس بزنــد. گرچه برخی دیگر 
معتقدند به لحاظ شباهت، انتخاب خوبی صورت 
گرفته اما همان ها هم ایرادهایی نســبت به این 
انتخاب گرفته اند. علاوه بر انتخاب محسن تختی 
برای این نقش، نقدهایی هم به شخصیت پردازی 
تختی در میانســالی گرفته شده. نقدهایی مانند 
اینکه تختی و دوســتانش، هیچ وقت تا این حد 
سیاه و سفید نبوده اند و بهرام توکلی شخصیتش 
کاملا با اغراق به نمایش گذاشــته شــده است. 
خیلی ها هم افسوس خورده اند که امیر جدیدی، 
گزینه اولیه بازی در این نقش، موفق به حضور در 

فیلم نشده است.

درباره بازيگر

»غلامرضا تختی« یکی از مهم ترین فیلم های 
زندگینامــه ای چند وقت اخیر اســت. بهرام 
توکلی نشان داده اســت کارگردان کاربلدی 
اســت و توانایی ســاخت فیلم هایی درباره 
اتفاق های واقعــی را دارد. او این بار هم یکی 
از بهتریــن آثار کارنامــه کارگردانی اش را به 
نمایش گذاشته است. این فیلم با شرکت در 
سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر توانست در 
۱۰بخش کاندیدای کسب سیمرغ بلورین شود 
که در نهایت موفق شــد در دو بخش سیمرغ 
بلورین را از آن خود کند. شاید اینطور به نظر 
برســد که »غلامرضا تختی« زندگینامه  ای 
کامل از حیات تختی نیست و فقط بریده های 
مهمی از زندگی او را به نمایش گذاشته است 
اما مسئله مهم اینجاســت که بهرام توکلی از 
زوایایی به زندگی ایــن قهرمان نگاه کرده که 
پیش تر یا به آنها توجهی نشده بود یا امکانی 
برای فاش کردن برخی رازها از جمله مرگ او 

وجود نداشت.

درباره فيلم نمای کلی 

اهمیت فیلم به پرده برداری از راز مرگ غلامرضا 
تختی است. داســتان از اتاق بیست وسه هتل 
آتلانتیک شــروع می شــود. زمانی که تختی 
مشــغول به هم زدن قرص در لیوان آب است. 
او آب را می خورد و روی تخت دراز می کشــد. 
بعد از آن بــه دوران کودکی تختــی می رویم. 
کودی فقیر که در یکــی از بدترین محله های 
تهران رشــد می کند. بعد ماجرای آشنایی او با 
کشــتی را می بینیم. در بخش هایی داستان به 
بزرگســالی تختی می رود. او چهره ای مردمی 
دارد. مدام از مردم دستگیری می کند و در تمام 
موفقیت هایش چیزی برای خودش نمی خواهد. 
در ادامه به درگیری تختی با ساواک و ارتباطش 
با آیت الله کشــانی و ارادتش بــه دکتر مصدق 
پرداخته می شود. او را از کشتی محروم می کنند 
و حقوقش قطع می شــود و نهایتا در کنار تمام 
این مشکلات و شرایط بد اقتصادی، مشکلات 
خانوادگی و اختلاف با همسر منجر به تصمیمی 

می شود که در ابتدای فیلم دیده ایم.

داستان فيلم

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

ادعاي هفته|داماد اليزابت سرمايه گذار فيلم مجيدي؟
این هفته خبري عجیب منتشر شد:وب ســایت برایت بارت و تعدادی از رسانه های حامی دونالد ترامپ 
در آمریکا مدعی شــدند داماد هندی الاصل الیزابت وارن از نامزدهای دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، در تامین ســرمایه»آواز گنجشک ها« نقش داشــته! خبر اما خیلي زود توسط جواد 
نوروزبیگی مجری طرح »آواز گنجشــک ها«  تكذیب شــد:»این فیلم محصول همکاری بنیاد فارابی، 
شهرداری تهران، مجید مجیدی و من است و هیچ سرمایه گذار خارجی در تولید آن نقش نداشته. خبر 
منتشر شده کذب، بی ربط و نادرست است.« مجید مجیدي در جشنواره فجر امسال با »خورشید« حاضر 

است كه خبرهاي مثبتي درباره كیفیت آن شنیده مي شود. 

فرجام هفته|بالاخره داوران فجر رونمايي شدند 
موج انصراف ها از حضور در جشنواره فجر زیاد طول نكشید اما شایعه اي درباره چالش دبیر جشنواره به 
گوش رسید. شایعه این بود كه ابراهیم داروغه زاده به هركسي زنگ مي زند پاسخ منفي مي شنود! این هفته 
به جاي هفت داور نام 9 داور رسانه اي شد تا اینگونه شایعه ها هم به پایان برسد: نرگس آبیار، تورج اصلانی، 
عباس بلوندی، رضا پورحسین، فریدون جیرانی، سعید راد، محمدمهدی عسگرپور، طهماسب صلح جو و 
مازیار میری 9 داوری هستند که امسال آثار بخش »سودای سیمرغ« را مورد ارزیابی قرار می دهند. این 

تركیب مورد وثوق غالب سینماگران است.

   فیلم های آخر هفته

فریدون جیراني ســناتور را در حال و هواي شــرایط بعد از انقلاب نوشت. 
اگر بخواهیم به این فیلم تیتر بدهیم، هشــداري بود براي ورود موادمخدر و 
آدم هایي كه در این ماجرا دخیل هستند. به تبع شرایط آن سال ها قالبي كه 
سازندگان براي روایت قصه سناتور برگزیدند، اكشن بود. همین ژانر حادثه اي 
فیلم بود كه باعث شــد خیلي ها براي دیدنش جلوی سینماها صف بكشند. 
در نهایت هم سناتور پرفروش ترین فیلم سال ۶۳ لقب گرفت. داستان درباره 
استوار حقگو  است كه مقدار زیادي هروئین را كه در كامیوني جاسازي شده، 

كشف مي كند. راننده كامیون، از وجود هروئین ها بي اطلاع است...

پیش تر درباره كیفیت سامورایي در برلین نوشتیم و نقدهایي جدي به آن 
وارد كردیم. با این حال اگر وقت خالي دارید تماشــاي آن در خانه توصیه 
مي شود!  سامورایي در برلین مناسب پرده بزرگ سینما نیست اما در قاب 
تلویزیون مي توان تماشا كرد و چه بســا سرگرم هم شد. قصه فیلم درباره 
مردي است كه خود را به شكل ســامورایي در آورده )حمید فرخ نژاد(. او 
براي یك ماموریت بــه آلمان مي رود و اتفاق هایــي برایش پیش مي آید. 
بخش هایي از داســتان ســامورایي در برلین كه در ایران مي گذرد، چند 

لحظه بامزه دارد... 
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رکوردتازهرونالدو؛درکنارمسی
در جريان شکست 2بريك يوونتوس مقابل ناپولی در هفته بیست و يکم 
سری A ايتالیا، کريستیانو رونالدو زننده تک گل تیمش بود. کريستیانو 
رونالدو با گلی که وارد دروازه پارتنوپی کــرد، تعداد گل هايش در پنج 
لیگ معتبر اروپايی را به عدد 433 رساند تا در کنار لیونل مسی به صورت 
مشترک رکورددار گلزنی در تاريخ پنج لیگ معتبر اروپايی باشد. رونالدو 
84 بار با پیراهن منچستريونايتد در لیگ برتر انگلیس، 311 بار با پیراهن 
رئال مادريد در لالیگا و 38 بار با پیراهن يوونتوس در سری A موفق به 
گلزنی شده تا به رکورد 433 گل دست يابد. همچنین گل رونالدو مقابل 
ناپولی، بیستمین گل باشــگاهی او در فصل 2019/2020 بود، تا برای 
چهاردهمین فصل متوالی موفق به ثبت حداقل 20 گل باشــگاهی در 
تمامی رقابت ها شود. رونالدو همچنین موفق شد برای هشتمین بازی 
متوالی در سری A گلزنی کند )ساسولو، لاتزيو، اودينزه )2(، سمپدوريا، 
کالیاری )3(، آاس رم، پارما )2( و ناپولی( و رکورد تازه ای برای خود ثبت 
کند. البته بهترين رکورد گلزنــی او در بازی های متوالی لیگ به فصل 
2014/2015 لالیگا بازمی گردد که در 11 ديدار متوالی در ترکیب رئال 
مادريد موفق به گلزنی شد. همچنین در فصل 2017/2018 او موفق به 

ثبت رکورد گلزنی در 10 ديدار متوالی با رئال مادريد شد.

زیدانپایانفصلازرئالمیرود
رئال مادريد با شکست وايادولید به صدر جدول لالیگا برگشت. 100 روز 
سلطه بارسا در لالیگا با برتری يک گله شاگردان زيدان در ال سوريا پايان 
يافت و زيزو حالا توانسته تیمش را به عنوان مدعی اول قهرمانی اسپانیا 
بدل کند. البته روند رئال در شروع فصل جاری خوب نبود و به خصوص 
شکست در زمین مايورکا باعث شد تا زمزمه های برکناری زيدان شنیده 
شوند. اوضاع اما تغییر کرد و رئال مادريد حالا يک تیم کاملا متفاوت با 
چند ماه پیش است. طبق ادعای soccerlink.frزيدان پس از شکست 
رئال از مايورکا که شايعات مربوط به اخراجش و آمدن مورينیو شنیده شد، 
از فلورنتینو پرز رئیس رئال آزرده خاطر شده است. رابطه اين دو ديگر مثل 
سابق نیست و زيدان قصد دارد در پايان فصل از هدايت رئال کنار برود. 
يکی ديگر از عوامل اختلاف بین پرز و زيدان، مخالفت آقای رئیس با جذب 
پوگبا است. زيدان تاکید کرده بود که پل پوگبا مهره تعیین کننده او برای 
فصل جاری خواهد بود ولی در نهايت با جذب او موافقت نشد. طبق ادعای 
اين ســايت، زيدان اگر بتواند رئال را قهرمان اروپا کند، کناره گیری اش 

قطعی خواهد بود و مقصد بعدی او نیز باشگاه يوونتوس است.

زودترینتاریخرژهقهرمانیلیورپولکِیاست؟
لیورپولی ها بايد تا آخرين بازی خانگی شــان در اين فصل که در مقابل 
چلسی برگزار خواهد شد يعنی تا روز 9 مه منتظر بمانند تا بتوانند جام 
قهرمانی را بالای سر برده و در شــهر لیورپول در کنار هواداران شان رژه 
قهرمانی داشته باشند. لیورپولی ها با اقتدار به سمت اولین قهرمانی شان در 
30 سال اخیر پیش می تازند و بر اساس گزارش ها در انگلیس از هم اکنون 
برنامه هايی برای رژه افتخار در شهر لیورپول تدارک ديده اند  اما با توجه به 
اينکه آخرين بازی فصل لیورپول در هفته آخر در خانه نیوکاسل برگزار 
خواهد شد، شاگردان يورگن کلوپ حتی اگر روز چهار آوريل قهرمانی شان 
را قطعی کنند، بايد تا 9 مه منتظر بمانند تا آخرين بازی خانگی شــان را 
مقابل چلسی برگزار کنند. تاريخ چهارم آوريل زودترين تاريخی است که 
در آن قهرمانی زودهنگام لیورپول ممکن خواهد شد. در اين تاريخ هنوز 
شش بازی به پايان فصل باقی مانده و با اينکه لیورپولی ها مسلما در همین 
زمان جشن خواهند گرفت ولی برای بالای سر بردن جام بايد تا روز 9 مه 
منتظر بمانند. انتظار می رود مثل سال گذشته در لیگ قهرمانان، بازيکنان 
لیورپول سوار بر اتوبوسی بدون سقف با جام قهرمانی در شهر رژه رفته و به 

ابراز احساسات هواداران شان پاسخ دهند.

سیتیوثبتیکرکوردخارقالعاده
منچسترســیتی و فولام روز يکشــنبه در چارچوب رقابت های دور 
چهارم جام حذفی انگلیس به مصاف يکديگر رفتند که اين بازی در 
نهايت با نتیجه 4برصفر به سود شاگردان پپ گوارديولا خاتمه يافت. 
گابريل ژســوس دو بار و ايلکای گوندوگان و داويد ســیلوا هر کدام 
يک بار موفق به گلزنی شدند. گل دوم سیتی که توسط داويد سیلوا 
به ثمر رســید باعث شــد که يک رکورد فوق العاده در تاريخ باشگاه 
منچسترسیتی به ثبت برســد. اين هفتمین فصل متوالی است که 
منچسترسیتی حداقل 100 گل در همه رقابت ها به ثمر رسانده است. 
آنها همچنین بعد از منچســتريونايتد ســر الکس فرگوسن که بین 
فصول 2005-2004 تا 2013-2012 برای 9 فصل متوالی بیش از 
100 گل به ثمر رسانده بود، نخستین تیمی هستند که هفت فصل 

متوالی اين آمار را به ثبت رسانده اند.

مشخصشدن12تیمفوتبالالمپیک2020
12 تیم راه يافته به المپیک تابســتانی 2020 در توکیو مشــخص 
شــدند. ژاپن به عنوان میزبان رقابت ها نیز يکی از اين تیم ها خواهد 
بود.12  تیم رشته فوتبال المپیک 2020 به تفکیک قاره ها به شرح 
زير هستند: از اروپا فرانسه، آلمان، رومانی و اســپانیا، از اقیانوسیه 
نیوزيلنــد، از آفريقا مصر، ســاحل عاج و آفريقای جنوبی و از آســیا 
کره جنوبی، عربستان، استرالیا و ژاپن. رقابت های انتخابی المپیک 
2020 در آمريکای جنوبی و کونکاکاف نیز در ماه های فوريه و مارس 

سال جاری برگزار خواهند شد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

کوبی برايانت که بسیاری از او به عنوان بهترين بسکتبالیست 
تاريخ نام می برند، بر اثر ســانحه سقوط هلیکوپتر درگذشت. 
اسطوره آمريکايی لس آنجلس لیکرز در يک هلیکوپتر شخصي 
بر فراز کالیفرنیا در حال حرکت بوده که هلیکوپتر دچار سانحه 
شــده و تمام افراد حاضر در آن جان خود را از دســت دادند. 
در حالی که در ابتدا گفته می شــد همسر و چهار دختر کوبی 
برايانت در هلیکوپتر حضور نداشــتند، در خبرهای تکمیلی 
مشخص شد که دختر 13 ساله  کوبی، جیانا نیز به همراه پدرش 

در اين سفر حاضر بوده و جان خود را از دست داده است.
کوبی برايانت پنج بار قهرمانی در رقابت های بسکتبال NBA را 
در کارنامه داشته و در سال 2016 از دنیای حرفه ای بسکتبال 
خداحافظی کرد. او اولین گارد تاريــخ NBA بود که حداقل 
20 فصل بازی کرد. دلايل رخ دادن اين حادثه تلخ از ســوی 
پلیس ايالات متحده در حال بررسی است اما به نظر می رسد 
نقص فنی در سیستم ايمنی هلیکوپتر عامل حادثه بوده است. 
کوبی برايانت با کسب 33 هزار و 643 امتیاز، چهارمین بازيکن 
امتیازآور تاريخ NBA  به شــمار می آيد. او در سال 2008 به 
عنوان ارزشــمندترين بازيکن اين رقابت ها انتخاب شده و در 
کارنامه پرافتخار ورزشی اش قهرمانی در دو المپیک 2008 و 

2012 را نیز تجربه کرده است.
به گزارش لس آنجلس تايمز، اين ســانحه حدود ساعت 10 
صبح به وقت محلی در شــرايط مه آلود در تپه های مشرف به 
کالاباسس رخ داده است. شــاهدان قبل از سقوط هلیکوپتر 
صدای انفجار موتور آن را شــنیده اند. مشخص نیست که اين 
هلیکوپتر از کجا يا به ســمت کدام مقصــد در حال عزيمت 
بوده است. برايانت سال هاســت از هلیکوپتر خصوصی مدل 
Sikorsky S-76 برای مســافرت استفاده می کند. عجیب 
اينجاســت اين حادثه تنها مدت کوتاهی بعد از اينکه لبرون 
جیمز رتبه ســومین بازيکن تاريخ NBA از نظر کسب امتیاز 
بالاتر از کوبی برايانت را كسب كرد، رخ داده است. کوبی برايانت 
يک شب قبل از اين ســانحه در رابطه با گذر لبرون جیمز از 
رکوردش نوشت: »پیش به جلو پادشاه لبرون، به برادرم احترام 

بگذاريد.«

NBAبهتوحیرتدرفضای
خبر مرگ برايانــت در دنیای ورزش و بــه خصوص در لیگ 
NBA واکنش های گسترده ای را برانگیخت. در زمان انتشار 
اين خبر دو تیم سن آنتويو اســپرز و تورنتو رپترز که هر دو در 
لیگ NBA حضور دارند در استاديوم AT&T مشغول ديدار 
بودند. با رسیدن اين خبر به رختکن تیم تورنتو رپترز، در حالی 
که بازی هنوز آغاز نشده بود رختکن اين تیم غرق سکوت شد 
اما در سوی ديگر میدان، تیم سن آنتونیو اسپرز درهای رختکن 
خود را به روی خبرنگاران بست و حتی بعد از بازی سخنگوی 
باشگاه از اعلام نظر در مقابل خبرنگاران خودداری کرد. برخی 
رسانه ها گزارش می دهند که از يکی از همسران بازيکنان دو 
تیم شنیده اند که می گفته امیدوار است بازيکنان دو تیم توان 

اين را داشته باشند که بتوانند وارد زمین شده و بازی کنند. در 
نهايت اما بازی آغاز شــد چرا که به نظر می رسید زمان کافی 
برای لغو آن وجود نداشته اســت. در شروع بازی البته با اعلام 
بلندگوهای ورزشگاه بازيکنان دو تیم به ياد کوبی براينت يک 
دقیقه سکوت کردند. از قیافه های بازيکنان هر دو تیم می شد 

غم و حیرت را ديد.

واکنشهادردنیایورزشوهنر
جــی ويلیامــز بسکتبالیســت آمريکايی در ســوگ کوبی 
صحبت های پر احساس و بغض آلودی را ايراد کرد: »يک چیز 
به شدت تعالی بخش در مورد او وجود داشت. او باعث می شد 
شــما بخواهید در هر جنبه از زندگی تان بهتر شويد.« مايک 
رستم پور بازيکن ايرانی-آمريکايی تیم ملی بسکتبال کشورمان 
نیز با انتشار خبر درگذشت کوبی در اينستاگرام خود نوشت: 
»باورکردنی نیست.« اشکان دژاگه يکی از کاپیتان های تیم ملی 
فوتبال ايران در اينستاگرام خود با انتشار عکسی از کوبی برايانت 

و دخترش جیانا، اين حادثه  تلخ را تسلیت گفت.
صمد نیکخواه بهرامی کاپیتان تیم بســکتبال کشورمان در 
اينستاگرام خود نوشته: »ممنون به خاطر تمام چیزهايی که 
به بازی بسکتبال بخشــیدی. روحت قرين رحمت.« مجیک 
جانسون نوشته: »ملت لیکرز، بازی بسکتبال و شهر ما، هرگز 
بدون کوبی مانند قبل نخواهند بود. کوکی و من برای ونســا، 
دختران زيبايش ناتالیا، بیانکا و کاپری، همچنین پدر و مادرش 
جو و پم و خواهرانش دعا می کنیم. ما همیشه برای حمايت از 

خانواده  برايانت حاضر خواهیم بود.«
شکیل اونیل که دوستی نزديکی با کوبی داشته، ساعتی پیش 
در توئیتی ديگر نوشــته: »کوبی بسیار بیشتر از يک ورزشکار 
بود، او مرد خانواده بود. اين چیزی بود که بیشتر از هر چیزی 
در آن اشتراک داشتیم. من جوری فرزندان او را بغل می کردم 
که انگار بچه های خودم بودند و او جوری بچه های مرا در آغوش 
می کشــید گويی فرزندان خودش بودند. دختر او جی جی با 
کوچک ترين دختر من میارا در يک روز به دنیا آمده بود. گسول 
بسکتبالیست نامی نوشته: »فراتر از ويرانم... برادر بزرگ ترم... 

نمی توانم، نمی توانم اين را باور کنم.«
لئو مسی گفته: »کلمه ای ندارم... تمام عشق من نثار خانواده 
و دوستان کوبی. لذت بزرگی بود که تو را ديدم و اوقات خوشی 
را با هم گذرانديم. تو نابغه ای حقیقی بودی که کم مانندت پیدا 
می شد. قلبم از شنیدن خبر درگذشت کوبی و دخترش جیانا 
شکسته. کوبی يک اسطوره   واقعی و الهام بخش خیلی ها بود.« 
شکیل اونیل ديگر بازيکن اسطوره ای NBA که رابطه  نزديکی 
با کوبی داشت، با انتشار عکس هايي از خودش در کنار کوبی 
نوشــته: »هیچ کلمه ای برای بیان دردی که بابت تراژدی از 
دست دادن برادرزاده ام جینا و برادرم کوبی با آن دست و پنجه 
نرم می کنم، وجود ندارد. دوست تان دارم و دلتنگ تان خواهیم 
بود. تسلیت و همدردی من نثار خانواده  برايانت و خانواده   ديگر 

مسافران اين پرواز. حالم بده.«

ادایاحترامنیمار
نیمار، ستاره برزيلی پاری سن ژرمن در جريان پیروزی 2برصفر 
اين تیم مقابل لیــل مهم ترين نقش را داشــت و در اين بازی 
دو گل تیمش را به ثمر رساند. ســتاره برزيلی اما بعد از به ثمر 
رســاندن گل دوم خود در اين بازی با انجام يک شادی بعد از 
گل تاثیرگذار، نســبت به مرگ تراژيک کوبی برايانت اسطوره 
دنیای بسکتبال واکنش نشــان داد. در اين بازی که در خانه 
لیل برگزار می شــد نیمار در دقیقه 28 بازی اولین گل خود را 

به زيبايی به ثمر رساند  اما ستاره برزيلی در اوايل نیمه دوم هم 
بعد از اعلام پنالتی برای PSG روی خطای هند بازيکن لیل در 
محوطه جريمه پشت توپ ايستاد تا گل دوم خود را هم به ثمر 
برساند. نیمار بعد از اين گل به کنار زمین رفته و در حالی که با 
انگشت های يک دست خود عدد دو و با انگشت های يک دست 
ديگرش عدد چهار را به دوربین ها نشان می داد، با نشان دادن 
عدد 24 که شماره پیراهن کوبی برايانت بود نسبت به مرگ او 

واکنش نشان داد و به او ادای احترام کرد.

مرگ یک آسمانخراش
کوبیبرایانتستارهبزرگبسکتبالآمریکادرپی
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تفاوت آدم های بزرگ و معمولی فقط و فقط در تلاش 
خلاصه می شود. اين شــايد تکراری ترين جمله از 
اسطوره ها و قهرمان هايی که تبديل به نمادهايی از 
تلاش و کوشش شده اند، باشد. ممکن است شما در 
تصورات خود جزئی از يک جامعه کوچک در نقطه ای 
از جهان باشید ولی تلاش می تواند همه چیز را رقم 
بزند. داســتان مرد پرتغالی دقیقا بیانگر جنگیدن، 
تسلیم نشدن و ادامه دادن است. ژوزه مورينیو ابتدا 
کارش را در يکی از آن نقطه های کوچکی که در بالا 
گفتیم شروع کرد. مربیگری در دبیرستان و مدارس 
کوچک فوتبالی در پرتغال سر آغاز کارش بود. کمی 
بعد به عنوان مترجم در کنار سر بابی رابسون حضور 
پیدا کــرد و به همراه او حتی به بارســلونا هم رفت. 
مورينیو مدتی کوتاه به تیم دوم بارسلونا هم رفت ولی 
برای رسیدن به رويايش به پرتغال بازگشت و هدايت 
بنفیکا را به عده گرفت. اولین سیلی محکم به گوش 
مورينیو زمانی خورد که او را از سمت سرمربیگری 
بنفیکا خیلــی زود برکنار کردند  اما پســرک جوان 

دودستی هدفش را چسبیده بود. مدتی در تیم های 
دسته پايین تر مربیگری کرد اما هرگز فکر و تصورش 
را تغییر نداد. آنقدر جنگید تا دوباره به تیم پورتوی 

آن زمان که تیمی ضعیف بود پیوست.
شايد شما لشکری از يک مشت بازيکن معمولی در 
تیم خود داشته باشید ولی يک مربی باانگیزه و خوش 
فکر مثل مورينیو برای رسیدن به بالای جدول کافی 
است. همان سال سوم شد و قول  عجیبي داد: »سال 

آينده پورتو را قهرمان پرتغال خواهم کرد!«
همه او را يک جوان  رويا پرداز می ديدند اما هیولای 
درون مورينیو بیدار شــده بود. نه تنها لیگ پرتغال، 
بلکه لیگ قهرمانان اروپا و جام يوفا را هم برد. جهان 
فوتبال لبخندی شیرين می زد چرا که حالا يک مربی 
فوق العاده ظهور پیدا کرده بــود. مورينیو از همان 
ابتدا هم خاص بودن خود را فريــاد می زد. وقتی به 
عنوان گران ترين مربی به چلسی پیوست و اين تیم 
را قهرمان کرد، حالا لقب آقای خاص بیش از پیش بر 
سر زبان ها افتاده بود. پس از پايان داستان عاشقانه اش 

به اينتر رفت. کسب ســه گانه با اينتر، پیروزی برابر 
بارســلونا در يک ديدار تاريخــی در لیگ قهرمانان 
و.. . همه و همه فلورنتینو پرز را متقاعد کرده بود که 
غرامت ســنگین برای آوردن آقای خاص به برنابئو 
را پرداخت کند. آقای رئیــس رابطه فوق العاده ای با 
مورينیو داشت هرچند   آقای خاص در رئال مادريد 
چندان موفق نبود. همیشــه می گويند يک شــیر 
همیشه شیر است. چه زخمی شده باشد و چه پیر ولی 
باز هم شیر است. مورينیو زخمی از رسانه ها و حالا با 
موهايی سفید دوباره به لندن بازگشته بود  اما هنوز 

هم خاص بود. کسب دوباره تاج و تخت پادشاهی با 
شــیرهای لندنی دوباره تمام نگاه ها را به ســمت او 
کشــانده بود. هرچند باز هم سناريوی درگیری او و 
بازيکنان باعث شد تا لندن را ترک کند. ترک کردنی 
که جنجال های زيادی به وجود آورد چرا که به تیم 
رقیب رفته بود. اوج درهم شکستن اين رابطه عاشقانه 
میان مورينیو و هواداران چلسی زمانی رخ داد که او 
از رويای مربیگری در منچستريونايتد گفت! ژوزه در 
اولدترافورد هم سندروم اخراج شدن در فصل سوم 
را تجربه کرد و پس از کسب نايب قهرمانی در لیگ 

برتر و قهرمانی لیگ اروپا به همراه قرمزها، از شــهر 
منچستر هم رفت. حالا ژوزه مورينیو 57 ساله شده   
و برای بار سوم به لندن بازگشــته ولی اين بار روی 
نیمکت همشهری و رقیب ديرينه يعنی تاتنهام حضور 
دارد. ديگر نمی شود آن انگیزه همیشگی را در او ديد 
ولی هنوز هم خاص اســت. مرد پرتغالی نه به خاطر 
مصاحبه های جنجالی و البته جذاب با رسانه، نه به 
خاطر کل کل های همیشگی اش با آرسن ونگر، نه به 
خاطر عدد سه نشان دادن به هواداران يوونتوس و نه 
به خاطر دويدنش در چمن نیوکمپ بلکه به خاطر 
شخصیتی که دارد تا همیشه خاص است. مورينیو 
شــايد گاهی اعصاب هواداران حريف را خرد کند و 
شــايد هم گاهی زبان تندش خودی ها را هدف قرار 
دهد ولی او ژوزه مورينیو است. پسربچه ای که روزی 
حتی در کشور خودش طرد شد ولی آنقدر محکم و 
استوار روی مسیرش ايستاد تا تمام دنیا را به تعظیم 
خود در آورد. به قول چرچیل، نــه قدرت بدنی و نه 
هوش، بلکه تلاشِ پیوسته کلید باز کردن توانايی های 
بالقوه ماست. او همان پسربچه آرام کنار رابسون در 
بارسلوناست که حالا همه چیز را به دست آورده است. 

آری او ژوزه مورينیو، آقای خاص است.

  سوژه روز 

مردیکهخاصبودنشرافریادزد!
بهمناسبتتولد57سالگیژوزهمورینیو

  گزارش

ازطلسمتامحرومیت

اينتر ظهر روز يکشنبه در شرايطی در ديداری خانگی به 
مصاف کالیاری رفت که به نظر می رسید شانس زيادی 
برای کسب پیروزی دارد  اما اين ديدار نیز با تساوی يك-

يك به پايان رسید و برای سومین هفته متوالی يک اتفاق 
برای اينتر تکرار شد. روند نتايج ضعیف اينتر از سه هفته 
قبل و ديدار خانگی مقابل آتالانتا آغاز شد. نراتزوری در 
آن ديدار شروعی طوفانی داشت و با گل دقايق ابتدايی 
روملو لوکاکو پیــش افتاد  اما در نیمــه دوم دچار افت 
محسوسی شد و خوش شانس بود که سمیر هندانوويچ 
يک ضربه پنالتی گرفت و فقط يک بــار دروازه اش باز 
شد. هفته بعد اينتر ابتدا با گل الساندرو باستونی مقابل 
لچه پیش افتاد  اما باز هم در دقايق پايانی دروازه اش باز 
شد و به تساوی يك-يك رضايت داد. همین اتفاق عینا 
روز دوشنبه با گل های لائوتارو مارتینز برای اينتر و راجا 
ناينگولان برای کالیاری رخ داد تا در سه هفته متوالی، 
ســه تســاوی يك-يك به رغم پیش افتادن از حريف، 
رويای قهرمانی اينتر بعد از يک دهه را به مخاطره اندازد. 

اينتر حالا امیدوار به توقف لاتزيو و يوونتوس در دو ديدار 
دشوار مقابل رم و ناپولی است تا همچنان چشم انتظار 

تغییر شرايط در هفته های آتی باشد.

لائوتاروسههفتهمحروممیشود؟
اينتر در ســومین هفته متوالی با نتیجه مشابه يك-يك 
متوقف شد تا دو امتیاز حســاس ديگر را نیز در کورس 
قهرمانی از دست بدهد  اما در دقیقه 93 لائوتارو مارتینز به 
دلیل عدم اعلام خطا از سوی داور به شدت به او اعتراض 
کرده و با دريافت کارت زرد دوم از زمین اخراج شــد  اما 
رسانه های ايتالیايی مدعی شدند لائوتارو مارتینز احتمالا 
با محرومیتی حداقل سه جلســه ای مواجه خواهد شد و 
بحران بزرگ برای آنتونیو کونته، سه ديدار دشوار پیش 
روی اينتــر در هفته های آتی اســت. البته احتمالا طی 

روزهای آتی اولیويه ژيرو به اينتر ملحق می شود و کونته 
می تواند در اين مقطع دشوار روی او حساب باز کند. اينتر 
هفته بعد در ديداری حســاس به مصاف اودينزه خواهد 
رفت و دو هفته بعد ديداری سرنوشت ســاز و مهم برابر 
میلان خواهد داشت. روســونری در هفته های اخیر زير 
نظر استفانو پیولی و با ورود زلاتان متحول شده و به دنبال 
انتقام شکست 2برصفر بازی رفت خواهد بود  اما سه هفته 
ديگر شاگردان آنتونیو کونته باز هم ديدار بسیار دشواری 
پیش رو خواهند داشت و بايد در پايتخت، به مصاف لاتزيو 
که يکی از رقبای مستقیم اين تیم در مسیر قهرمانی است، 
بروند. غیبت لائوتارو مارتینز در اين سه ديدار مهم ضربه 
بزرگی به کونته است و سرمربی ايتالیايی نراتزوری امیدوار 
به درخشش ديگر مهره های هجومی اش از جمله روملو 
لوکاکو، الکسیس سانچز و احتمالا اولیويه ژيرو خواهد بود.

اینترمیلاندرهفتههایاخیر
بامشکلاتعجیبوغیرمنتظرهاي

درگیرشدهاست

نوستراداموسدرتوئیتر!
شخصی در سال 2012 در توئیتر خود پیش بینی کرده بود که کوبی برايانت در سقوط هلیکوپتر جان خود را از دست خواهد 
داد. اين توئیت به شدت در حال دست به دست شدن است. صاحب اين اکانت اکنون با سیلی از درخواست ها مواجه است که 

از او می خواهند راجع به موضوعات مختلف و مرگ ديگر افراد پیش بینی کند. 
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مسیر صعود
 از قطر می گذرد 

امشب استقلال و شهرخودرو برای رسیدن به 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید دو تیم 

قطری را شکست بدهند

محرومیت یک جلسه ای شجاع 
شجاع خلیل زاده    که از ســوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال   با 
حکم محرومیت تا اطلاع ثانوی مواجه شده بود، اکنون در تازه ترين 
حکم محرومیت او يک جلسه تعیین شده است. خلیل زاده که ديروز 
به همراه افشین پیروانی در جلسه کمیته انضباطی حضور يافته بود، 
اتهامات وی در ديدار مقابل تراکتور به او اعلام شــد. با اين شــرايط 
با توجه به محرومیت تعلیقی گذشــته اين بازيکن، او با يک جلســه 
محرومیــت از همراهی تیمش مواجه شــد و ديــدار   تیمش مقابل 

نفت آبادان را از دست داد.

مربیان شهرخودرو، نیمه شب در دوحه!
در حالی که کنفدراسیون فوتبال آســیا قول انجام هماهنگی های 
لازم را برای بازی های شــهرخودرو در دور پلی آف داده بود، پس 
از عبور مشهدی ها از سد الرفاع بحرين مشکلاتی برای کاروان اين 
تیم به وجود آمد. شهرخودرو قرار بود ديروز تنها تمرين خود را در 
ورزشگاه برگزاری مسابقه با الســیلیه برگزار کند  اما مسئولان اين 
کشور به جز کوزين ويزای هیچ يک از دستیاران مجتبی سرآسیايی 
را به موقع صادر نکردند تا مصطفی صداقت، رضا آريانیک و مسعود 
عالی پور از تیم مربیگری شهرخودرو نتوانند کاروان شهرخودرو را در 
سفر ديروز صبح همراهی کنند. به اين جمع علی حمیداوی فرزند 
مالک باشگاه شهرخودرو را نیز بايد اضافه کرد که به همراه دستیاران 
سرآسیايی در فرودگاه دوبی به ســر برده و با پیگیری های صورت 
گرفته باشــگاه، در نهايت زمانی ويزای خود را دريافت کرده اند که 
شهرخودرو عازم قطر شده و بنابراين با پرواز ديرهنگام هواپیمايی 
الجزيره به دوحه می رسند؛ زمانی که تیم در استراحت برای بازی 

امروز خود است.

ایجنت بشار در اسپانیا چه می کند؟
پس از درخشــش در آخرين بازی های نیم فصل، پیش بینی می شد 
يحیی گل محمدی به بشار میدان بدهد اما سرمربی سرخ ها امیری و 
ترابی را به عنوان هافبک کناری بازی داد و اتفاقا اين دو عملکرد خوبی 
هم داشتند. ولی پس از بازی و باتوجه به صحبت های شجاع خلیل زاده 
در میکسدزون، مشخص شد که دلیل دوری رسن از ترکیب، اعتصاب 
يک نفره او در تمرين بوده است! مديربرنامه بشار در اين باره می گويد: 
»او يک سال اســت که هیچ حقوقی دريافت نکرده. درصدی از فصل 
گذشــته طلب دارد و از قرارداد جديد نیز هیچ مبلغی به او پرداخت 
نشده. باشگاه در مقاطع مختلف قول هايی به رسن داد ولی هیچ کدام 
عملی نشدند و حالا دلخوری بشار بسیار زياد است.«  نکته جالبی که 
مورد توجه هواداران قرار گرفته، سفر مدير برنامه رسن به اسپانیاست. 
در هفته های گذشته شايعه پیشنهاد اسپانیول به بشار وجود داشت 
اما ايجنت اين بازيکــن در اين باره مبهم حــرف می زند و می گويد   
نمی تواند آن را رد يا تکذيب کند. او می گويد: »من وظیفه دارم از حق 
بشار دفاع کنم و به نفع او تصمیم بگیرم. در اين مدت او نشان داده چه 
علاقه ای به پرسپولیس دارد اما ما آخرين فرصت را به مديران باشگاه 
می  دهیم که هرچه زودتر بخشــی از مطالبات بشار را بدهند تا او در 

پرسپولیس بماند.«

کف و سوت برای استوکس در فرودگاه امام
آنتونی استوکس که طی روزهای گذشته گفته می شد با پرسپولیس 
به توافق رسیده است، سرانجام ديروز از طريق فرودگاه امام به تهران 
آمد تا قرارداد رســمی اش را با اين تیم امضا کند. البته که استوکس 
ديرتر از حد انتظار به تهران رســید چرا که محمدحسن انصاری فرد 
مديرعامل پرســپولیس دو روز پیش در يک برنامه تلويزيونی اعلام 
کرده که اين مهاجم ايرلندی همان شب به تهران می آيد. با تمام اين 
اوصاف و با حضور استوکس در تهران به نظر می رسد کار اين مهاجم 
برای حضور در پرسپولیس به مراحل پايانی رســیده و شايد او طی 
يکی، دو روز آينده در تمرينات پرسپولیس حضور پیدا کند. آنتونی 
استوکس مهاجم نوک 31 ساله اهل کشور ايرلند است. او با سابقه بازی 
در تیم های مطرحی چون کريستال پالاس، شفیلديونايتد، ساندرلند، 
سلتیک و بلکبرن در ابتدای لیگ هجدهم به تراکتور آمد و عملکردی 

خوب در خط حمله اين تیم داشت.

مشکل اسکوچیچ چیست؟
دراگان اسکوچیچ که انتظار شکســت 2 بر صفر تیمش مقابل نفت 
مسجدسلیمان را نداشــت، بعد از اين مســابقه با ناراحتی شديد در 
رختکن حاضر شد و به شاگردانش اعلام کرد   ديگر او را نخواهند ديد. 
برخی اين خداحافظی اسکوچیچ با شاگردانش را يک نوع شوک بعد از 
شکست در آستانه بازی با پرسپولیس برداشت و بعضی ها نیز جدايی 
اين مربی کروات از جمع زردپوشان را جدی قلمداد کردند. در همین 
راستا مطلع شديم که اســکوچیچ چند روزی است که به خاطر يک 
مشکل شــخصی اصلا روحیه خوبی ندارد و به همین علت نیز قصد 
ترک آبادان و بازگشت به کشورش را دارد. در اين مورد نیز او قرار است 

امروز نشستی را با مسئولان باشگاه صنعت نفت آبادان داشته باشد.

پرسپولیس-تراکتور؛ پلیس فتا وارد شد!
روز يکشنبه در جريان ديدار پرسپولیس - تراکتور، شعار ها و اتفاقات 
زشتی در ورزشــگاه از سوی تماشــاگران دو تیم رخ داد. همچنین 
کلیپی از توهین هواداران منتسب به تیم پرسپولیس هم در فضای 
مجازی منتشر شــده و واکنش تراکتوری ها را در پی داشته است. از 
سوی ديگر، تصاويری از سنگ پرانی طرفداران تراکتور در ورزشگاه 
آزادی دست به دســت می شــود که تعجب برانگیز است. حاضران 
در ورزشــگاه هم تايید می کنند که هر دو طــرف در اين درگیری 
نقش آفرينی داشتند. در اين راستا، پای پلیس فتا هم به اين ماجرا باز 
شده و طبق اعلام معاون حقوقی باشگاه تراکتور، پلیس فتا در حال 
شناسايی افراد حاضر در کلیپ مورد اشــاره است تا زمینه های بروز 

توهین آنها مشخص شود.

قلعه نویی در آستانه سرمربیگری تیم ملی
با توجه به اينکه در روزهای گذشــته گزينه خارجی برای تیم ملی تا 
حدود زيادی منتفی شده اســت، به نظر می رسد فدراسیون فوتبال 
ريســک نکند و امیر قلعه نويی پرافتخارترين سرمربی لیگ برتر را به 
عنوان سرمربی جديد تیم ملی فوتبال ايران معرفی کند. دو بازی اول 
تیم ملی مقابل هنگ کنگ و کامبوج در تهران و کامبوج، در ايام عید 
نوروز برگزار می شود و بازی های ســختی هم برای تیم ملی به نظر 
نمی رسند و قرار است دو بازی حساس مقابل بحرين و عراق، پس از 
پايان لیگ برتر در ورزشگاه آزادی برگزار شــوند. به اين ترتیب امیر 
قلعه نويی می تواند به نوعی بالای سر سپاهان هم باشد و تیمش را در 
لیگ رها نکند. البته نحوه توافق با قلعه نويی هنوز مشــخص نشده و 
اينکه آيا او تا پايان جام جهانی با فدراسیون فوتبال قرارداد می بندد يا 
اينکه قرار است در گذراندن اين مرحله   که حساس نبود و حالا خیلی 
حساس شده است، کنار تیم ملی باشــد  اما مطمئنا او خیلی دوست 
دارد ناکامی اش با تیم ملی در جام ملت های 2007 را جبران کند. او 
که عقیده داشت بدون باخت از سرمربیگری تیم ملی برکنار شد، حالا 

در آستانه سرمربیگری تیم ملی پس از 13 سال است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش    گزارش2

 بالاتر از السد!
الريان در حال حاضر تیــم دوم جدول لیگ 

ســتارگان قطر اســت. اين تیم پس از الدحیل 
33 امتیازی، با 28 امتیاز در رده دوم قرار گرفته 
و السد با ژاوی و تمام ســتارگانش در رده سوم 
ايستاده است. از ســال 2016 به بعد اين برای 
اولین بار است که تیمی در حضور الدحیل و السد 
در رده دوم جدول می ايستد، البته تا پايان فصل 
هنوز راه زيادي باقی مانده اما در سال های اخیر 
هرگز پیش نیامده بود که تیمی حتی در اواسط 
فصل خودش را به رده دوم جدول برساند و الريان 
برای اولین بار اين کار را انجام داده است. الريان 
در نیم فصل اول با الدحیل به تساوی يک - يک 
رسیده و السد را با نتیجه عجیب 4بر2 شکست 
داده است! تنها باخت الريان تا هفته سیزدهم هم 
به آخرين بازی اين تیم برمی گردد. جايی که با 
نتیجه عجیب 4بر2 مغلوب الغرافه شد. الريان در 
10 بازی آخر خود هشت برد، يک مساوی و يک 

باخت را در کارنامه ثبت کرده است.

 سرمربی نام آشنا
سرمربی فعلی الريان ديه گو آگیره 
اروگوئه ای است. او قبلا از سال 2011 تا 2013 
هدايت اين تیم را برعهده داشت و در سال های 
اخیر در تیم های بزرگی مثــل پنارول اروگوئه، 
اينترناســیونال، اتلتیکومینیرو و سائوپائولوی 
برزيل و ســن لورنزوی آرژانتین کار کرده است. 
استقلال در سال 2012 هم با الريان همگروه بود 
و اين تیم را با مربیگــری همین آگیره در قطر با 
تک گل دقیقه 90 گوران يرکوويچ شکست داده 
است. بازی برگشت هم با برتری 3برصفر استقلال 

در ورزشگاه آزادی به پايان رسید. 
 ستاره های پرشمار

الريان چند ســتاره قديمی خــود مثل رودريگو 
تاباتا، سباستین ســوريا، عمر باری و ... را از چند 
سال گذشته حفظ کرده اما به تازگی دو بازيکن 
خارجی خوب ديگر جذب کرده اســت. در حال 
حاضر ستاره اصلی اين تیم ياسین براهیمی است. 
او عضو تیم ملی الجزاير است و در 52 بازی، 11 

گل ملی به ثمر رسانده اســت. او تا فصل قبل در 
تیم رن فرانســه بازی می کرد اما در ابتدای فصل 
به الريان پیوســت و خیلی زود تبديل به بهترين 
بازيکن اين تیم شد. او در 11 بازی برای الريان 9 
گل زده و سه پاس گل به همبازيانش داده است. 
در بازی دو هفته پیش مقابل ام صلال هم براهیمی 
هت تريک کرد و يــک پاس گل بــه عبدالعزيز 
حاتم داد تا روی هر چهار گل تیمش موثر باشد! 
براهیمی با شــماره 8 الريان در نوک خط حمله 
اين تیم بازی می کند و تقريبا سباســتین سوريا 
را نیمکت نشین کرده اســت. او فعلا بعد از بغداد 
بونجاح که هموطن اوست و در السد بازی می کند، 

دومین گلزن برتر لیگ ستارگان است.
تازه ترين ســتاره الريان اما يوهان بولی اســت. 
مهاجم ساحل عاجی که در نیم فصل اول در تیم 
سنت ترويدن بلژيک بازی می کرد و در بازار نقل 
و انتقالات زمستانی به الريان پیوسته است. او در 
لیگ بلژيک فوق العاده کار کرده بود و در 17 بازی 
برای تیمش 10 گل زد   . بولــی توانايی بازی در 

کناره ها و مرکز خط حمله را دارد و البته مهاجم 
خودخواهی است که کمتر در موقعیت های گلزنی 
به همبازيانش پاس می دهد. او شــش بازی هم 
برای تیم ملی ساحل عاج انجام داده است. او در 
اولین بازی خود برای الريان زننده يکی از دو گل 

تیمش در شکست 4بر2 مقابل الغرافه بود.
رودريگو تاباتا يکی از شناخته شده ترين بازيکنان 
الريان برای هواداران فوتبال ايران است. او تقريبا 
يک دهه اســت که در الريان و تیم ملی قطر بازی 
می کند و بارها مقابل تیم هــای ايرانی بازی کرده 
است. در کارنامه او گلزنی به استقلال و پرسپولیس 
هم ديده می شود. تاباتای برزيلی الاصل، حالا 30 
ساله اســت اما کماکان بازيکن فیکس و کاپیتان 
الريان است. او امسال در بازی مقابل السد يک گل 
زد و يک پاس گل داد و اين درخشان ترين نمايش 

او در نیم فصل اول لیگ ستارگان بود. 
 عبدالعزیز حاتم

مدافع میانی الريان 53 بازی ملی هم در کارنامه 
دارد و يکــی از ســتاره های تیــم قهرمان جام 

ملت های آســیای 2019 امارات بود. او تک گل 
پیروزی بخش قطر را بــه کره جنوبی در مرحله 
يک چهارم نهايــی زد و زننده يکی از ســه گل 
تیمش در فینال مقابل ژاپن هم بود. حاتم در لیگ 
ســتارگان قطر هم گلزن ترين مدافع اين فصل 

است! او تا به اين جای فصل پنج گل زده است. 
 نقاط ضعف و قوت

الريان با 30 گل زده دومین خــط حمله برتر لیگ 
ســتارگان را در اين فصل در اختیار دارد. رتبه اول 
متعلق به السد با 39 گل زده اســت. با اضافه شدن 
يوهان بولی خط حمله الريان خطرناک تر از قبل هم 
خواهد شد و اســتقلالی ها در بازی امروز بايد کاملا 
مراقب حملات اين تیم باشند و اشتباهات بازی مقابل   
تیم الکويت را تکرار نکنند. نقطه ضعف فعلی اين تیم 
هم خط دفاع ضعیفش اســت که به نظر می رسد به 
تازگی دچار اين ضعف شده  . الريان در دو بازی آخر 
خود دو شکســت چهار گله را تجربه کرده  . اولی با 
نتیجه 4 بريك مقابل السد در جام ولیعهد و دومی با 

نتیجه 4بر2 مقابل الغرافه در لیگ ستارگان! 

   نکته بازی

خودتان را اذیت نکنید آقای خلیل زاده
با وجود مدیری مثل اســماعیل خلیل زاده خیال مان راحت 
است که دیگر هرگز دچار کمبود سوژه نخواهیم شد. خوبی 
ایشان هم این است که اصلا اهل گوشه گیری و سکوت نیست 
و کلا آدم خوش مصاحبه ای اســت. به همین مصاحبه آخر 
ایشــان نگاه کنید. از ایشــان درباره مبلغ بدهی بین المللی 
استقلال سوال شده و ایشــان به عنوان رئیس هیات مدیره 
و سرپرست باشگاه پاســخ داده اند: »رقم دقیق این بدهی را 
نمی دانم.« می بینید؟  یعنی ایشــان در ایــن چند ماهی که 
در باشگاه استقلال حضور داشته اند، یا وقت نکرده اند یا کلا 
برای شان اهمیتی نداشته که اســتقلال دقیقا چقدر بدهی 
بین المللی دارد! راستش را بخواهید شاید حق با ایشان باشد. 
اصلا چرا باید از چنین موضوعی اطلاع داشــته باشند؟ مگر 
مدیران قبلی می دانســتند؟ اصلا آنهایی که می دانستند چه 
گلی به سر باشگاه زدند؟ شــما هم مثل بقیه! خودتان را هم 
اذیت نکنید. اصلا نگران نباشــید و پیگیری هم نکنید. دوره 
شما هم تمام می شود و می روید و آب از آب تکان نمی خورد. 
آقای خلیل زاده درباره مصاحبه جنجالی فرهاد مجیدی علیه 
مدیریت باشگاه هم گفته: »او بچه استقلال است. به هرحال 

باشگاه بزرگی داریم و ممکن است مشــکلاتی پیش بیاید. 
بارش برف هم در ناراحتی مجیدی تأثیر داشــت. نظر فرهاد 
از قبل بر این بود که اگر قرار است بازی های گروهی خارج از 
ایران برگزار شــود و ما می خواهیم بازی کنیم، بهتر است در 
دوبی باشد. چون مجیدی آنجا بازی کرده است و دیدید که 
چقدر تماشــاگر آمده بود.« یعنی یک جوری بارش برف را 
دلیل ناراحتی مجیــدی اعلام کرده اید که انــگار این بارش 
فقط باعث شــده تا مجیدی یا بازیکنانــش 10 دقیقه دیرتر 
به تمرین برســند! آقای مدیر، این بارش برفی که گفته اید، 
یک هفته استقلال را آواره و دربه در کرده و باعث شده هر روز 
استقلال در یک گوشه از شهر تمرین کند! آن هم در فاصله 
یک هفته تا بازی های پلی آف آســیا! بعد هــم درباره جذب 
بازیکن جدید گفته اید: »هر بازیکنی کــه مجیدی انتخاب 
کند، بررسی شده و وارد استقلال می شود.« آقای خلیل زاده! 
یعنی مجیدی هنوز بازیکن انتخاب نکرده یا اینکه تا الان هر 
کسی را خواســته جذب کرده اید؟ اصلا مصاحبه مجیدی را 
کامل خوانده اید؟ ندیده اید چقدر از جذب نشــدن پاتوسی 
شاکی است؟ می خواهید به جای مصاحبه کمی هم کار کنید؟ 

الهی بمیریم برای تان!
اين مظلوم نمايی مسئولان دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
گاهی به جايی می رســد که حال آدم را به هم می زند. هر دو 
تیم پر از مربیان و بازيکنان گران قیمت هســتند اما جوری 
در رسانه های خودشان از مشــکلات می نويسند که آدم فکر 
می کند اينها حتی جايی برای خواب و غذايی برای سیر کردن 
شکم شان ندارند اما لازم است به برخی واقعیت ها درباره اين دو 
باشگاه هم اشاره کنیم. مثلا استقلال در هیات مديره جديدش 
دو مدير متمول دارد، چندين بازيکن با قراردادهای میلیاردی 
در لیست خود دارد که البته خیلی از آنها نصف اين مبلغ هم 
نمی ارزند، گفته می شود قرارداد فرهاد مجیدی هم کمتر سه 
میلیارد نیســت. پول بازيکنان خارجی مثل دياباته و میلیچ 
هم پرداخت شده و البته پاداش بردن الکويت هم به بازيکنان 
پرداخت شده! اما اعتراضات بازيکنان به وضع باشگاه کمتر که 
نشده هیچ، هر روز بیشتر هم می شود. در پرسپولیس، به تازگی 
دو بازيکن خارجی گران قیمت جذب شده اند و پیش پرداخت 
هم گرفته اند، يحیی با قراردادی که گفته می شــود بیش از 
هشت میلیارد برای باشــگاه هزينه ايجاد کرده سرمربی تیم 
شده، هر چند وقت يک بار هم باشگاه مراسمی چیزی برگزار 

می کند که هزينه اش کمتر از جذب يک مربی يا بازيکن نیست 
اما درســت بعد از بازی با تراکتور و در مصاحبه های بازيکنان 
مشخص شده که عالیشاه از همبازيانش برای پرداخت اجاره 
خانه اش پول قرض گرفته و البته سیدجلال هم از اينکه باشگاه 
به جای پرداخت پول بازيکنان قبلی، به بازيکن خارجی جديد 
پول پرداخت کرده شاکی است! عجیب اينکه در اين وضعیت، 
دوستان رسانه ای دو باشــگاه به جای پرداختن به مشکلات 
خود، به باشگاه حريف می پردازند. روابط عمومی پرسپولیس از 
اينکه استقلال دو مدير پولدار دارد عصبانی است و اين وضعیت 
را با وضعیت فعلی باشگاه پرســپولیس مقايسه می کند و در 
جواب، مدير روابط عمومی باشگاه استقلال از مردی با شنل 
سرخ می گويد که سال ها برای پرسپولیس هزينه کرد و الان 
لباس ديگری بر تن اوست! اما مشکل اصلی اين دو باشگاه اين 
است که مديران شان بلد نیستند درست هزينه کنند. نصف 
هزينه های فعلی اين دو باشــگاه کاملا بیهوده و فقط در يک 
رقابت شايد مسخره و خنده دار خرج شده است. دوستان! اگر 
راست می گويید به جای انتقاد از تیم رقیب، مديريت باشگاه 

خودتان را نقد کنید!

پرسپولیس روز یکشــنبه در اولین حضور یحیی 
گل محمدی روی نیمکت این تیم در لیگ نوزدهم 
موفق شد در یک بازی حســاس با درخشش علی 
علیپور و وحید امیری از ســد تراکتــور بگذرد و 
صدرنشــینی خود را تثبیت کند. در جدال مقابل 
تراکتور گل اول پرسپولیسی ها توسط علی علیپور 
و با پاس وحید امیری و گل دوم آنها توسط وحید 

امیری و با پاس علی علیپور به ثمر رسید.
این دومین بازی پیاپی   بود که پرسپولیســی ها با 
همکاری این دو بازیکن موفق می شدند حریف خود 
را شکست دهند. سرخپوشان پایتخت در آخرین 
حضور گابریل کالدرون آرژانتینی روی نیمکت این 
تیم هم موفق شده بودند با پاس علی علیپور و ضربه 
سر وحید امیری از سد نساجی مازندران بگذرند و 

سه امتیاز ارزشمند را کسب کنند.
با دو گل و پاس گلی که روز گذشــته علی علیپور 
و وحید امیری به یکدیگر دادند، تعداد گل و پاس 
گل این دو در لیگ برتر به عدد 11 رسید. سیاوش 
اکبرپور و رضا عنایتی در رده   اول تعداد گل و پاس 

گل دو بازیکن به هــم در لیگ برتر قــرار دارند و 
بهترین زوج تاریخ لیگ برتر محســوب می شوند. 
امیری و علیپور با درخششــی که در بازی مقابل 
تراکتور داشتند، به رده سوم زوج هایی که بیشترین 
گل و پاس گل را به هم داده اند، در تاریخ لیگ برتر 
رسیدند. در رده دوم زوج آلوز-خلیفه اصل قرار دارد.
در لیگ نوزدهم هم امیری و علیپور در یک قدمی 
زوج خط حمله استقلال که در این فصل درخشان 
ظاهر شده اند، قرار دارند. ترکیب شیخ دیاباته که 
نقش اول بازی های بزرگ اســتقلال در این فصل 
است، با مهدی قائدی مجموعا پنج گل و پاس گل 
داشته   که با این پنج گل و پاس گل بهترین عملکرد 
را در لیگ نوزدهم به نام خود به ثبت رســانده اند. 
امیری و علیپور هم با چهار گل و پاس گل در رده 

دوم لیگ نوزدهم قرار گرفته اند. 
از مجموع 11 گل و پاس گلی کــه علی علیپور و 
وحید امیری به هم در تاریخ لیگ برتر داده اند، چهار 
گل را وحید امیری زده و علیپور پاس داده و هفت 
گل را علی علیپور به ثمر رسانده و وحید امیری به 

او پاس داده است. در این فصل هم این دو بازیکن 
در همکاری با هم در عدد دو برابر هستند. هر کدام 
دو پاس گل به دیگری داده تا مجموعا پرسپولیس 
چهار گل در همکاری این دو در لیگ نوزدهم زده 

باشد.
 امتیازگیری در حد قهرمانی

بعد از نتایج پر فراز و نشیب در هفته های ابتدایی، 
پرسپولیسی ها روزهایی رویایی را تجربه می کنند. 
آنها با هشــت  بــرد پیاپی در جام هــای مختلف، 
صدرنشین مقتدر لیگ برتر شده اند و در مرحله نیمه 
نهایی جام حذفی هستند. کیفیت صدرنشینی آنها، 
نشان می دهد شانس بسیار زیادی برای قهرمانی در 
لیگ برتر دارند. در تاریخ لیگ، هر تیمی که تا هفته 
هفدهم به اندازه پرسپولیس امتیاز گرفته قهرمان 
شده اســت. لیگ دوم، ســپاهان کاظمی تا هفته 
هفدهم 38 امتیاز داشت و قهرمان شد. فولاد لیگ 
چهارم مثل پرسپولیس امسال، 37 امتیاز گرفته 
بود و توانست در نهایت بهترین قهرمانی لیگ برتر 
تا آن زمان را به دســت آورد. سایپای لیگ ششم، 

جالب ترین نمونه در این زمینه محسوب می شود. 
تیم دایی تا هفته هفدهم توانست 38 امتیاز بگیرد. 
آنها از هفته نوزدهم، هشــت بازی را نبردند. با این 
حال آنقدر امتیاز جمع کــرده بودند که فصل را با 

قهرمانی تمام کنند.
پرســپولیس برانکو هم در لیگ های شــانزدهم و 
هفدهم، توانست در این سطح امتیاز بگیرد و آخر 
فصل قهرمان بشود. لیگ شــانزدهم پرسپولیس 
تا این هفته 38 امتیاز و لیــگ هفدهم، 40 امتیاز 
گرفت. هر دو فصل را قهرمان شد و لیگ شانزدهم 

با 65 امتیاز از 30 بازی، رکــورد بهترین قهرمان 
تاریخ لیگ برتر را شکست. قهرمانی هر پنج تیمی 
که تا هفته هفدهم به اندازه پرسپولیس این فصل 
امتیاز گرفته اند، نشان می دهد آنها تا اینجای فصل، 
قواره یک قهرمان را در لیگ برتر داشته اند. تعویض 
مربی هم در ابتدا و هــم در تعطیلات نیم فصل و 
مشکلات خط حمله، نتوانسته چهره ثابت آنها در 
ســال های اخیر را تغییر دهد. بعد از سه قهرمانی 
پیاپی با برانکو، حالا رویای قهرمانی بدون او برای 

سرخپوشان، جدی تر از همیشه به نظر می رسد.

زوج طلایی و امتیازگیری در حد قهرمان
چند نکته که پرسپولیسی ها را به قهرمانی در لیگ نوزدهم امیدوار می کند

استقلال امشب در آخرین بازی مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الریان قطر می رود 
و فقط در صورت پیروزی است که راهی مرحله گروهی خواهد شد. استقلال سابقه خوبی در برابر 
این تیم قطری دارد اما به نظر می رسد الریان این بار قوی تر از سال های گذشته است و پیروزی بر 
این تیم آن هم در قطر اصلا کار آسانی نیست. در این گزارش به وضعیت فعلی الریان، مربی اش و 

ستاره هایش می پردازیم.

الغرافه را هم بشناسید
امشب شهرخودرو هم باید برای 
رسیدن به مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا به مصاف الغرافه قطر 
برود. الغرافه تا فصل گذشته تیم 

چندان قدرتمندی در قطر محسوب 
نمی شد اما به نظر می رسد امسال 

می تواند به جمع تیم های بالانشین 
جدول هم راه پیدا کند. هدایت این 

تیم برعهده اسلاویسا یوکانوویچ 
صرب است که سابقه هدایت واتفورد 

و فولام انگلیس را هم در کارنامه دارد. 
الغرافه البته در این فصل به السد و 

الدحیل باخته اما الریان را در آخرین 
بازی با نتیجه جالب 4بر2 شکست 

داده است. ستاره فعلی این تیم 
سوفیانه هانی الجزایری است که در 
پست هافبک هجومی بازی می کند 

و در 13 بازی برای این تیم 10 گل زده 
است! دیگر بازیکن خطرناک این 

تیم احمد علاالدین است که مهاجم 
ملی پوش این تیم هم هست. هکتور 
مورنوی اسپانیایی هم دیگر بازیکن 

خارجی و موثر الغرافه است.

کته
ن
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انگل
Parasite

         کارگردان  بونگ جون هو
         امتياز متاکريتيک   96 از 100

         محصول  2019
برنده نخل طلاي کن ســال گذشــته يکي از پرافتخارترين 
فيلم هاي پارســال بود که مثــل »روما« ايــن فيلم هم در 
بخش بهترين فيلم بين المللــي و بهترين فيلم و کارگرداني 
و فيلمنامه نامزد شده اســت. بونگ جون هو پيش تر هم در 
فيلم هايش علاقه  خود را به تصوير کشــيدن فاصله طبقاتي 
نشــان داده بود و حالا در »انگل« اين کار را اســتادانه تر از 

هميشه انجام مي دهد. 
يک خانواده فقير فرصت طلب داريم که بيکار هستند و به نظر 
مي آيد که بيشتر دوست دارند کارهاي راحت و کلاهبرداري 
انجام بدهند. به صورت اتفاقي پســر خانواده به عنوان معلم 
سرخانه دختر يک خانواده ثروتمند استخدام مي شود. پسر 
از اين خانواده سوءاســتفاده مي کند تا خانواده خودش را به 
نان و نوايي برســاند. اما پيچش دراماتيکي همه چيز را به هم 

مي ريزد. 
پيتر بردشاو منتقد انگليسي درباره فيلم نوشته بود: »بونگ 
جون هو با درامي  ديدني و پر از تعليق و هجو بازگشته است. 
»انگل« کمدي تلخ عجيبي ا ســت در مورد وضعيت طبقات 
اجتماعي، آرزوها، مادي گرايي و خانواده اي مرفه که تفکر به 
کارگيري از طبقات اجتماعي پايين تر را به عنوان خدمتکار 
پذيرفته اند. انگل در مورد خانواده ثروتمند کره اي ســت که 
ديناميک ميان اعضايشــان بيننده را به ياد سريال »دانتون 
ابي« مي اندازد و وضعيت شان بحراني تر از آن است که نشان 

مي دهند.«

بازار موســيقي ايران علاوه بر همه بدي هايش دچار 
يک معضل جديد هم شده؛ آن هم بي نظمي  در انتشار 
قطعات جديد اســت. براي مثال شــما ممکن است 
دوماه کل سايت ها را زير و رو کنيد براي يک آهنگ 
جديد قابل شنيدن و چيزي نصيبتان نشود اما کافي 
است براي دو روز سر به ســايت ها نزنيد و روز سوم 
ببينيد، تمام خواننده هاي شــاخص موزيک جديد 
منتشــر کرده اند. براي مثال همين هفته بسياري از 
خواننده هاي سرشناس ناگهان قطعات جديد خود را 
به بازار فرستادند و به نوعي بازار را شلوغ کردند. اين 
هفته به بررسي اجمالي چندقطعه خوب که در چندروز 

گذشته منتشرشده مي پردازيم. 

1  »ليلا« از بهروز صفاريان 
»ليلا« بدون شــک يکــي از متعهدانه ترين قطعات 
موسيقي پاپ در يکي دو دهه اخير است که تا به حال 
شنيده ايم. صفاريان که سال هاست در موسيقي ايران 
قطعات به يادماندني براي اکثر خواننده هاي صاحب نام 
توليد کرده، عملا يکي از ارکان اصلي موسيقي پاپ بعد 
از انقلاب تا امروز است که هرازچندگاهي هم کاري را 
با صداي خود منتشر مي کند. قطعه »ليلا« هم يکي از 
اين قطعات است که تا آن را گوش نکنيد، نمي توانيد 
تصوري از آن داشته باشيد. مجتبي مصري، آهنگساز 
و ترانه ســراي اين کار بوده که مي توان گفت در ترانه 
بسيار موفق عمل کرده و در ملودي کار هم حرف هايي 
براي گفتن دارد. فرشيد ادهمي  هم نوازنده گيتار اين 
قطعه بوده و اگرچه نامي  از تنظيم کننده به ميان نيامده 
اما مسلما تنظيم کار هم برعهده خود صفاريان است. 

ناگفته نماند که کاورآرت اين قطعه هم بسيار ميني مال 
و پرمعنا است که و مي توان آن را هم يکي از بهترين 

کاورآرت هاي حال حاضر دانست.

2   »عاشقانه نيست« از عليرضا قرباني
قطعه »عاشقانه نيســت« عملا دو اســم دارد. در 
کاورآرت قطعه يک نام ديگر هم به چشم مي خورد که 
درواقع همان ترجيع بند آهنگ است. »با من بمان« 
يا »عاشقانه نيست« يکي از کارهاي متفاوت قرباني 
در سال هاي اخير است که حال وهواي پاپ کلاسيک 
دارد و تنظيم آن کمي  به ارکسترال مي زند. البته نامي 
 از تنظيم کننده به ميان نيامده اما آهنگساز کار حسام 
ناصري است و ترانه سراي آن هم اهورا ايمان که حتما 
با نامش آشــنايي داريد. قرباني از همان ابتدا ميان 
سبک سنتي ايراني و پاپ کلاســيک در رفت و آمد 

بوده و اگرچه در هر دو سبک موفق عمل مي کند اما 
عموما قطعات پاپ کلاسيکش مخاطبان بيشتري پيدا 
کرده و بيشــتر هم در خاطر مردم مانده است. قطعه 
»عاشقانه نيست« يا »با من بمان« هم مي تواند يکي از 

اين قطعات باشد. 

3  »غرق گريه« از اشوان 
اين قطعه هم در ميان قطعات منتشر شده اين هفته 
يکي از آن هايي اســت که قابل شنيدن است. »غرق 
گريه« با همان اســتايل هميشگي اشــوان است و 
نمي توان گفت در ميان قطعات اشوان خاص محسوب 
مي شود. شايد تنها نکته جالب اين قطعه اين باشد كه 
عملا دو قطعه در يک قطعه اســت.  اين آهنگ زماني 
نزديک به پنج دقيقه دارد که با توجه به تايم قطعات 
امروزي که معمولا کمتر از چهاردقيقه اســت، زماني 
نســبتا طولاني براي يک آهنگ محسوب مي شود. 
اشــوان در اين کار دوفرم مختلف را از لحاظ شعر و 
ملودي تست کرده که شايد در نگاه اول يکپارچگي 
کار را به هم بزند اما نهايتا چيز جالبي از آب درآمده. 
آهنگساز و ترانه سراي کار هم به صورت مشترک بين 
اشوان و عاصف آريا تقسيم شده. حالا مشخص نيست 
که اين اشتراک در کل آهنگ است يا منظور همان فرم 

اول و فرم دوم است. 

4  »مثل ماهي« از هوروش بند 
هوروش بند اگرچه کارهايي به شــدت پاپيولار توليد 
مي کند اما در ميان خواننده هــا و گروه هايي که در 
يکي دوسال اخير وارد مارکت شــده اند، سر و وضع 
بهتري دارد و مي توان گاهي کار آنها را هنرمندانه هم 
توصيف کرد. قطعه »مثل ماهي« از توليدات اخير اين 
گروه است که در کمال تعجب و ناباوري توسط مسعود 
جهاني تنظيم نشــده و تنظيم کننده آن علي تيرداد 
است. آهنگساز و ترانه سراي کار هم شاهين شيخي 
است و ناشر آن موسسه ققنوس. »مثل ماهي« ترانه و 
ملودي خوبي دارد و با استفاده از زبان عاميانه توانسته 
به دل مخاطــب راه پيدا کند. ايــن را از روي تعداد 
کليک هاي روي اين آهنگ هم مي توان فهميد. به نظر 
مي رسد که در ميان خواننده هاي گروه هاي امروزي 
بتواند دوام بيشتري نســبت به خيلي ها در موسيقي 

ايران داشته باشد.

آرمان های پایان ناپذیر آقای زولا

1   اميل زولا يکی از مشهورترين نويسندگان ادبيات فرانسه 
است. او که دوبار هم نامزد جايزه نوبل ادبيات شد، از ستون های 
مکتب ادبی ناتوراليســم بــود و در کارهای متنــوع فراوانش، 
هميشــه نگاهی به ويژه به فقر و بی عدالتــی موجود در جامعه 
داشت. همين مسئله باعث شد هميشه با حاکمان و سردمداران 
فرانسه قرن نوزده سرجنگ داشته باشد. ولی او در تمام عمرش 
و در هر شرايط زندگی که بود، لحظه ای از عدالت خواهی دست 
نکشــيد. ويليام ديترله، کارگردان آلمانی که به هاليوود رفته 
بود، در سال 1937 فيلمی تماشايی به نام »زندگی اميل زولا« 
بر اساس زندگی اين نويســنده مطرح فرانسوی ساخت و روانه 

سينماها کرد. 

2    فيلم با زولای جوان شــروع می شــود. زمانی که هنوز 
همخانه پل سزان، نقاش پســت امپرسيونيسم معروف است و 
برای نويسنده شدن تقلا می کند. اما کسی به دغدغه های زولا 
اهميتی نمی دهد. فيلم به تدريج روند مشهور شدن زولا و تبديل 

شدن او به يکی از غول های ادبيات فرانسه را تشريح می کند. 

3   بخش عمده  فيلم به سال های آخر زندگی زولا و ماجرای 
دريفوس می پردازد. زمانی که افسر آلفرد دريفوس به ناحق متهم 
به خيانت شد و مجبور شــد به جزيره ای دورافتاده تبعيد شود. 
با وجود اين که مافوق های او بعدا به اشتباه خود پی برده اند، اما 
ترجيح دادند بر روی اين دروغ بزرگ سرپوش بگذارند و اشتباه 
خود را نپذيرند. در نهايت با پيگيری زولا و مقاله مشهورش با نام 
»من متهم می کنم« حقايق آشکار شد و از يکی از بزرگ ترين 

رسوايی های قضايی فرانسه پرده برداشته شد. 

4    نکته ای که در »زندگی اميــل زولا«، به عنوان يک فيلم 
زندگی نامه ای کلاســيک جلب توجه می کند، نــوع نگاه آن به 
زندگی قهرمانی اســت که انتخاب کرده است. و اين مسئله در 
تمام فيلم های زندگی نامه ای کلاسيک ديده می شود. اين نوع 
فيلم ها بيشتر زندگی بيرونی شخصيت مورد نظر خود را مد نظر 
دارند. اتفاق های بيرونی مهمی که در زندگی اين شخص رخ داده 
و در تاريخ ثبت شده است. به همين دليل بيشتر به نظر می آيد 

در حال تماشای يک مستند دراماتيک هستيم. 

5   اين رويه بعدا در فيلم های مدرن تر کنار گذاشــته شد. 
در فيلم هــای زندگی نامه  امروزی ما تا عمق شــخصيت اصلی 
داســتان نفوذ می کنيم و همراه با فيلم، بــه درک تازه ای از او 
می رســيم. گويی فيلمســازان امروزی اصلا بــا هدف نمايش 
جنبه های متفاوت و تازه زندگی افراد مشهور، به سراغ زندگی 
آن ها می روند. اين مسئله به عنوان مثال در »لينکلن« استيون 

اسپيلبرگ )2012( به خوبی ديده می شود. 

6     در جايی از فيلم، زمانی کــه زولا رمان خود به نام »نانا« 
را منتشر می کند. ناشــر به او می گويد که اين کتاب در همان 
روز اول عرضه در فرانســه، 36 هزار نسخه از آن به فروش رفته 
است. تصور کنيد در فرانسه قرن نوزده، سی و شش هزار نسخه 
از يک کتاب در همــان روز اول عرضه به فروش رفته اســت. 
چنين آماری برای بازار کتاب ايران قرن بيســت و يک رويايی 
دســت نيافتنی به نظر می رســد. در واقع در ايران اگر مجموع 
فروش يک کتاب به 36هزار نسخه برسد می توان آن را يکی از 
پرفروش ترين کتاب های سال و حتی دهه در نظر گرفت. چقدر 

حسرت برانگيز!

7   يکی از بخش های تماشــايی فيلم مربوط به جايی است 
که زولا به شــهرت و ثروت فراوانی رسيده اســت، سزان تصور 
می کند زولا ديگر آن جوان عصيان گر آرمان خواه گذشته نيست 
و مشکلات جامعه و مردم اطراف برايش اهميتی ندارد، به همين 
دليل از او فاصله می گيرد. اما با مطرح شدن ماجرای دريفوس زولا 
راحتی و آسايش خود را کنار می گذارد، برای عدالت خواهی دوباره 
دست به گريبان زورگويان می شود و نشان می دهد که حتی اين 

ثروت و جلال هم نمی توانند آرمان های او را کنار بگذارند. 

8   يکی از تمهيدات هنری هوشمندانه ای که ويليام ديترله 
برای تاکيد بر اين مسئله به کار برده است، مسئله سرمايی بودن 
زولاســت. او که در دوران جوانی در خانه ای پوسيده و پرمنفذ 
زندگی می کرده و هميشه سوز سرما را حساس می کرده است، 
تا پايان عمر هم همچنان بــه دنبال گرما می گردد و از ســوز 
فراری است. گويی اين سوز ظلم و ســتمی است که در جامعه 
جاری اســت و زولا تلاش می کند هم خود و هم ديگر مردم را 
از آن فراری دهد. همين سرمايی بودن است که باعث می شود 
زولا با مرگی غيرقابل انتظار )خفگی با گاز منوکسيد کربن( از 

دنيا برود. 

9   ســخنرانی معــروف اميــل زولا در دادگاه پيش از رای 
نهايی، قطعا يکی از بزرگ ترين چالش های پل مونی بازيگر بود 
که نقش او را در اين فيلم بازی می کرد. اين صحنه چندين بار 
تصويربرداری شــد. زمانی که بالاخره برداشت مطلوب ضبط 
شــد، عوامل و بقيه بازيگران صحنه که تحت تاثير بازی مونی 
قرار گرفته بودند او را مورد تشويق قرار دادند. مونی برای بازی 
در اين فيلم نامزد اسکار بهترين بازيگر نقش اصلی شد. به طور 
کلی فيلم با 10نامزدی در مراسم اسکار بسيار خوش درخشيد 
و موفق شد ســه اســکار بهترين بازيگر نقش مکمل، بهترين 

فيلمنامه و بهترين فيلم را دريافت کند. 

10   ويليام ديترلــه در 1957 هم يک فيلــم زندگی نامه ای 
ديگر ســاخت، اين بار درباره عمر خيام، شاعر مطرح خودمان. 
جالب اين اســت که عوامل فيلم اطلاعات چندانی درباره خيام 
نداشتند، به همين دليل خيلی از ماجراهايی که در فيلم روايت 
می شوند خيالی هستند! فيلم هم در مجموع چندان مورد توجه 

قرار نگرفت. 

داستان های عامه پسند
کسری ولايی

بازی بقا
 هفته نود و هفتم: درباره تجربه سينمايی عظيم 

سم مندز در »1917«

1    سال 1917، زمانی که آتش جنگ جهانی بالا گرفته، 
ماموريت نجات 1600 ســرباز از يک تله  مرگبار به دو جوان 
واگذار می شود. آن ها بايد بين سنگرها و خاکريزهای دشمن 
بدوند و پيغامی سری را پيش از شروع حمله، به لشگری ديگر 
برســانند. برای به انجام رســاندن اين ماموريت غيرممکن، 
وظيفه اصلی و اوليه آن ها يک چيز اســت: زنده ماندن. اين 
خلاصه داستان فيلمی است که از آن به عنوان يک دستاورد 
سينمايی عظيم ياد شده. بايد آن را تماشا کنيد تا متوجه شويد 

که منظور از »عظيم« چيست. 

2    روايت داريم که بخــش اعظم آنچه بعدا به حماســه  
»ارباب حلقه ها« و آفرينش خيال انگيز سرزمين ميانه منجر 
شد، برگرفته از تجربيات تالکين جوان در ميدان جنگ بوده، 
جنگ جهانی اول. اگر کتاب ها را خوانده باشــيد و شــما را 
به عنوان خوره  تالکين بشناســند، شايد از تماشای »1917« 
حيرت کنيد. چرا که انگار با اقتباسی کمرنگ ولی سرراست 
از جانمايه  سفر اســطوره ای آن قصه مواجهيم؛ دو تا سرباز را 
بگذاريد جای فرودو و ســم، جبهه جنگ را با مسير طولانی و 
مرگبار تا کوه هلاکت در موردور عــوض کنيد و پيامِ نظامی 
سپرده شده به دســت دو تا ســرباز را هم خود حلقه در نظر 
بگيريد. اين طوری قصه ساده می شــود؛ موجود ناچيزی که 
در يک لحظه می فهمد تمام بار هستی روی دوش او افتاده و 
همه چيز نابود می شود اگر تا پای نابودی نرود و زنده برنگردد. 
جانی که هميشه در کالبد اسطوره ها به حيات خود ادامه داده، 
بار ديگر احضار شده: ســفری که معنا و علت وجودی فرد را 

می سازد و دنيای پيرامونش را تغيير می دهد. 

3   »1917« داســتانی را در دل جنگ جهانی اول روايت 
می کند؛ نقطه عطفــی که گــذار بيرحمانه  تاريــخ از عصر 
کشــاورزی به صنعت را آشــکار و بر همگان ثابــت کرد که 
معصوميت در برابر مدرنيســم بی رنگ و بی نقش می شــود، 
درست مثل نقاشی های برِت لوله پا ك کن و مری پاپينز روی 
سنگفرش خيابان که راه ورود به دنيای خيال بود اما با اولين 
باران شســته می شــدند. »1917« اصلا درباره  اين حرف ها 
نيســت. ربطی هم ندارد به تجربه  زيستی در شرايط نبرد که 
در آن فاصله با مرگ کمتر از يک گلوله اســت. درباره  جنايت 
جنگ و ضرورت صلح هم نيست، اينکه چطور بچه ها مجبور 
می شوند اسلحه به دست بگيرند و کار آدم های شبيه خودشان 
را بســازند. البته که اين ها را می توانيــد در فيلم هم ببينيد 
اما واقعيت اش را بخواهيد، کل قصه به ســفری شــخصی و 

استعاره ای از بقا تبديل می شود.

4   تقريبا تمام ما موجودات هرروز داريم مثل ســرجوخه 
اســکوفيلد )جرج مک کی( روی زمين می دويم، بدون آن که 
دلمان بخواهد يا انتخاب ديگری داشته باشيم؛ ورود به بازی 
حيات بدون دعوت قبلی صورت می گيرد و جايی برای توقف 
يا نفس گرفتن ندارد. مهم ترين شيوه و حربه  سم مندز برای 
به تصوير کشيدن اين سير، فرم روايی و بصری انتخاب و اجرا 
شده در »1917« است، يعنی همان برداشت های بلند و گريز 
از فرايند قطع و مونتاژ. چيزی که باعث شــده به حق اهالی 
سينما از پيچيدگی و سختی ســاختن چنين فيلمی عنان از 
کف بدهند و مقابل اين دستاورد فنی عظيم سر تعظيم فرود 
بياورند. برای تماشــاگر عادی ســينما اين که چطور چنين 
فيلمی ساخته شده عجيب و شــايد حتی مهم نيست، چون 
بخش عمده ای از تماشاگران اصلا متوجه وجود يا عدم کات 
در اين فيلم و فيلم های ديگر نمی شــوند و هرگاه که دستور 
زبان و بيان سينما درست اجرا شــود و کار بکند، ناخودآگاه 
حواسشان می رود پی قصه و شــخصيت ها. اتفاقا »1917« 
همين جا قلابش را گير می اندازد، بــا ايجاد درگيری عاطفی 
برای مخاطب و نشان دادن شهامت و جســارت کافی برای 

گرفتن تصميم های حياتی.

5    می دانيم که جايی برای پنهان شــدن نيست و در قاب 
تصوير وقوع بی محابای هر اتفاقی ممکن اســت، به شيوه ای 
دور از ترفندها و قراردادهای ســينمايی که به مرور زمان ياد 
گرفته ايم شان و به محض برخورد آن ها را می شناسيم. مسلما 
ايجاد احساس ناامنی در طول تماشای فيلم، تا اين حد، بدون 
روی آوردن به برداشــت های بلند ممکن نبوده. اســتفاده از 
نماهای بلند، فراتر از ايجاد حسی کابوس وار در عالم بيداری، 
يادآور تجربه ای است که پيش از اين فقط در مديوم بازی های 
ويدئويی بهش نزديک شــده بوديم؛ انــگار در تمام مدت، با 
شخصيت  های يک بازی همراه شــده ايم که منزل به منزل و 
مرحله به مرحله بايد در ميدان نبرد پيش بروند و اولين خطا 
به معنای گيم اُور شدن و پايان اســت. با اين منطق انگار ما، 
دوربين و پسری که دارد برای نجات بقيه جان می کَند يکی 
می شويم و به شکل کمتر ديده شده ای در تمام ادراکات حسی 

و عاطفی شريک ايم.
هروقت با اثری مواجه می شويم که از آن به عنوان شاهکار ياد 
شده، ناخودآگاه دنبال راه تازه ای برای ستايش از آن می گرديم 
يا نقصی برای نقض کردن اش. نه دستاوردهای فنی »1917« 
را می شــود ناديده گرفت و نه اين که چطور خالق قصه برای 
رسيدن به چنين دستاوردی جهانش را ساده کرده و ناگزير در 
منطق اش دست برده. به هر حال نمی شود همه چيز را با هم 
داشت. حاصل کار مندز، و همکارانش همچون راجر ديکنز، 
هم در عظمت و وسعت از خودنمايی های تکنيکی پرادعا فراتر 

می رود و هم روح و جانی بيش از يک ماشين مکانيکی دارد. 

  تئاتر: هفت پيشنهاد ويژه »هفت صبح« 

  يادداشت تئاتر

هواپیماهایی که سقوط کردند
درباره نمایش »کوچه مختار بود و ساسان بود و سیمین«

طلبکاری که به جای پول، به عشق رسید
درباره نمایش »خرس«

  نويسنده: آنتوان چخوف
  کارگردان: کيوان ظهرابی

  بازيگران:  ليلی صبری/ نيما قربان زاده/ فريد 
گلريز/ لاله حشمت پسند/ نيما نيکمنش/ عرفان 

سيف الهی/ اليکا تصديقی/ محمد سعوه
  مکان و زمان اجرا: خانه نمايش مهرگان/ ساعت 21

چرا بايد اين نمايش را ديد؟
»آنتــوان چخــوف« از بزرگتريــن نمايشنامه نويســان و 
داستان نويســان روســی اســت که با وجود گذشت بيش 
از صدســال از مــرگ وی، نمايشــنامه هايش همچنان در 
کشورهای مختلف به روی صحنه می رود. ازجمله ويژگی های 
نمايشنامه های چخوف توجه به ارزش های ناب انسانی است. 
دنيای نمايشــی او، دنيای اميدها و ياس هاست و مضامين 

متعددی را می توان در نوشته هايش ديد؛ اما عدم تفاهم متقابل بين آدم ها و عدم امکان همراهی با احساس ديگران ازجمله مواردی 
است که در اکثر کارهايش ديده می شود. نمايشنامه »خرس« از جمله نمايشــنامه های تک پرده ای چخوف است که از لحاظ سبک 

نگارشی به داستان های خنده داری که در گذشته نوشته بود، بسيار نزديک است. 
در اين نمايشنامه، اسميرنوف پس از تلاش های ناموفق برای وصول طلب هايش به در خانه يکی از بدهکاران می رود تا طلبش را بستاند. 
در آنجا متوجه می شود که بدهکار فوت کرده و همسرش با وجود گذشت هفت ماه همچنان خود را عزادار می داند و نمی تواند در اسرع 
وقت پول اسميرنوف را آماده کند. اين موضوع اتفاقاتی را رقم می زند که درنهايت به خواستگاری اسميرنوف از بيوه عزادار می انجامد. 
»کيوان ظهرابی« در اجرای خود از نمايشنامه »خرس« سعی کرده است فضای روسی اين نمايشنامه را برای مخاطبان ايرانی ملموس 
نمايد. وی در اين راستا از تمهيداتی برای همراه کردن مخاطب با خود استفاده کرده که مهم ترين آنها آفريدن گذشته ای برای شخصيت 
اسميرنوف است. او به بسياری از شخصيت ها که تنها به ذکر نامشان در نمايشنامه »خرس« بسنده شده بود، بُعد فيزيکی بخشيده و 
آنها را به روی صحنه آورده است. بدين طريق اسميرنوف در فلش بک هايی به گذشته، از آدم هايی می گويد که سر راهش سبز شده و 

هرکدام به نوعی از پرداخت بدهی شان خودداری کرده اند و او در آخرين اقدام مجبور شده به خانه پوپوا بيايد. 
با توجه به گذشته ای که ظهرابی از شخصيت اسميرنوف نشان می دهد، برای او دلايلی موجه به منظور اصرارش در گرفتنِ آنی قرضش 
از پوپوا می تراشد و به خوبی می تواند با ساختن اين گذشته مخاطب را با شخصيت اصلی اش همراه کند. البته در اين همراهی نمی توان 
نقش »نيما قربان زاده« را نيز دســت کم گرفت. او با طنازیِ زمخت و در برخی موارد ابلهانه ای که برای شــخصيت اسميرنوف خلق 
کرده، با صداسازی و شوخ طبعی اش در قالب اين نقش توانسته است، مردی روسی را خلق کند که مخاطبِ ايرانی درکش کرده و با او 
همذات پنداری می نمايد. در مقابل »ليلی صبری« نيز در نقش بيوه زنی جوان و متظاهر به خوبی ظاهر شــده و واکنش های مناسبی 

را به رفتارهای اسميرنوف نشان می دهد تا حدی که نمی توان تفاوتی ميان او و اسميرنوف قائل شد و خرس واقعی را تشخيص داد.
با افزدون گذشته ای برای شخصيت اسميرنوف و ديگر تغييرات، مدت زمان نمايش »خرس« به حد معمول يک نمايش بلند رسيده 
و گاه حتی به نظر می رسد که بيشــتر از آنچه که بايد طولانی شده اســت، به طوری که در مواقعی کش دار به نظر می رسد. ظهرابی 
شخصيت های زيادی را به اين نمايش افزوده که در اين بين علاوه بر بدهکاران اسميرنوف، خواهرش و مامور رسومات، همسرِ مرحومِ 
پوپوا نيز به روی صحنه آمده است. ديگر شخصيت های نمايش زمان کوتاهی روی صحنه حضور دارند، اما با توجه به حضور تمام وقت 
همسرِ پوپوا روی صحنه در قالب يک قاب عکس، به نظر می رسد که از پتانسيل اين حضورِ خلاقانه متناسب با مدت زمان اين حضور 
استفاده نشده است.  نمايش »خرس« در شرايطی به روی صحنه آمده است که با توجه به بحران های اجتماعی و سياسیِ اين روزهای 
کشور، شب های زيادی از اجراهای اين نمايش با تعطيلات همزمان شده و فرصت مناسبی به اين نمايش و ديگر نمايش ها داده نشد تا 
بتوانند به اندازه  زحمت خود، مخاطبان را به سالن بکشانند. اما حضور اين نمايش در جشنواره تئاتر فجر در روزهای يازدهم و دوازدهم 
بهمن ماه اين امکان را به وجود آورده است تا مخاطبان بيشتری بتوانند به ديدن اين کمدی موقعيت بنشينند و از ديدن جدال طلبکار 

و بدهکار اين نمايش لذت ببرند. 

  نويسنده: رضا گشتاسب
  کارگردان: جواد صداقت/ الهام ابنی
  بازيگران: جواد صداقت/ الهام ابنی

  مکان و زمان اجرا: تالار مولوی / ساعت 19:30

چرا بايد اين نمايش را ديد؟
عظيم در جوانی معلم مدرســه بوده و يکی از شاگردانش را 
کتک زده است. اين شاگرد بعدها شهيد می شود و کوچه را 
به ياد او نامگذاری می کنند. در همان دوران عظيم از ترس 
شهيد شدن فرزندش در جنگ، او را به همراه همسرش در 
ايرباس به شماره پرواز 655 نشانده و آنها را به خارج از کشور 
می فرســتد؛ پروازی که هيچگاه به زمين ننشسته و توسط 
ناو آمريکايی نابود می شــود. مدت هاســت عذاب وجدان 
اين اتفاقات، عظيــم را در برگرفته و لحظــه ای او را راحت 

نمی گذارد. 
نمايشنامه »کوچه مختار بود و ساسان بود و سيمين« از چندين شخصيت بهره برده، اما در دراماتورژی اين اثر توسط »جواد صداقت« 
و »الهام ابنی« همه نقش ها در قالب دو شخصيتِ عظيم و ســيمين قرار گرفته اند که نقش های حشمت، ساسان و مختار را نيز بازی 
می کنند. بازيگران اين نمايش با بازی نقش های مختلف و ســوئيچ کردن بين آنها، کاری دشوار را بر عهده دارند. آنها حتی در نقش 

جنس مخالف خود نيز ظاهر شده و مدام بين نقش های مختلف می چرخند. 
صحنه نمايش »کوچه مختار بود و ساسان بود و سيمين«در مواجهه نخســت برای مخاطب بسيار جذاب می نمايد. در اين نمايش 
خانه ای با چوب و الوار ساخته شــده و تمام در و ديوارهايش برداشته شده  اســت. تنها ديوار و پنجره انتهايی خانه باقی مانده که به 
خارستان باز می شود. حياط خانه شيبی ملايم برعکس صندلی تماشــاگران دارد که خود نشان نزول زندگی عظيم و روزهای آخر 
عمرش است. در اين طراحی برخی از عناصر خانه همانند سنگ توالت، روشويی و دوش حمام بی هيچ حريمی در مقابل چشم مخاطب 
قرار گرفته است. قرار گرفتن بخش های خصوصی يک خانه و عريان نشان دادن آن روی صحنه بايد هدفی بيشتر از تنها نمايش اين 
بخش ها را در خود داشته باشد، هدفی که در اين نمايش به چشم نمی خورد. حتی از اين عناصر به اندازه  حضور و جلب توجه شان از 

مخاطب، استفاده نمی شود و عملا کارکردی به جز صرفِ حضور روی صحنه و نشان دادن يک خانه با تمام بخش ها و اتاق ها ندارد. 
اين نمايش را می توان نمايشی دو نفره دانست، زيرا هر دو کارگردان در آن بازی نيز کرده و طراحی صحنه و لباس را هم خود انجام 
داده اند. اين موضوع باعث کم شدن تعداد عوامل صحنه شده و امکان اجرای راحت تر اين نمايش را در شهرستان های مختلف فراهم 
کرده است. نمايشی که در بوشهر توليد شــده، پيش از اين در کاشــان به روی صحنه رفته، در حال حاضر در تهران اجرا می شود و 
کارگردانان آن قصد دارند در ديگر شهرها نيز نمايش شان را به روی صحنه ببرند. در سوی ديگر به عهده گرفتن همه مسئوليت های 
مهم يک اجرا و سپردن تمامی آنها به دو نفر بی شک بر کيفيت نمايش اثر گذاشته و عدم تمرکز و عميق شدن در يک بخش، به همان 

ميزان از عمق اجرا نيز کاسته و آن را در سطح نگاه داشته است.
»کوچه مختار بود و ساسان بود و سيمين« نمايشی است که به طرز عجيبی با اتفاقات اين روزهای کشور همسان شده است. در اين 
نمايش از سقوط ايرباس ايرانی در خليج فارس حرف زده می شود و 296 نفر از هموطنانی که جانشان را بر اثر موشک آمريکا از دست 
دادند. سی و يک سال بعد همزمان با شروع اجراهای اين نمايش، هواپيمای اوکراينی با تعداد زيادی از مسافران و نخبگان ايرانی سقوط 
می کند، اين باز نيز بر اثر يک اشتباه انســانی.  به اجرا بردن نمايش در اين روزهای عجيب کاری بس دشوار برای گروه های نمايشی 
است. متاسفانه نمايش در کشور ما به مثابه جُنگ شادی شناخته می شود و با هر اتفاق مصيبت باری در اولين قدم نمايش ها کنسل و 
تماشاخانه ها بسته می شوند. در صورتی که نمايش هايی مانند »کوچه مختار بود و ساسان بود و سيمين« که کاملا با موضوعات روز 
کشور و تلخی های اين دوران همراه است نه تنها نبايد کنسل شــده، بلکه بايد اجرای ويژه نيز برايش گذاشته شود تا مردم بتوانند با 
همذات پنداری شان با شخصيت های نمايش، کمی از داغ جمعیِ خود کم کنند. اين امکان البته با اجرای اين نمايش در جشنواره تئاتر 

فجر در روز چهاردهم بهمن ماه نيز فراهم شده است. 

کلاسيک ببينيم
زندگی اميل زولا )ويليام ديترله/1937(

سينا بحيرايی

سمانه استاد 

ساعتتاريخمکانکارگرداننمايش

98/11/1019تماشاخانه ايران تماشاشاهين رمضانیمرگ در می زند

17:30 98/11/11تماشاخانه ديوار چهارمرضا مولايیمردی که ...

17 98/11/12تماشاخانه شانوعلی بيگدلیطبخِ طباخِ مطبخ

18 و 98/11/1220:45تماشاخانه ايرانشهرمهسا غفوريانژنتيک 

17 و 98/11/1319تئاتر شهر امير کلهری پورخوابگرد

17:30 و 98/11/1419:30تئاتر شهر نوشين تبريزیتالاب هشيلان

18 و 98/11/1420:45تماشاخانه ايرانشهرافشين زمانیشازده احتجاب

صوفيا نصرالهي | دهه دوم قرن بيست ويکم هم به پايان رسيد. خيلي ها از زياد شدن 
تعداد فيلم هاي ابرقهرماني و بلاک باسترها گلايه کردند. خيلي ها معتقد بودند که سينما 
ديگر حرفي براي گفتن ندارد و فقط از ســاختن دنباله  روي فيلم هاي پرطرفدار تغذيه 
مي کند. اما اگر به سراغ منتقدان برويم، مي بينيم که دهه سينمايي خوبي را پشت سر 
گذاشته ايم. همين الان در ســايت متاکريتيک 50فيلم را مي بينيد که امتياز بالاي 90 
کسب کرده اند. 50فيلم عالي در طول 10سال عدد خوبي است. به علاوه »پسربچگي« 
ريچارد لينکليتر که در صدر جدول با امتياز 100 از 100 جا خوش کرده اســت و به نظر 
مي رسد منتقدان آن را شاهکار مي دانند. اين که چقدر با نظر منتقدان درباره بهترين 
فيلم هاي دهه موافق باشــيم، اهميت چنداني ندارد. نکته مهم اين است که فهرست 
متاکريتيک به ما کمک مي کند مهم ترين فيلم هاي دهه دوم هزاره سوم را از نگاه منتقدان 
بشناسيم و ببينيم که رويکرد آن ها بيشتر به سمت چه فيلم هايي بوده است. هفت فيلم 

اول منتقدان را که امتيازشان بالاي 95 بوده باهم مرور مي کنيم. 

خداحافظي با يک 
دهه باشکوه سينمايي

با بهترین فیلم هاي دهه به انتخاب منتقدان آشنا شوید. 
این ها به ترتیب فیلم هایي هستند که بیشترین امتیاز را 

در سایت متاکریتیک کسب کرده اند. با یک فیلم که امتیاز 
کامل 100 از 100 را گرفته و شش فیلم دیگر که امتیاز 

بالاي 95 دارند، به نظر مي رسد سال هاي خوبي داشته ایم

بهنام مظاهری  
هفت  صبح             

همه با هم به بازار مي آيند
درباره قطعات منتشرشده در هفته اخير که تعدادشان هم کم نيست

عکس: پريچهر ژيان عکس: سارا  ثقفی

12سال بردگي
 12 Years a Slave
         کارگردان  استيو مک کوئين
         امتياز متاکريتيک   96 از 100

         محصول  2013 
اســتيو مک کوئين تا پيش از »12ســال بردگي« هم با ساخت 
فيلم هايي مثل »گرســنگي« و »شــرم« مورد توجه منتقدان و 
مخاطبان جدي ســينما قرار گرفته بود اما »12ســال بردگي« 
فيلمي  بود که با آن در فصل جوايز موفق شد برنده بزرگ سينما 

شود. 
فيلم بر مبناي خاطرات مردي به نام سالومون نورتاپ ساخته شد. 
داستان فيلم در سال 1841 اتفاق مي افتد. سالومون يک مرد آزاد 
آفريقايي-آمريکايي اســت که نجار و ويولنيست ماهري به شمار 
مي رود. دو غريبه به او پيشــنهاد کاري همراه با سيرک با درآمد 
بالا به عنوان موزيسين مي دهند. سالومون بدون اين که به کسي 
خبر بدهد همراه آن ها مي رود ولي او را بيهوش مي کنند و به جايي 
مي برند که به عنوان برده فروخته شود. وقتي سالومون مي گويد 
يك مرد آزاد است، به شدت او را کتک مي زنند. سالومون به مدت 
12ســال به عنوان برده به ارباب هاي مختلف فروخته مي شود که 
بيشتر آن ها رفتارهاي غيرانساني از خودشــان نشان مي دهند. 
بعد از 12سال خاطراتش را براي يک نفر تعريف مي کند و به رغم 
ريسکش او به همسر سالومون نامه اي مي نويسد. مقامات نيويورکي 
به تکاپو مي افتند تا زمينه را براي آزادسازي سالومون فراهم کنند. 
فيلم مک کوئين درحقيقــت اولين اثري بود که بــا تمرکز روي 
سياهپوستان در اســکار تحويل گرفته شد و بعد از آن فيلم هايي 
مانند »مهتاب« و بقيه آثاري که تمرکزشــان روي سياهپوستان 
بود اهميت پيدا کردند. منتقدان معتقدند که هرچند ديدن فيلم 
ساده نيست اما با صراحت و خشونت تاريخ برده داري در آمريکا را 

نمايش مي دهد. 

جاذبه
 Gravity

         کارگردان  آلفونسو کوارون
         امتياز متاکريتيک   96 از 100

         محصول  2013
دكتر رايان استون)با بازي ساندرا بولاك( دانشمندي در زمينه مهندسي پزشكي است كه به اولين ماموريتش خارج 
از مدار كره زمين اعزام شده است. مت كوالسكي)با بازي جورج كلوني( فضانورد باتجربه اي است كه در اين سفر او را 
همراهي مي كند. ماموريت آنها تعمير تلسكوپ  هابل است. مت و رايان مشغول راهپيمايي فضايي هستند كه پيغام 
اضطراري مي رسد. يكي از سفينه هاي روسيه منفجر شده و طبق نقشه ها يكي از تكه هاي آن با سفينه آنها برخورد 
مي كند و آنها بايد به سرعت از مسير خارج شوند. اما سرعت تراشه هاي ناشي از انفجار آنقدر زياد است كه قبل از اينكه 
به خودشان بيايند همه همكاران شان و سفينه نابود مي شود. مت و رايان يكديگر را در فضاي معلق پيدا مي كنند و 
اول با طنابي به هم وصل مي شوند و به سمت يك ايستگاه فضايي كمكي، فضانوردي مي كنند. اما اكسيژن رايان رو 
به اتمام است و سوخت مت هم به پايان رســيده. مت طناب را پاره مي كند تا رايان بتواند با سرعت بيشتري قبل از 
اينكه اكسيژن تمام شود خودش را به ايستگاه فضايي چيني ها كه نزديك ترين ايستگاه فضايي به آنهاست برساند. 
رايان در حالي كه با از دست دادن مت بخش زيادي از روحيه اش را هم از دست داده، خودش را به ايستگاه فضايي چين 
مي رساند كه پيداست تخليه شــده. دفترچه هاي راهنما همه به زبان چيني است و استون نمي تواند آنها را بخواند. 
وضعيت بامزه اي شده. سعي مي كند آموزش ها را به ياد بياورد و وارد سفينه كوچك كمكي مي شود و دكمه اي را فشار 
مي دهد تا وارد مدار زمين شود. همه اين ها در ظاهر ساده ولي به دليل فشارهاي جوي كار پيچيده اي است. درنهايت 
سفينه كوچك رايان داخل دريا سقوط مي كند و او شناكنان خودش را به ساحل مي رساند. در حالي كه از وجود زمين 

سفت زير پايش ذوق زده شده و اشك مي ريزد. 
فيلم »جاذبه« در اسكار سال 2014 دركنار »12ســال بردگي« بيشترين نامزدي در بخش هاي مختلف را داشت و 
درنهايت توانست با هفت جايزه ركورددار اسكار 2014 شود. مهم ترين جايزه بخش فني يعني فيلمبرداري به امانوئل 
لوبتسكي براي كار اعجاب آور و فوق العاده اش در فيلم »جاذبه« داده شد و فيلم جايزه بهترين صدابرداري، بهترين 
صداگذاري، بهترين موسيقي متن، بهترين تدوين، بهترين جلوه هاي ويژه و بهترين كارگرداني را از آن خودش كرد. 

روما
Roma

         کارگردان  آلفونسو کوارون
         امتياز متاکريتيک   96 از 100

         محصول  2018
از آلفونســو کوارون دوفيلم در اين فهرســت حضور دارد. 
آلفونسو کوارون فيلمساز مکزيکي سال ها بود که در  هاليوود 
فيلم مي ســاخت. او ســراغ پروژه هاي بزرگ و جاه طلبانه 
مي رفت. پروژه هاي  هاليوودي اش با »هــري پاتر و زنداني 
آزکابان« شروع شد و با فيلم »جاذبه« که در فضا مي گذشت، 
به اوج خودش رســيد. بعد از فيلم »جاذبه« که به خصوص 
در زمينه هاي فني دستاورد بزرگي محسوب مي شد، همه 
کنجکاو بودند که پروژه بعدي کــوارون را ببينند. کوارون 
به زادگاهش مکزيک برگشــت و فيلم »روما« را ســاخت. 
فيلمي که کامــلا اتوبيوگرافيک نبود اما به وضوح مي شــد 

تجربه هاي شخصي زندگي فيلمساز را در آن ديد.  
فيلم روايت زندگي زني است که خدمتکار خانواده اي از طبقه 
متوسط است. همان طور که چالش هاي زن فقير خدمتکار 
و البته خانواده اي که پيش آن هــا کار مي کند را مي بينيم، 
متوجه اوضاع سياســي مکزيکوســيتي در دهه هفتاد هم 
مي شويم. موفقيت هاي فيلم با کسب جايزه شير طلاي ونيز 
آغاز شد و با بردن اسکار بهترين فيلم خارجي زبان و بهترين 
کارگرداني و بهترين فيلمبرداري از ميان 10نامزدي به کار 

خودش پايان داد و برنده بزرگ اسکار سال گذشته بود. 

مهتاب
Moonlight 

         کارگردان  بري جنکينز
         امتياز متاکريتيک  99 از 100

         محصول  2016
سال 2016 فيلم »مهتاب« به سينماروها يک بازيگر بسکتبال ساحلي را معرفي کرد که از دانشگاه 
نيويورک فوق ليسانس بازيگري گرفته بود و اسمش ماهرشالاهاشباز علي بود. اسمش را کوتاه کردند 
و حالا به اسم ماهرشالا علي شناخته مي شود. برخي از علاقه مندان پروپاقرص سينما ممکن است او 
را قبل از اين فيلم هم ديده باشند. اما بعد از سالي که در سريال »خانه پوشالي« ظاهر شد و در فيلم 
»شمايل پنهان« هم نقش کوتاهي داشت، ديگر امکان نداشــت او را به گوشه ذهن تان نسپاريد. اما 
بعد از اين دوفيلم بود که مدتي را با بري جنکينــز گذراند و همکاري با او کل کارنامه و زندگي اش را 

تغيير داد. 
در فيلم نقش يک دلال مواد مخدر را بازي مي کرد که به طرز شگفت انگيزي آرام بود و قهرمان جوان ما 
را زير پر وبال خودش مي گرفت. خوآن کاراکتر سختي براي ماهرشالا علي بود که بتواند بازي اش کند. 
اما بازيگر در اين نقش فرو رفت و با دردهاي کاراکتري که بايد نقش اش را بازي مي کرد، رودررو شد. 
نقشي که گويا نقبي به گذشته علي هم بود و طبق آنچه خودش گفته، حالا مي توانست چيزهايي به 

اين نقش اضافه کند. بازي علي به خاطر نرمي  و زيرپوستي بودنش در يادها مي ماند. 

منچستر كنار دریا
Manchester by the Sea

         کارگردان  کنت لونرگان
         امتياز متاکريتيک   96 از 100

         محصول  2016
در بهترين سکانس فيلم »منچستر کنار دريا« که درحقيقت نقطه عطف فيلم و 
مرکز درام هم هست و بقيه سکانس ها به شکل دايره اي با فلاش بک و فلاش فوروارد 
حول آن چيده شده اند، سکانسي که حدود هشــت دقيقه طول مي کشد، قطعه 
آداجيوي آلبينيوني کامل پخش مي شود. يک قطعه سوزناک براي سازهاي زهي 
روي يک سکانس رعب آور و احساســات برانگيز در فيلمي  که دوساعت ديگرش 
با خودداري آگاهانه اي از احساساتي کردن تماشــاگرش پرهيز مي کند. به نظرم 
مهم ترين سکانس فيلمنامه و پلي براي ارتباط برقرارکردن با فيلم همين جايي 
اســت که در فلاش بک و بدون ديالوگ و فقط با موسيقي آداجيو شاهد سوختن 
خانه و خانواده يک مرد و زن و شکستن مرد و نابود شــدنش هستيم. فيلمنامه 
»منچستر کنار دريا« شــبيه همان قطعه آداجيوســت. اول خلوت و آرام به نظر 
مي رسد. اما براي رسيدن به عمقش بايد آرامش و صبر داشته باشيد. درست مثل 
آداجيو يک مسير دايره اي طي مي کند، با تم هايي که دائما تکرار مي شوند تا دست 
آخر به نقطه اول بازگردد. »منچستر کنار دريا« نمونه خوبي از يک فيلمنامه درام 
ميني مال است. همه چيز کنترل شده و به اندازه. نه اشک تان را درمي آورد و نه بلند 

مي خنديد. کاري که تعمدي انجام شده است.
فيلم داستان زندگي مردي به نام لي است. برادر لي مرده و او بايد براساس وصيت 
متوفي مســئوليت نگهداري از فرزند او را برعهده بگيرد. از اين جا به بعد شــاهد 
داستان مردي مي شــويم که بايد با گذشــته تلخ  و خاطرات ترسناکش در باب 
از دست دادن فرزندان و خانواده اش در نسبت با خانواده جديدي که به ناگزير شکل 

گرفته، کنار بيايد.

پسربچگي
boyhood 

         کارگردان  ريچارد لينکليتر
         امتياز متاکريتيک  100 از 100

         محصول  2014
احتمالا مي شــود به آن لقب بالغانه ترين فيلم درباره بلوغ 
را داد. چيزي که بيشــتر از قصه اش جلب توجه مي کند، 
پروسه ساخت آن است. فيلمبرداري »پسربچگي« از سال 
2001 تا 2013 طول کشــيده اســت و مقاطع مختلفي 
از زندگي پســري با بازي الار کولتران را از شش ســالگي 
تا 18سالگي به تصوير مي کشــد. ايتان  هاوک و پاتريشيا 
آرکت نقش پدر و مادر او را بازي مي کنند. زوجي که باهم 

اختلاف دارند و درنهايت جدا مي شوند. 
فيلم درحقيقت روند معمولي يک زندگي عادي را پيش 
رويتان تصوير مي کند و با چنان ظرافتي اين کار را انجام 
مي دهد که شبيه آينه اي از زندگي هرکدام از ما مي تواند 
باشد. لينکليتر فيلمنامه اش را در طول پروسه ساخت توسعه و بسط داد. با توجه به تغييراتي که هرکدام از کاراکترها پيدا مي کردند، فيلمنامه هم دچار 
تغيير مي شد. درحقيقت تجربيات همه گروه سازنده از کارگردان تا بازيگران روي روند فيلم و فيلمنامه تاثير داشت. فيلم سالي که اکران شد، تقريبا 

تمام جوايز انجمن هاي منتقدان را درو کرد اما در اسکار مهم ترين جايزه اش پاتريشيا آرکت براي بهترين بازيگر نقش مکمل زن بود. 



حوادث
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2581  سه شنبه  8 بهمن  1398

دستگيری دو متهم پس از تعقيب و گریز با پليس 
سرکلانتر هشتم پلیس پیشگیری پايتخت از دستگیری دو جوان موتور سوار که 
مواد مخدر و طلا سرقتی همراه داشتند، خبر داد. سرهنگ امیرهوشنگ امیری در 
خصوص اين پرونده گفت: شب يكشنبه ششم بهمن ماه، ماموران ضربت سرکلانتر 
هشتم پلیس پیشگیری تهران در حال گشت زنی در محدوده استحفاظی خود 
بودند که دو جوان موتورسوار مشــکوک شده و دستور ايســت برای آنها اعلام 
کردند.دو مرد جوان بدون توجه به دستور ايست پلیس به مسیر خود ادامه دادند 
و تصمیم به فرار گرفتند که تعقیب و گريز پلیسی آغاز شد و پسران جوان سعی 
داشتند با استفاده از کوچه باريک در منطقه ابوســعید از سايه پلیس فرار کنند 
اما ماموران پس از 20 دقیقه تعقیب و گريز موفق به توقف متهمان و دستگیری 
آنها شدند. ماموران در بازرسی بدنی از دو متهم 504 گرم مواد مخدر ترياک و از 
متهم ديگر حدود  200 گرم طلا فاقد فاکتور که احتمال می رود سرقتی باشد به 
دست آوردند.سرکلانتر هشتم پلیس پیشــگیری تهران گفت: دو متهم که 18 و 
45 ساله هستند با تشکیل دو پرونده جداگانه باتوجه به کشف مواد مخدر و طلا 
به پلیس مبارزه مواد مخدر و مرجع قضايی معرفی شدند و تحقیقات تکمیلی در 

اين پرونده ادامه دارد.

تيراندازی پليس، سارق مزدا 3 را متوقف کرد
رئیس مرکز پشتیبانی عملیات پلیس آگاهی پايتخت از دستگیری يك سارق و 

کشف خودروی سرقتی مزدا3 در عملیات تعقیب و گريز و تیراندازی خبر داد. 
سرهنگ کارآگاه ســعد اله گزافی گفت : ســاعت 6 صبح دوم بهمن  سال جاری ، 
کارآگاهان يگان گشــت پلیس آگاهی هنگام گشــت زنی در محدوده ترمینال 
جنوب به يک دستگاه خودروی ســواری مزدا3 که در حال حرکت بود مظنون 
می شــوند، پس از بررسی و اســتعلام از مرکز فرماندهی پلیس آگاهی مشخص 
می شود، خودرو مذکور دارای سابقه سرقت از شهرستان اسلامشهر در بیست و 
نهم دی ماه امسال است. راننده خودروی مزدا پس از مشاهده خودروی پلیس از 
محل متواری و عملیات تعقیب و گريز متهم آغاز می شود.واحد گشت با استفاده 
از علائم هشدار و آژير به راننده خودروی سرقتی دستور ايست داده که وی بدون 
هیچ گونه توجهی، به فرار خود به ســمت بزرگراه نواب ادامه می دهد و در نهايت 
افسراکیپ به برای حفظ جان و مال شهروندان و جلوگیری از آسیب رساندن سارق 
به خودروهای عبوری تیر هوايی شلیک می کند.راننده خودرو مسروقه بی توجه به 
اخطار پلیس همچنان به فرار ادامه داده که افسراکیپ برای متوقف کردن خودرو 
مسروقه لاستیکش را مورد هدف گلوله قرار می دهد که با پنچر شدن لاستیک جلو 
و عقب خودروی مسروقه، در تونل توحید متوقف و سارق به هويت  بهرام24 ساله  
دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل می شوند.متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی و 
کشف ساير جرايم احتمالی در اختیار کارآگاهان اداره دوم پلیس آگاهی قرار دارد.

جيب بری در مترو، کسب و کار
پسرعموهای شرور

رئیــس پلیــس متــرو تهــران از 
دســتگیری دو پسر عموي جیب بر 
حرفه ای در مترو پايتخت با 20فقره 
اعتراف به سرقت خبر داد. سرهنگ 
ســعید عطاالهی گفــت: صبح روز 
ششــم بهمن ماه، ماموران پلیس 
مترو در ايستگاه مترو صادقیه روی 
سکوی مســافربری در حال گشت 
زنی بودند که به رفتارهای دو پسر جوان مشکوک شدند.ماموران مشاهده کردند 
که اين دو جوان در بین مسافران حضور پیدا کرده و همراه مسافران سوار بر قطار 
مترو شده ولی قبل از اينکه درهای قطار بسته شود از مترو پیاده می شوند.رئیس 
پلیس مترو تهران ادامه داد: ماموران در حالی که هر دو جوان 19 و 25 ساله را زير 
نظر داشتند، در پنجمین اقدامشان برای جیب بری، تیم پلیسی وارد عمل شده و 
موفق به دستگیری هر دو متهم شدند و طعمه دزدان را نیز که در صحنه حضور 
داشتند از مترو پیاده کردند.سرهنگ عطاالهی عنوان کرد: در بازرسی از دو پسر 
جوان پنج گوشی سرقتی به دست آمد که گوشــی موبايل يکی از طعمه ها که از 
قطار مترو پیاده شــده بود نیز در اختیارش قرار گرفت.رئیس پلیس مترو تهران 
گفت: در تحقیقات از متهمان مشخص شد آنها پسرعمو هستند و در روز پنجشنبه 
نیز چهار سرقت به شیوه جیب بری انجام داده اند که در ادامه اعترافات متهمان 

مشخص شد آنها در مدت زمان کوتاه 20 فقره سرقت انجام داده اند.

  اخبار 

ادامه جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده شاخ های 
اينستاگرام به رياست قاضی مقیســه در شعبه 28دادگاه 
انقلاب صبح روز گذشــته برگزار شــد. مدتی اســت که 
رسیدگی به اتهامات تعدادی از کاربران اينستاگرام از جمله 
»فاطمه خويشوند« معروف به »سحر تبر« به اتهام معاونت 
در افساد فی الارض در شعبه 28دادگاه انقلاب انجام می شود 
و صبح ديروز، هفتم بهمن ماه ادامه جلسه رسیدگی به آن 

برگزار شد. 
براساس شنیده ها پرونده شــاخ های اينستاگرامی حدود 
500 متهم دارد. اما سعید دهقان،وكیل فاطمه خويشوند 
در گفت وگو با هفت صبح، وجود 500 نفر را در اين پرونده 
تكذيب مي كند و درباره آخريــن وضعیت پرونده موکلش 
مي گويد: قاضی ختم رســیدگی به پرونده را اعلام نکرده 
اســت، اين پرونده متهمان ديگری هم دارد که بايد برای 
ارائه توضیحات به دادگاه احضار می شدند که اين کار انجام 
شد. اين پرونده به غیر از موکلم بیش از 10متهم دارد و هنوز 

آخرين دفاعیات از او اخذ نشده است.
وکیل مدافع فاطمه خويشــوند ادامه داد: موکلم در اولین 
جلسه دادگاه حاضر شــد و اين نکته مثبتی بود، زيرا بیش 
از هر چیزی مهم بود قاضــی دادگاه ببیند که تصويری که 
از موکلم در رسانه ها منتشر شده است با واقعیت »فاطمه 
خويشــوند« مغايرت دارد. »ســحر تبر« مخلوق نرم افزار 
فتوشاپ، گريم و تدوين است، بنابراين قاضی موکلم را ديد و 

به اين موضوع پی برد که تصاوير منتشره با شخصیت موکلم 
بسیار متفاوت است. دهقان، تاكید مي كند: در جلسه دادگاه 
كه روز هفتم بهمن تشكیل شد، فاطمه خويشوند معروف 
به سحر تبر حضور نداشت و او همچنان در زندان است. اين 
دادگاه براي بقیه متهمان در پرونده تشكیل شده بود. وي 
از اعلام جزئیات بیشتر در رابطه با اين كه چه كساني در اين 
پرونده حضور دارند، خــودداري كرد و اطلاعات مربوط به 
پرونده را منوط به برگزاري آخرين جلسه دفاعیات فاطمه 
خويشوند دانست. از ديگر سو، ديگر وكیل سحر تبر درباره 
اين پرونده گفت: در جريان رســیدگی به پرونده موکلم، 
ســاير متهمان مرتبط با پرونده به دادگاه احضار شده اند. 
پیام درفشــان گفت: ديروز در جريان ادامه رســیدگی به 
پرونده سحر تبر، متهمان ديگر پرونده به شعبه 28 دادگاه 
انقلاب احضار شــدند. وی افزود: تمام متهمان ديگر اين 
پرونده که به نوعی با پرونده موکلم در ارتباط بوده و بیش 
از 10 نفر می شوند، به دادگاه احضار و مورد رسیدگی قرار 
گرفته اند. درفشــان گفت: البته يکــی از اين متهمان روز 
گذشته طی تماســی تقاضای اين را داشت که ما وکلای 
آنها هم بشويم در حالی که به اعتقاد ما اخلال منافع پیش 
می آيد، اگر ما پرونده خانم خويشوند را قبول کرده ايم، چرا 
که ايشان از نظر سن و از نظر وضعیت سلامتی شرايط شان 
کاملا مشخص است و در بررسی ها به اين نتیجه رسیده ايم 
که بسیاری از اين متهمان که بالای بیست سال هم دارند، 
موکل بنده را تشويق به انجام اين امور کرده اند.وی گفت: 
در جلسه قبلی دادگاه قاضی مقیسه آخرين دفاعیات را از 
موکلم اخذ نکرد، با اين دلیل که بايد وضعیت ساير متهمان 

بررسی شود. بنابراين پس از بررسی شرايط اين متهمان، 
آخرين دفاع از موکلم اخذ خواهد شــد. وکیل ســحر تبر 
گفت: هنوز زمان ختم جلسه رســیدگی به پرونده موکلم 

مشخص نیست.
  معاونتدرافسادفيالارض

در مهرماه امســال بود كه خبر بازداشــت فاطمه خويشوند 
معروف به سحر تبر رسانه اي شد. دادســرای ارشاد پرونده 
فاطمه خويشوند معروف به »سحر تبر« را برای رسیدگی با 
اتهاماتی همچون معاونت در افساد فی الارض به دادگاه انقلاب 
ارسال کرد. اما سوال اينجاست او اگر به جرم معاونت در فساد 
في الارض محاكمه مي شــود، سرشاخه اصلي جرم كیست؟ 
ســحر تبر يا فاطمه خويشــوند، دختری متولد 26 خرداد 
سال 1380 است که سیکل دارد و تا سوم راهنمايی بیشتر 
درس نخوانده و طبق آنچه در برنامه 20:30 پخش شد، پدر 
و مادرش از هم جدا شــده اند و با مــادرش زندگی می کرد.

شهرت »فاطمه خويشــوند« به خاطر عکس ها و فیلم های 
عجیب و غريبی است که از خود در اينستاگرام منتشر می کرد 
و سحر تبر نامی است که او برای خود در اينستاگرام برگزيد. 
مخاطبانش يك روز او را با تبري در دســت در ســطل زباله 
شهرداري مي ديدند و روز ديگر جیغ كشــان وسط خیابان 
تبلیغ مي كرد. دختري كه چهره واقعي اش با فضاي مجازي 
كه ساخته كاملا متفاوت است و فقط جاي عمل هاي زيبايي 

و پروتز روي صورتش مشخص اســت. چندي پیش سعید 
دهقان، وكیل او اعلام كرد: موکل بنده متولد سال80 است 
و در تاريخ دستگیری يعنی در اوايل مهرماه امسال بالای 18 
ســال بوده، اما از آنجا که در زمان تشکیل پرونده و در زمان 
وقوع، وی هنوز به سن قانونی رشد نرســیده بود در نتیجه 
کودک محســوب می شــود.دهقان گفت: بنابراين بر فرض 
وقوع جرم و تشکیل پرونده قضايی، اين اقدام برای کودکان 
و نوجوانان در اين سن به طور يقین در صلاحیت دادسرای 
ويژه رســیدگی به جرايم اطفال و نوجوانان است.اين وکیل 
دادگستری گفت: تمام اسناد و مدارک روانپزشکی موجود در 
مورد موکلم نشان می دهد که حتی سال ها قبل از رسیدن به 
سن قانونی رشد، وی به افسردگی و برخی اختلالات روانی 
مبتلا بوده و حتی در سال 94 در بیمارستان الغدير بستری 
شده اســت و حتی زمانی هم در بیمارستان فوق تخصصی 
روانپزشکی 505 نزاجا و بیمارســتان روانپزشکی میمنت 
بستری بوده است.وکیل سحر تبر گفت: با توجه به اين شرايط 
بیماری جای موکلم در زندان نیست. اما در پايان بايد تاكید 
كرد حواشي بسیاري پیرامون پرونده اين دختر جوان وجود 
دارد از ارتباط دستگیري رقصنده هاي فضاي مجازي تا آن 
خواننده كُرد كه متهم به فساد في الارض شده است. اگرچه 
وكیل او اين ارتباطات را تكذيب كرد و همه چیز را منوط به 

جلسه دفاع پاياني سحر تبر كرد. 

 برگزاري دادگاه دیگر متهمان 
پرونده فاطمه. خ

»سحرتبر« يك مخلوق فتوشاپي و گريم است و واقعيت ندارد

810 ساعت جمع آوری زباله به جای رفتن به زندان
پنج شــکارچی متخلف در چهارمحــال و بختیاری به 
پاکســازی طبیعت منطقه چشــمه مايک، دره ســیر 
و دره باد اطراف شــهر سورشــجان از زبالــه به میزان 
810 ســاعت جايگزين حبس تعزيری و مطالعه مقاله 
محیط زيستی محکوم شدند.شهرام احمدی، مديرکل 
حفاظت محیط زيست استان اظهار کرد: در يک پرونده 
3 متخلف شــکار غیرمجاز ۷ قطعه کبک در شهرستان 
شــهرکرد به پرداخت جزای نقدی و هر کدام به تحمل 
4 ماه حبس تعزيری محکوم شــدند.پس از بررسی اين 
پرونده، در راســتای اجرای مجــازات جايگزين حبس 
که منجر به بازپروری بزهــکار و کاهش نرخ تکرار جرم 
شده و زمینه ســاز پذيرش مســئولیت جرم ارتکابی و 
جبران خسارت ناشی از آن می شود، دستگاه قضا حبس 
اين متهم را به انجام خدمت عمومــی رايگان از طريق 

پاکسازی و جمع آوری زباله های موجود در محیط زيست 
منطقه چشمه مايک، دره ســیر و دره باد اطراف شهر 
سورشــجان هر کدام به میزان 2۷0 ساعت تبديل کرد.

وی خاطرنشــان کرد: يک نفر از متخلفان که اقدام به 
نگهداری و حمل يک قبضه سلاح شــکاری و ۷6 عدد 
فشنگ شــکاری کرده بود به پرداخت 20 میلیون ريال 
جزای نقدی در حــق صندوق دولت محکوم شــد . در 
پرونده ای ديگر دو متخلف شروع به شکار، با کارگذاشتن 
تله  جهــت بــه دام انداختن حیات وحــش در منطقه 
حفاظت شــده تنگ صیاد به تحمل ۷4 ضربه شــلاق 
تعزيری محکوم شدند. احمدی افزود: با توجه به بررسی 
پرونده، با تصمیم دستگاه قضا اين متخلفان محکوم به 
مطالعه يک »مقاله محیط زيستی« شدند که آن ها بايد 
ظرف مدت شش ماه از زمان صدور رأی اين مقاله را به 

دقت مطالعه و با حضور در دستگاه قضا به سؤالات تهیه 
شده از متن اين مقاله، توســط صادر کننده رأی پاسخ 
دهند.  وی اضافه کرد: ايــن متخلفان بايد به 50 درصد 
سوالات پاسخ درست بدهند در غیر اين صورت تخلف از 
دستور مقام قضايی است و مجازات های لازم برای آن ها 
در نظر گرفته خواهد شــد.احمدی گفت: اين تصمیم 
با درنظر گرفتن عدم وجود ســابقه محکومیت کیفری 
متهمان، اعلام موافقت آن ها، فرهنگ ســازی و افزايش 
آگاهی نسبت به محیط زيست گرفته شده است.چنانچه 
متهمان از اجرای حکم تخلف کننــد، تعقیب قانونی و 
مجازات لازم برای اين متخلفــان در نظر گرفته خواهد 
شد.به گفته وی، در ماه گذشته نیز 3 نفر متخلف توسط 
قاضی دوســتدار محیط زيســت محکوم به پاکسازی 

محیط زيست جايگزين حبس شده اند.

سارا غضنفري  
هفتصبح

نوه،حساببانكيمادربزرگراخاليكرد
نوهایکهبهصورتمداومازسال96تاکنونبافعالکردن
رمزدومحساببانکیمادربزرگخودازکارتاوبرداشت

غیرمجازمیکرددرسمنانشناساییودستگیرشد.رئیس
پلیسفتااستانسمنانگفت:سرهنگحسینصادقی،

رئیسپلیسفتااستانسمناناظهارداشت:درپیشکایت
یکیازشهروندانمبنیبربرداشتغیرمجازازحسابشبه
صورتاینترنتی،موضوعپروندهدردستورکارکارشناسان

پلیسفتاقرارگرفت.بااخذاظهاراتشاکیمبنیبر
برداشتغیرمجازازحساببانکیویطیچندمرحلهو
آنالیزتراکنشهایانجامشده،مشخصشدمبالغمورد

ادعایشاکیبهصورتغیرحضوریوازطریقدرگاههای
پرداختمختلفصورتپذیرفتهاست.اینمقامانتظامی
بااشارهبهشناساییودستگیریمتهمضمنهماهنگیبا

مراجعقضایی،ازانتقالکلیهادلههایدیجیتالیمکشوفهبه
پلیسفتاخبردادوگفت:دربررسیهایبهعملآمده،وی
ابتداسعیدرگمراهکردنپلیسراداشتکهباهوشیاری

کارشناساندرمواجههباادلهدیجیتال،لببهسخنگشودهو
بهجرمخوداعترافکردوبیانداشتکهبادراختیارداشتن
کارتبانکیمادربزرگخود،رمزدوماینترنتیآنرافعال

کردهوبابتخریدشارژتلفنهمراهاقدامبهبرداشتوجهبه
صورتغیرمجازمیکردهاست.

تاه
 کو

خبر
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  چه شد که راننده نمونه مدارس تهران شدم 
فرزانه کاظمی 52ســاله اســت و لیســانس مديريت بازرگانی 
دارد. او سه فرزند دارد، از 26 سالگی تا 41 سالگی معلم بوده تا 
اينکه يک روز با ديدن تبلیغ خودرو ون در تلويزيون به نظرش 
می رسد که خودرويی متناسب با خانواده اش پیدا کرده است و 
با خريد آن وارد دنیايی ديگر می شــود. او می گويد: »من چون 
همسرم جانباز شیمیايی است لازم است خیلی اوقات با خانواده 
از شــهر بیرون برويم و به جايی خوش آب و هواتر سفر کنیم و 
چون دستگاه اکسیژن بايد همراه همسرم باشد احساس کردم 
خودروی ون مناسب خانواده ماست و صرفا برای اين موضوع ما 
تصمیم گرفتیم يک ون خريداری کنیم اما بعد از خريد و بعد از 
مدتی متوجه شديم به ون ما پلاک تاکسی داده اند و بايد ماشین 
کارکرد تاکسی داشته باشــد. به اين موضوع معترض شديم و 
مسئولان آن شرکت خصوصی گفتند نهايت چند ماه با تاکسی 
کار کنید تا اين موضوع حل شــود. اين شد که من شدم راننده 
سرويس مدرسه مان و بعد به اين کار علاقه مند شدم و سرويس 

مدارس ديگر را هم قبول کردم و خیلی زود راننده نمونه مدارس 
تهران شناخته شدم.« 

  رانندگی مرا به هدف و آرزویم نزدیک تر کرد 
از ديد عموم مردم بســیاری از زنانی که به اين کار مشغولند يا 
همسر ندارند يا جزو زنان سرپرســت خانوار هستند اما فرزانه 
کاظمی  جزو هیچ کدام از اين افراد نیست بلکه با خواست و علاقه 
خود حالا بیش از10 سال اســت که به اين کار مشغول است. او 
می گويد:» همســرم حقوق مخصوص به خود دارد و پسرم هم 
درآمد دارد به همین دلیل اين کار را برای رفع نیاز مالی انتخاب 
نکردم ، من اين کار را دوســت دارم چراکه توانستم در کنار اين 
کار خودم و وقتم را بیشتر درگیر کار خیر کنم.« او درباره شروع 
به کار رانندگی اش می گويد:» اولین بار با همســرم در خیابان 
بوديم که ديديم چند خانم منتظر تاکســی هستند، همسرم به 
من گفت سوارشان کن، من گفتم مگر من راننده تاکسی هستم؟ 
گفت صلواتی آنها را برسان. همین کار را کردم و انجام اين کار به 
قدری برايم شیرين بود که محرم همان سال کارم را شروع کردم 

و خانم ها را به مقصدشان می رساندم. گاهی پول می گرفتم گاهی 
بر حسب توانايی مسافر نمی گرفتم و از همان روز تصمیم گرفتم 
يک کارت عابر جدا برای اين کار داشته باشم تا هر روز بخشی از 
آن پول جمع شده را برای کار خیر برداشت کنم. کم کم از شغل 

معلمی  کناره گیری کردم و راننده شدم.« 
  دوست دارم قطعات ماشین هدیه بگیرم تا طلا و جواهر 

فرزانه کاظمی  ابتدا يک ون نقره ای رنگ داشت و بعد از سال 93 
با ون سبزرنگش در محدوده میدان پونک مشغول به کار است. 
او تاکســیران برتر تعدادی از مناطق تهران شــد و چندين لوح 
تقدير دارد و همین يک سال پیش هم تاکسیران برتر پايتخت 
برگزيده شد. او زن با اخلاق، گشاده رو و منضبطی است که باعث 
می شود مسافران آقا و خانم آن خط بیشتر دوست داشته باشند 
سوار ون سبزرنگ و تر و تمیز او که پر است از ذکر و نام اهل بیت 
شــوند. از کارهای مهمی که او در همه اين سال ها و هر سال به 
دفعات مختلف با بخشی از درآمدش انجام می دهد فراهم کردن 
امکان سفرهای زيارتی برای افرادی است که تا به حال به زيارت 

نرفته اند. او گاهی هزينه ســفر هوايی يا زمینــی زائر اولی ها به 
مشهد و کربلا را تقبل می کند و گاهی هم خودش راهی می شود، 
ماشین را پر می کند و مسافرهايش را به قم و مشهد می برد. او که 
اعتقادات دينی بالايی دارد سر ظهر و وقت اذان هر کجا که باشد 
کارش را طوری تنظیم می کند که نمازش را حتی شــده گوشه 
خیابان بخواند. او تعريف می کند که» يک بار همه مســافرهايم 
خانم بودند از آنها اجازه گرفتم برای ادای نماز بايستیم. پارچه ای 
روی زمین پهن کردم و گفتم هر کسی خواست می تواند نمازش 
را بخواند. ابتدا بعضی خانم ها امتنــاع کردند اما وقتی گفتم هر 
کسی نماز بخواند مهر کربلا هديه می گیرد بیشترشان خوشحال 
شــدند و نماز را با هم در کنار خیابان خوانديم.« کاظمی حدود 
دو سال پیش در رالی مشهد تا کربلا شرکت کرد و زنی است که 
برخلاف خیلی از زنان ديگر که دوست دارند طلا و جواهر هديه 
بگیرند دوست دارد خانواده اش هر وقت خواستند هديه ای به او 
دهند قطعه ای از ماشین که مورد نیاز است را برای او تهیه کنند 
تا او بتواند کاری را که با عشق انجام می دهد به خوبی ادامه دهد. 

راننده امروز، معلم دیروز 
گفت و گو با فرزانه کاظمی، معلم 52ساله آموزش و پرورش که خیلی 
اتفاقی راننده ون شد و حالا سال هاست این شغل را در جهت خدمت 

به مردم ادامه می دهد 
هانیه درویش|  گاهی یک اتفاق و تصمیم مسیر زندگی انسان را عوض می کند، مثل فرزانه کاظمی که سال ها در 
شغل معلمی خدمت می کرد اما یک اتفاق باعث شــد، او راننده ون شود و بتواند در این شغل هم راه خود را پیدا 
کرده و هدفش که همیشه خدمت به خلق و اهل بیت بوده است در این مسیر ادامه دهد. او نشان داده است حال 
خوب در هر شغل و جایگاهی امکان پذیر است فقط اگر خودمان بخواهیم و با زاویه ای قشنگ تر به اتفاقاتی که در 
زندگی مان روی می دهد نگاه کنیم. با این زن سرزنده و فعال که در این سال ها در حرفه رانندگی لوح تقدیر گرفته 

و تاکسیران نمونه پایتخت معرفی شده گفت وگویی کرده ایم. 

     خرده روایت هایی از فرنگ

سه شــنبه تولد هفده ســالگی اش بود و ســر 
کلاس اش  نیامد.ديــروز که ديدمــش از کادو 
تولدش پرســیدم.گفت: »شــايد جالب باشد، 

پول نقد.«
جواب دادم که در سال نو ايرانی هم ما پول نقد 
به هم کادو می دهیم.گفت نمی دانسته سال نو 

در کشورهای ديگر موقع ديگری است. 
همین شد که کمی در مورد تقويم خورشیدی 
و تقويم قمــری صحبــت کرديم.صحبت مان 
رســید به ماه های قمری و اوقاتِ شرعی. وقتی 

جدول اوقاتِ شــرعی به افق ونکوور را نشانش 
دادم گفت اين همه دقت بــرای دنبال کردنِ 
زمان خیلی برايش جالب است و اصلا در مورد 
اســلام اين چیزها را نمی دانســته.گفت حتی 
نمی دانســته بقیه کشــورها از تقويم میلادی 
استفاده نمی کنند.توضیح می دهم واضح است 
که همه کشورها مسیحی نیستند و دين ديگری 
ممکن است داشــته باشــند.لبخند ملايمی 
می زند و می گويد:»ولی ما هم مسیحی نیستیم. 
کريسمس و عید پاک را جشن می گیريم ولی 

اعتقاد مذهبی نداريم.« ازش می پرســم يعنی 
هیچ موقع ســوالی در اين مــوارد برايت پیش 

نمی آيد؟
جواب می دهد :»چــرا، نمی خواهم بگويم که 
آتئیســت )ملحد( يا آگناســتیک )بلاتکلیف( 
هســتم. هیچ کدام شان نیســتم و گاهی برايم 
سؤالاتی پیش می آيد که جوابشان را نمی دانم 
ولی چون در ايــن فکر به جايی نمی رســم و 
گُم می شــوم، ترجیح می دهم فقط به خودم و 
زندگی ام فکر کنم.« دلم می ســوزد و نمی دانم 

چه جوابی بايد بدهم. می نشینم روی صندلی 
مقابلــش و اکتفا می کنــم به گفتــن اينکه: 
»بله خب فضاهای رشــدی آدم هــا با هم فرق 
می کند.« پی نوشــت : جايی خوانــده بودم که 
اگر مســلمان رفتار و کردارِ خودش درســت 
شــود، تأثیرگذاری اش هم درســت می شود. 
برخوردهای اينچنینی با شــاگردهام، تلنگر به 
جايی است که نشانم دهد چقدر فاصله هست 

تا ايمان.
منبع:کانال تلگرامی ساعت به وقت تورنتو

بلاتکلیف

کرونا، ظریف، سامان و بیرانوند

10پســت پربازدید در ویکی پدیای فارسی در 
روز 7 بهمن:

1. کروناويروس/ 2. کوبی برايانت
3. قاسم سلیمانی

 4. يک مقاله غیراخلاقی
5. کاخ مرمر/ 6. لئوناردو دی کاپريو

7. کیمیا علیزاده / 8. آنتونی استوکس
9. کیت وينسلت

 10. فیلم سینمايی قسم )1397(
دو هشتگ برتر توئیتر از ساعت 9 صبح دوشنبه 

تا 17 دوشنبه 7 بهمن:
1. ظريف و ســلیمانی: درباره راهپیمايی  مصاحبه 
اخیر ظريف با اشپیگل و پاسخ ترامپ به او در توئیتر

2. خبر فوری، ماهشهر و ايران: درباره سانحه هوايی 
در ماهشهر

18 گــروه کلمه که بیشــترین میزان رشــد 
جست وجوی گوگل در چهار روز اخیر را داشتند:

1. سامان خواننده
2. بیماری کرونا، کرونا، ويروس کرونا چیست، کرونا 

ويروس، علائم بیماری کرونا ويروس
3. هندبال ايران کره/ 4. مهدی فخیم زاده

5. دعای کمیل/ 6. سامان، بانک سامان
7. سامانه گلســتان دانشــگاه فرهنگیان، گلستان 

فرهنگیان، سامانه گلستان فرهنگیان
8. هواشناسی بندرعباس/ 9. هیث لجر
10. ورود به اينستا/ 11. فیلم ترسناک

12. اخبار سیاسی/ 13. لیورپول
WWW .14/ 15. آهنگ تولد

16. سینما تیکت/ 17. بانک ملی ايران/ 18. نماوا
پنج پست پربازدید در کانال های فارسی تلگرام 
)بر اساس اطلاعات ســامانه تلگرافی( در روز 7 

بهمن: 
1. خبری در مورد جدايی بیرانوند از پرســپولیس 

)3.59 میلیون بازديد در 488 کانال(
2. دولت چین: داروی کورنا ســاخته شــد )3.56 

میلیون بازديد در 1005 کانال(
3. برخورد چند راکت به نزديکی سفارت آمريکا در 
منطقه ســبز بغداد )3.14 میلیون بازديد در 414 

کانال(
4. اولین بیمــار مبتلا به ويروس کرونا درمان شــد 

)2.97 میلیون بازديد در 752 کانال( 
5. آتش گرفتن موتور هواپیمــای گرگان به تهران 

)2.96 میلیون در 652 کانال(

     ترند

     از خبرها

بانک صادرات ایران ٩٩٣میلیارد ریال وام قرض الحسنه مشاغل خانگی پرداخت کرد

پرداخت الکترونیک سداد کامل ترین سبد پرداختی کشور را ارائه می کند

۷۸درصد از اعتبارات بازسازی های سیل ۹۸ توسط بانک مسکن پرداخت شد

بانک صــادرات ايران طی 
٩ماهه ابتدای ســال ٩٨، 
بیش از ٩٩٣میلیارد ريال 
وام قرض الحسنه مشاغل 
خانگی به بیــش از چهار 
هزار و ٩٠٠  نفر پرداخت 
کرد. به گزارش روابط عمومــی بانک صادرات ايران، 
حمايت از بخش های مختلف اقتصادی کشور در قالب 
پرداخت وام  قرض الحسنه همچنان در دستور کار اين 
بانک است به نحوی که طی ٩ ماه اول سال ٩٨ بالغ بر 
٩٩٣میلیارد ريال وام قرض الحسنه اشتغالزايی بانک 

صــادرات ايــران بــه چهــار هــزار و ٩٠٩نفــر از 
معرفی شــدگان کمیته امداد، ســازمان بهزيستی و 
وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی پرداخت شــده 
است. اين بانک همچنین از ابتدای سال ٩٧ تا پايان 
آذر ســال جاری بالغ بــر ٢٨هــزار و ٧٥٨فقره وام 
قرض الحسنه مشاغل خانگی به معرفی شدگان کمیته 
امداد، سازمان بهزيســتی و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پرداخت کرده و روند حمايت از کارآفرينی 
و اشتغالزايی اقشار ضعیف جامعه همچنان به عنوان 
يکی از رسالت های اجتماعی بانک صادرات ايران ادامه 
دارد. بانــک صادرات ايــران علاوه بــر تأمین مالی 

طرح های زيربنايــی و تامین ســرمايه در گردش و 
سرمايه ثابت بنگاه های تولیدی و اقتصادی، حمايت 
از بخش های اقتصادی اقشار نیازمند را نیز در دستور 
کار دارد، به نحوی که طی ٩ماهه اول سال ٩٨ حدود 
١٤٦هزار فقره وام قرض الحسنه به ارزش ١١٠هزار 
میلیارد ريال توسط اين بانک در بخش های مختلف از 
جمله وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزيه، مشاغل 
خانگی، تســهیلات مسکن اقشــار ويژه، بهسازی و 
نوسازی مسکن روستايی، بافت  های فرسوده شهری، 
حوادث قهــری، نیازهای ضروری، تأمین ســرمايه 

بنگاه های کوچک و متوسط و... پرداخت شده است.

سداد کامل ترين کانال های 
پرداختی کشــور شــامل 
درگاه  کارتخــوان، 
پلیکیشــن  ا اينترنتــی، 
پرداخــت و  ussd  را  به 
کاربران و مشــتريان خود 
ارائه  می کند.امیرحسین داوديان، معاون توسعه کسب 
و کار شرکت پرداخت الکترونیک ســداد با اشاره به 
اينکه سداد کامل ترين کانال های پرداختی کشور را به 
کاربــران و مشــتريان خــود ارائه می کنــد، گفت: 
توانســته ايم با يکپارچــه کردن محصــولات حوزه 
پرداخت، به راه حل های متفاوتی در اين عرصه برسیم 

که هم رضايت مشتريان را به دست آوريم و هم از تمام 
قابلیت های اين کانال ها بهره ببريم. داوديان امنیت و 
راحتی پرداخت وجوه در قبال کالا و خدمات فروخته 
شــده برای کســب و کارها را بخــش جدايی ناپذير 
موفقیت در هر تجارت دانســت و افزود: کارتخوان، 
 ،ussd درگاه اينترنتی، اپلیکیشــن پرداخــت ايوا و
کانال های پرداختی سداد هستند که خدمات پرداخت 
را به سهولت و در بستری امن ارائه می کند. داوديان 
تصريح کرد: در حال حاضر به واسطه سرويس هايمان 
در بزرگ ترين فرنچايزهای کشــور اعــم از دولتی و 
غیردولتی ارائه خدمــت می کنیم، همچون مجموعه 
 پلیس يعنی پلیــس + 10، راهنمايی و رانندگی و نیز 

قوه قضائیــه، اداره ثبت احوال و اداره ثبت اســناد در 
سراسر کشور که هرکدام از آنها در چندهزار نقطه از 
کشــور در حال ارائه سرويس هســتند و از خدمات 
پرداخت ما استفاده می کنند. وی همچنین افزود:در 
حوزه خدمات الکترونیکــی غیرحضوری بزرگ ترين 
تامین کننده های تاکسی های اينترنتی و فروشگاه های 
اپ های موبايلی با ما کار می کنند. در واقع با نشــانه 
گرفتن بزرگ ترين ها و کسانی که قطب کسب و کار در 
صنعت خود هستند نشان داده ايم، به خوبی می توانیم 
در عرصه های يادشــده ارائه خدمــت کنیم که اين 
خدمات به زودی شــامل حوزه خدمات شــهری نیز 

خواهد شد.

بانک مسکن در 301 روز 
منتهی به 25 دی  ســال 
78درصــد از  جــاری، 
اعتبارات پیش بینی شده 
برای ســیل زدگان 98 را 
پرداخــت کرد.به گزارش 
هیبنا، بانک مسکن پس از وقوع سیل گسترده ابتدای 
سال جاری که منجر به وارد شدن خسارات گسترده به 
21 استان کشــور شــد، همزمان با ابلاغ مصوبه بانک 
مرکــزی، حمايت ســه جانبــه خــود از هموطنان 
آســیب ديده در جريان اين حادثه ناگوار را آغاز کرد. 
مطابق با دســتورالعمل پیش بینی شــده و ابلاغی به 
مديريت شعب 21 استان آسیب ديده کشور، حمايت 
مالی اين بانک در سه بخش شامل »بازسازی واحدهای 
مسکونی شــهری و روســتايی«، »تعمیر واحدهای 
مسکونی شهری و روستايی« و همچنین »تامین امور 
معیشتی و خريد لوازم خانگی« از سیل زدگان کشور 
تعريف شد. براين اساس اعتباری معادل 950میلیارد 
تومان از سوی بانک مسکن برای پرداخت تسهیلات به 
خانوارهای سیل زده در نظر گرفته شد.کارنامه عملکرد 
تسهیلات دهی بانک مسکن به ســیل زدگان کشور از 
ابتدای سال جاری تا تاريخ منتهی به 25 دی ماه امسال 
در هر ســه حوزه نشــان می دهد: طی 301 روز مورد 

بررســی)معادل 82 درصــد از روزهای يک ســال(، 
78درصد از اعتبارات ســیل 98 در بانک مسکن، در 
قالب تسهیلات قرض الحسنه و همچنین ساير عقود به 
متقاضیان اخذ تسهیلات در هر سه بخش پرداخت شد. 
به اين ترتیب از مجموع اعتبار پیش بینی شــده برای 
تسهیلات دهی به اين ســه بخش در بانک مسکن، تا 
پايــان روز 25 دی ماه، رقمی معــادل 741میلیارد و 
632میلیون و 600هزار تومان به سیل زدگان پرداخت 
و از مجموع اعتبار ابلاغی، 208میلیارد و 367میلیون 
و 400هزار تومان برای پاسخگويی به پرونده های جديد 
معرفی شده از سوی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی و 
همچنین وزارت جهاد کشاورزی باقی مانده است که 
متناسب با معرفی خانوارهای مشمول تسهیلات توسط 
ارگان ها و نهادهای مربوطه بلافاصله پرداخت می شود.

آنطور که جزئیــات کارنامــه اعطای تســهیلات به 
ســیل زدگان فروردين 98 در بانک مسکن مشخص 
می کند: از ابتدای روند پرداخت تسهیلات تا تاريخ 25 
دی ماه، مجموعا در سه بخش پیش بینی شده، 34هزار 
و 812 پرونده تســهیلات خود را دريافت کرده اند. از 
میان سه بخش»بازسازی واحدهای مسکونی شهری و 
روســتايی«، »تعمیر واحدهای مســکونی شهری و 
روســتايی« و همچنین »تامین امور معیشتی و خريد 
لوازم خانگی« که مورد حمايت مالی بانک مسکن قرار 

گرفته اند، بالاترين آمار تســهیلات پرداختی به حوزه 
تعمیر واحدهای مسکونی شهری و روستايی به لحاظ 
تعداد پرونده ها اختصاص دارد. به طوری که از مجموع، 
34هــزار و 812پرونده، تعداد 15هــزار و 44پرونده، 
تقاضای اخذ تسهیلات برای تعمیر واحدهای مسکونی 
خود را داشــته اند و تسهیلات شــان را در اين حوزه 
دريافت کرده اند.همچنین آمار پرونده های معرفی شده 
از سوی بنیاد مسکن انقلاب اســلامی و وزارت جهاد 
کشــاورزی برای تامین امور معیشــتی و خريد لوازم 
خانگی نیز در برخی اســتان ها طی ماه های گذشــته 
بسیار بالا بوده اســت. به طوری که از میان 21 استان 
آسیب ديده، به ترتیب استان های لرستان، گلستان و 
خوزســتان بالاترين آمار پرونده های معرفی شده در 
بخش »امور معیشــتی و خريــد لــوازم خانگی« را 
داشــته اند.کارنامه عملکرد بانک مسکن در اين حوزه 
نشان می دهد: در استان لرستان 3هزار و 96 پرونده، در 
اســتان گلســتان يک هزار و 477 پرونده و در استان 
خوزستان يک هزار و 9 پرونده جهت اخذ تسهیلات در 
اين بخش به شــعب بانک مســکن معرفی شــده اند.

براساس اين گزارش، بانک مسکن حمايت سه جانبه 
خود از سیل زدگان فروردين ماه امســال را مطابق با 
اعتبار پیش بینی شــده و تا پاســخگويی بــه تمامی 

تقاضاهای پذيرش شده ادامه خواهد داد.

مدیرعامل این شرکت:

یک هزار و ۳۶۳ روستا از خدمات شرکت آبفار 
آذربایجان شرقی بهره مند هستند 

تبریز – مجیدمسلمی: مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب روستائی آذربایجان 
شرقی جمعیت تحت پوشش این شرکت 
قالب 21  در  نفر  و 381  هزار  را 899 
شهرستان عنوان کرد.  مهندس علیرضا 
ایمانلو، اظهار کرد: تعداد یک هزار و 363 
خدمات  از  استان  سطح  در  نیز  روستا 
شرکت آبفار آذربایجان شرقی بهره مند هستند.  وی تعداد روستاهائی 
که فاقد شبکه هستند ولی آبرسانی به آنها بصورت سیار انجام می شود 
را نیز 37 روستا اعلام کرد و گفت: در حال حاضر تعداد 104 مجتمع نیز 
در سطح استان خدمات رسانی دارند که در این میان مجتمع آبرسانی 
شهید لشگری کلیبر با پوشش آبرسانی به 96 روستا، بزرگترین مجتمع 
آبرسانی استان محسوب می شود.  ایمانلو همچنین تعداد کل مشترکان 
شرکت آب و فاضلاب روستائی را 313 هزار و 669 مشترک اعلام کرد 
و افزود: از این میزان 299 هزار و 598 مشترک، خانگی و تعداد 14 
هزار و 71 مشترک هم غیرخانگی هستند.  وی ادامه داد: شرکت آب 
و فاضلاب استان آذربایجان شرقی از یک هزار و 245 منبع مختلف 
در سطح استان، آب استحصال و برای یک هزار و 363 روستا تامین 
آب می کند.  وی سهم منابع آب را 80 درصد مربوط به چاه، چشمه، 
قنات، رودخانه و چاه های اجاره ای از کشاورزان و اشخاص، 11 درصد 
از شرکت آب منطقه ای و 9 درصد از شرکت آب و فاضلاب شهری 
اعلام کرد.  مدیرعامل شرکت های آبفا و آبفار آذربایجان شرقی در 
خصوص تصفیه خانه های آب روستائی استان نیز گفت: تصفیه خانه 
شهید لشگری کلیبر با ظرفیت 100 لیتر در ثانیه، تصفیه خانه شهید 
دهقان مراغه با ظرفیت 100 لیتر در ثانیه و همچنین تصفیه خانه قلعه 
چای عجب شیر نیز با ظرفیت 20 لیتر در ثانیه فعالیت دارند.  این مقام 
مسوول از سه تصفیه خانه کندوان، جانانلو و لیقوان به عنوان تصفیه خانه 
های فاضلاب روستائی استان نام برد و به شناسنامه دار کردن یک هزار 
و 117 منبع تامین کننده آب در قالب سامانه لیمس ) شناسنامه کیفی 
( و در قالب سامانه سپتا ) شناسنامه مکانی و فنی ( جهت کنترل و 
پایش کیفیت آب توسط شرکت آبفار استان اشاره کرد.  مهندس ایمانلو 
ضمن تاکید و پیشنهاد بر سازگاری با کم آبی به منظور جایگزینی با 
خشکسالی، دلایل خود را در این راستا متکی بر عواملی همچون کمبود، 
بحران بازده مصرف، انشعابات غیرمجاز، افزایش چاه های غیرمجاز و 
استفاده بی رویه از منابع زیرزمینی برشمرد.  وی با اشاره به عملکرد 
شرکت آبفار استان آذربایجان شرقی در جریان زلزله اخیر، گفت: 16 
روستا در شهرستان سراب و 21 روستا نیز در شهرستان میانه دچار 
آسیب در شبکه آبرسانی شده بودند که با اقدامات فوریتی متخصصان 
و کارشناسان آبفار، انشعابات در حداقل زمان ممکن برقرار و خدمات 
بصورت کاملا رایگان در اختیار هم استانی های مناطق زلزله زده قرار 
گرفت.  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری و روستائی آذربایجان 
شرقی، هزینه هر ست وسایل برای انشعاب را 30 میلیون ریال اعلام 
کرد و توزیع 100 ست انشعاب را که بطور رایگان و با پشتیبانی شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی تامین و برای استفاده مشترکان 
آسیب دیده در زلزله نصب شد، نکته عطفی در بروزرسانی شبکه آبرسانی 

روستائی طی 25 سال اخیر دانست.

به  نیرو  وزیر  سفر  در  خورشیدی  2نیروگاه 
همدان افتتاح شد

همدان- محبوبه یادگاری: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
همدان گفت: در سفر وزیر نیرو به استان طرح های متعددی با 160 
میلیارد تومان به بهره برداری رسید که افتتاح 2 نیروگاه خورشیدی از 
مهم ترین آن ها به شمار می  رود. محمدمهدی شهیدی در سیزدهمین 
هفته از پویش " هر هفته_الف_ب_ایران"  که با حضور وزیر نیرو در 
همدان برگزار شد، اظهار داشت: موافقت نامه ساخت 35 مگاوات نیروگاه 
گرفته شده و برای130 مگاوات هم پروانه صادر شده است. وی با اشاره 
به دستاوردهای سفر وزیر نیرو به همدان هم گفت: طرح های متعددی 

با 160 میلیارد تومان بود در استان به بهره برداری رسید که افتتاح 2 
نیروگاه خورشیدی با 120 میلیارد تومان اعتبار از مهم ترین آن ها به 
شمار می آید. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در مورد 
وضعیت استان از نظر توزیع نیروی برق هم بیان کرد: 33 درصد مصرف 
برق در بخش کشاورزی با 6 هزار و 900 حلقه چاه و 14 درصد در بخش 
صنعت مصرف می شود و از نظر تلفات انرژی هم از میانگین کشوری 
بالاتر هستیم. شهیدی اعلام کرد: این رقم در استان 10.7 درصد بوده 
که بنا داریم تا پایان امسال به رقم 10 درصد برسد که عملکرد 9 ماهه 
10.3 درصد بوده است. وی گفت: تا پایان سال گذشته 738 مشترک 
برق در استان وجود داشت که به وسیله 18 هزار کیلومتر خط انتقال و 

16 هزار و 500 مگاوات ترانسفورماتور تأمین برق می شدند.
شهیدی از افتتاح 2 پست برق در سال آینده خبر داد و افزود: با 
افتتاح این پست ها که 40 میلیارد تومان اعتبار برای آن ها هزینه شده، 
مشکل ضعف ولتاژ در رینگ اول همدان، قهاوند و ملایر برطرف می شود.
وی اعلام کرد: بر اساس سند توسعه استان همدان هم قرار است 
43 مگاوات برق برای شهرک ها و ناحیه های صنعتی استان فراهم شود 

که تاکنون 20 مگاوات آن تأمین شده است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان :

مدار  کیلومتر   ۱۳۴ تاکنون  جاری  سال  ابتدای  از 
ای  منطقه  برق  شبکه  به  خط 

خوزستان اضافه شد
برق  شرکت  عامل  مدیر   - اهواز 
منطقه ای خوزستان با بیان اینکه عملیات 
از خط  مدار  و خروج یک  ورود  احداث 
132 کیلو ولت جایزان – کرنج به پایان 
رسید، تصریح کرد: با انجام این پروژه از ابتدای سال جاری تاکنون 134 
کیلومتر مدار خط به بخش انتقال و فوق توزیع شبکه تحت نظارت این 
شرکت افزوده شد. محمود دشت بزرگ در خصوص عملیات احداث 
ورود و خروج یک مدار از خط 132 کیلو ولت جایزان- کرنج، اظهار 
داشت: این عملیات در پست ایثار به طول 38 کیلومتر مدار به پایان 
رسید و مورد بهره برداری قرار گرفت. وی ارزش سرمایه گذاری این 
پروژه را 307 میلیارد ریال اعلام کرد. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان افزود: تامین 36 مگاواتی برق موقت شرکت نفت مناطق نفت 
خیز جنوب و بازگردانی گاز پازنان، احداث خطوط خروجی ایثار جهت 
بارگیری از پست در زمان برقداری، ایجاد رینگ بین پست های انتقال 
ایثار، امیدیه 1، کرنج، جایزان و آقاجاری و تغییر تغذیه پست 132 کیلو 
ولت آغاجری از مهم ترین اهداف بهره برداری از احداث ورود و خروج 

خط 132 کیلو ولت جایزان- کرنج بوده است.

افتتاح ۸۶ پروژه گازرسانی در گلستان؛

۷ روستا از نعمت گاز برخوردار می شوند
گرگان - مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان گفت: 86 پروژه 
گازرسانی استان گلستان در دهه مبارک فجر افتتاح و بهره برداری 
خواهد رسید.محمدرحیم رحیمی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
استان گلستان، اظهار داشت: 86 پروژه گازرسانی شامل هفت روستا، 
72 پروژه صنعتی و هفت پروژه عمرانی در گلستان افتتاح و پنج پروژه 
گازرسانی در روستاهای استان کلنگ زنی خواهد شد.وی افزود: هزینه 
پروژه های گازرسانی قابل افتتاح و کلنگ زنی در استان 545 میلیارد و 
900 میلیون ریال بوده تا 16 هزار و 800 متر مکعب گاز طبیعی را 
جایگزین سوخت های فسیلی دیگر کند.رحیمی ادامه داد: با احتساب 
پروژه های قابل افتتاح شرکت گاز استان گلستان در دهه مبارک فجر، 
100 درصد شهرهای استان شامل 33 شهر، 876 صنایع عمده و 65 
جایگاه CNG و 96 درصد روستاهای استان شامل 880 روستا از نعمت 
گاز بهره مند خواهند شد.وی اضافه کرد: گازرسانی به هفت روستای 
گلستان 813 خانوار را از نعمت گاز بهره مند می کند و با کلنگ زنی 
برای گازرسانی به پنج روستای استان هم 516 خانوار در آینده می توانند 
از گاز استفاده کنند.مدیرعامل شرکت گاز گلستان با اشاره با لزوم صرفه 
جویی در مصرف گفت: اگر هر مشترک خانگی فقط دو درجه در مصرف 
گاز صرفه جویی می کرد میزان مصرف از 10 میلیون متر مکعب به 9 

میلیون متر مکعب کاهش پیدا می کرد.
چهارمین یادواره شهدای مدافع حرم  استان قم 

برگزار می شود
کرد:  عنوان  سردارگنجعلی   - قم 
آزاد  درسالروز  و  وظیفه  برحسب  امسال 
سوریه،  شیعه نشین  شهرک های  سازی 
چهارمین یادواره شهدای مدافع حرم را، 
باعنایت خدا و مدد شهدا برگزار خواهیم 
کرد. سردار گنجعلی فرمانده لشکر17 علی بن ابی طالب)ع(استان، در 
نشست خبری چهارمین یادواره شهدای مدافع حرم گفت: شهادت حاج 
قاسم سلیمانی و همچنین حادثه شهدای هواپیمایی و جان باختن تعدادی 
از هم وطنان در مراسم تشییع سردارشهید سلیمانی در کرمان ازمهمترین 
وفراموش نشدنی ترین روزهای تاریخ ایران است. وی با اشاره به نزدیکی 
ایام الله پیروزی انقلاب و چهلمین روز شهادت حاج قاسم سلیمانی و 
حماسه بزرگ سپاه در فروپاشی پایگاه عین الاسد اظهار داشت: پیروزی 
انقلاب  یک معجزه بود ودهه فجر فرصت بازنگری در ارزش ها وآرمان 
 هاست و کمترین ثمره این انقلاب گشودن فصلی نو در تاریخ معاصر کشور 
است.  سردارگنجعلی افزود: دشمن و بخصوص آمریکا علیه نظام هراقدامی  
می توانست انجام داد، از جنگ اطلاعاتی، فرهنگی و نیابتی گرفته تا 
هرکاری که نظام ما را درگیر کند، اما این نظامی که متوسل به اهل بیت 
است در چهلمین سال انقلاب خود به سرمی برد.  فرمانده لشکر17 علی بن 
ابی طالب)ع( قم همچنین بیان کرد: به تعبیر حضرت آقا، این کشوردارای 
ملتی مستقل ، آزاد، متدین، مطمئن، امیدوار و با منطق قوی است که 
این ها محصول تلاش چهل ساله ی انقلاب  ماست. وی خاطرنشان کرد: 
لشکر 17 علی ابن ابی طالب امسال برحسب وظیفه و درسالروز آزاد سازی 
شهرک های شیعه نشین سوریه،  چهارمین یادواره شهدای مدافع حرم را 
باعنایت خدا ومدد شهدا برگزار خواهدکرد. سردارگنجعلی با بیان اینکه 
شهادت حاج قاسم فرمانده شهدای مدافع حرم، نقطه عطف یادواره امسال 
است، بیان داشت: به برکت شهدای مدافع حرم، امروز قلب ها سرشار از 

نفرت از آمریکاست .

نقشه همراه اراک با امکان جدید "زمان رسیدن اتوبوس "
اراک - مسیریابی خودروها به وسیله نرم افزار نیز جزو سیستم 
حمل و نقل هوشمند شهری محسوب می شود. استفاده از نرم افزارهای 
هوشمند برای عملکرد متناسب تر سیستم های شهری از جمله سیستم 
حمل و نقل اهمیت زیادی دارد، این نرم  افزارها بستر مناسب را برای 
راستای  در  فراهم می کند.  آسان شهروندان  و  ایمن، سریع  استفاده 
هوشمند سازی حمل و نقل عمومی، شهرداری اراک در سال های 
گذشته اقدام به راه اندازی سامانه ناوبری اتوبوس های حمل و نقل 
همگانی )AVL(، سامانه فراکارت )پرداخت الکترونیک کرایه اتوبوس( و 
اپلیکشن نقشه همراه اراک نموده است. در اپلیکیشن نقشه همراه اراک، 
شهروندان می توانند با مشخص نمودن مبدا و مقصد، خطوط پیشنهادی 
جهت رسیدن به مقصدمورد نظر را مشاهده کنند. همچنین در این 
برنامه تمامی اتوبوس های برخط )آنلاین( آن خط نمایش داده می شود. 
علاوه بر این با انتخاب ایستگاه در هر خط می توان زمان رسیدن اتوبوس 

به ایستگاه را مشاهده کرد. 

معاون خدمات شهری شهرداری ایلام خبر داد:

در  ایلام  شهر  در  نمک  و  ماسه  تن   200 دپو 
آستانه بارش برف

ایلام  - ویسی - معاون خدمات شهری شهرداری ایلام از آمادگی 
کامل شهرداری برای روزهای آینده در صورت بارش برف و باران خبر داد.  
یاسان مهدوی پور در جلسه ستاد مدیریت بحران شهرداری اظهار کرد:200 
تن ماسه و نمک  برای روزهای آینده که بارش برف پیش بینی شده ، دپو 
و ذخیره سازی شده است.وی از  نصب 120 باکس شن و نمک در معابر 
شیب دار، ذخیره سازی 40 هزار لیتر گازوئیل جهت مصرف ماشین آلات 
شهرداری در صورت بارش احتمالی برف، آماده سازی 3000 کیسه شن 
و نمک جهت شارژ باکس های سطح شهر خبر داد. معاون خدمات شهری 
شهرداری ایلام  گفت: تمامی نیروها و ماشین آلات شهرداری برای برف 

روبی و پاکسازی معابر، از  48 ساعت گذشته در آماده باش هستند. 

از خبرها

کانال نویسنده: پر

س
 فار

ری
گزا

خبر
س: 

عک



سه شنبه|8 بهمن 1398 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- ورم- جاودانگی- ويرگول

2- شــتر بي كوهان- في ســبيل- هواي 
گرفته

3- گردنبند- طرفداران ملت- سرزنشگر 
و نکوهنده

4- محل كار شاطر- رشــته كوه مرتفع 
آسيا

5- بي قرار و كم طاقت- قطار
6- چوب ميخ دار قصابي- مردم- پنداري 

و گوئي
7- مفت و مجاني- پرچــم و بيرق- پايه 

و بنياد
8- طالع و سرنوشت- گوهر درون صدف- 

غربال
9- سنن و رسوم- سودن و به هم ماليدن- 

دريچه ای در قلب
10- شــرف و آبــرو- خاطر و انديشــه- 

خداترسي
11- بازي- مرطوب

12- نوعي سنگ آتشفشاني- سنگ ترازو
13- قلعه و حصار- تن ها و كالبدها- سنگ 

انداز
14- صبــر زرد- چپ چشــم- هوس زن 

باردار
15- توزيــع كننده- كاســه مســي- از 

سيارات منظومه شمسی

عمودي
1- اكنون- عيد حاجيــان- ماه دوم فصل 

پاييز
2- پناهگاه- فرمانده كشتي- مقابل پايين

3- درســتکار و امانتدار- فرزندان يتيم- 
پيام غيبی

4- ادوات جنگ- واحد پول ونزوئلا
5- از صنايع شعري- خجسته و مبارك

6- انســان بودن- پرســتار- بي بهره از 
نزاكت

7- الماس تراشــيده- كلام درد- سخن 
آهسته و درگوشی

8- فارسي قديم- طبل- دروازه بسکتبال
9- ســخن بيهــوده- مهمانــي- نوعي 

پاي افزار
10- شادباش گفتن- مرد بي زن- پاي كوه

11- دفعه و مرتبه- ملاقات
12- معادل فارسی كاتالوگ- بدبخت

13- ســاربان- منطقــه تفريحي كرج- 
محيط تاريکی كه در اثر قرار گرفتن جسم 

تيره در برابر نور ايجاد می شود
14- قابل مشــاهده- در حــال ناليدن- 

ستون دين
15- اشــاره- اســتخوان بندي انسان-   
وســيله ای برای گرفتن و نگه داشــتن 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارشد

 جيبی
 كمين
گلخن
 لهجه
 متاع

 مشته
 ميخی

5 حرفي : 
 ازگيل
 برملا

 بی نقص
 تاراج

تمامی
 توسان

 روسری
 سنتور
 عنابی

 كيفيت
 مارتی

 منفصل
 ناصاف
 نسرين

6 حرفي :
 آتشزنه
 بارانک
 وارفتن
 يکه تاز

7 حرفي : 
 آزادشهر

كوه بابا

8 حرفي :
بيرمنگام

 چهارشنبه 
 مسجد جمعه
 هيدروليک

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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بخشي از خاطره   رسولی محلاتی از  نامه های فراوانی كه به دفتر 
امام وصول می شد:  غير از نامه های داخلی، از خارج كشور نيز 
نامه هايی به جماران ارسال می شد. به خاطر دارم كه يك روز  
عده ای از دانش آموزان ايالت آركانزاس آمريكا نامه ای به همراه 
يك جفت جوراب سفيد زيبا فرستاده بودند. آنها به امام نوشته 
بودند: »ما در مدرسه مان موزه ای داريم كه در آن كلكسيونی 
از هدايای يــادگاری بزرگان دنيا را جمــع آوری كرده ايم، لذا 
می خواهيم يكی از لباس هايی را كه شــما پوشــيده و به تن 
كرده ايد، برای ما بفرستيد تا در آن موزه نگهداری كنيم.« من 

اين نامه را خدمت امام تقديم كردم. ايشان آن را خواندند و چند 
روز بعد جوابش را هم دادند. يكی از كتاب های كانون پرورش 
فكری كودكان و نوجوانان، تحت عنوان كلمات قصار حضرت 
پيامبر اكرم)ص( را به همراه يك پيراهن برای ارسال انتخاب 
كرده بودند. در نامه ای هم كه برای دانش آموزان نوشته بودند، 
چندين بار لفظ »عزيزان من« را به كار برده بودند... تلويزيون 
ان.بی.سی آمريكا، چندين بار جواب نامه و پيراهن ارسالی امام 

را نشان داد.«
)مرکز اسناد انقلاب اسلامی(

به گزارش انتخــاب، در خاطرات علــم در بهمن 1348 آمده 
است: صبح زودتر از خواب برخاســتم. سفير سراسيمه پيش 
من آمد  و گفت: »من ديشب ناچار شدم شاهنشاه را از خواب 
بيدار کنم.« گفتم: »چرا به من نگفتی، مگر مطلب مهمی پيش 
آمده؟« گفت: »فرموده بودند اگر مطلبی بود، بيدارشان کنم. 
ديگر تو را ناراحت نکردم.« گفتم: »مطلب چه بود؟« گفت: »در 
عراق می خواست کودتا بشود، ولی حکومت آن را کشف کرد و 
بلافاصله دست به اعدام مسببين زده است، تا حالا ۹ نفر را اعدام 
کرده اند... به علاوه به سفير ما در بغداد اخطار کرده اند چون با 
کودتاچيان ارتباط داشته، بايد 24 ساعته بغداد را ترک گويد. از 

اين جهت شاهنشاه را بيدار کردم.«
من بلافاصله شرفياب شدم. شاهنشــاه را فوق العاده کسل و 
ناراحت ســر ميز صبحانه زيارت کردم. معلوم شــد ناراحتی 
شاه از چه بود که می خواستند پريروز فال بگيرند. مثل اينکه 
به دل شــان افتاده بود که کار سر نخواهد گرفت. شاهنشاه باز 

پيش طبيب تشــريف بردند. ســر ناهار در حضورشان بودم، 
خيلی کسل بودند. بعدازظهر ملاقات های زيادی داشتند که 
چند تای آن خيلی خيلی مهم بود... اخبار اعدام در عراق پشت 
سر هم می رسد و شاهنشاه فوق العاده ناراحت هستند. تلگراف 
مجددی از رئيس ستاد ارتش رسيده بود که »برای جلوگيری از 
حمله احتمالی عراقی ها بايد پيش دستی کنيم و فرودگاه های 
آنها را قبلا بکوبيم.« به من فرمودند: »تلگراف کن مگر ديوانه 
شده ای؟ از کجا می دانی که آنها می خواهند حمله  کنند؟ اگر 
آمادگی داده اند، يا در قبال آمادگی شماست، يا برای کودتای 
نافرجام است. به هر صورت کوچک ترين حرکتی را بايد از من 

اجازه بگيريد.«
شام شاهنشاه را تنها گذاشتم که بی ســرِ خر باشند! من هم 
با دوستم بيرون شــام خوردم. حالا نصف شب است به منزل 
برگشته ام. تعداد اعدام  شدگان عراق تا حالا به 2۹ نفر رسيده 

است.

 طبابت در دوره  قاجار متفاوت از شکل پيشرفته و مدرن آن 
بود. در آن دوره طبابت به شکلی سنتی و بر اساس طبع افراد 
صورت می گرفت و اغلب داروهايی که توســط اطبا تجويز 
می شــد، به صورت گياهی بود که معمولًا در خود کشــور 
توليد می گرديد: »بنا به تشخيص اطبای بنام ايران و تجربه 
کسب شده توسط آنان و کليه امراض عارض شونده بر وجود 
انسان به دو گروه مجزا و مشخص »گرم« با »سرد« تقسيم 
می شــوند و به همين طريق نحوه درمانی هم به دو صورت 
مشخص مداوای بيمار از طريق »گرمي« يا »سردي« انجام 
می گيرد. طبق اين روش معمولًا بيماری هايی از نوع   گرم   را 
با داروهايی از گروه  سردی درمان می کنند و بيماری های از 
نوع   سرد   را با داروهايی از نوع  گرمی . حال فرض کنيم يک 
 حکيم   ايرانی را بالای سر بيماری برده اند و در ابتدا به عللی 

قادر به تشخيص صحيح بيماری از نوع گرم و سرد بودن آن 
نگردد. در اين صورت اولين کاری که او می کند، اين است 
که به بيمار مقداری دارو از نوع  گرمــی  می خوراند. هرگاه 
حال بيمار رو به بهبود رفت که هميــن طريقه را اين بار با 
اطمينان خاطر  بيشتري ادامه می دهد، ولی هرگاه متوجه 
وخامت وضع و بدتر شــدن حال او گشت، به سرعت روش 
خود را تغيير می دهد و   داروهای نوع  سرد  را  به کار می برد و 
در عين حال از تجربه قبلی و انجام ابتکارات پزشکی خودش 
هم غافل نمی ماند. داروهايی کــه او تجويز می کند اغلب 
شامل داروهای گياهی و سنتی قديمی است که اکثر آنها را 

در خود ايران تهيه می کنند.«
   سفرنامه دکتر چارلز ویلز )ایران در یک قرن گذشته( 
)كافه تاریخ(

درخواست دانش آموزان آمریکایی از امام خمینی

وقتي محمدرضا پهلوي
 از ناراحتي رو به فال گرفتن مي آورد!

ابتکارات پزشکی با طبیعت بیماران
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